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S
okat változott a világ
1997 óta, amikor a futó-
homokként elhíresült
belvárosi kirohanásuk-

kal a melegek elkezdték az azóta
már hagyománnyá vált felvonu-
lásukat a fõvárosban. A fesztivál-
lal egybekötött gay pride-ok, im-
már a hetedik, egyre profibb mó-
don szervezõdnek, az ideit már
az erre a célra három melegszer-
vezet által létrehozott alapítvány,
a Szivárvány Misszió koordinál-
ja. De nem is az a legfontosabb,
hogy a fesztiválok mûvészi szín-
vonala hogyan alakul, hanem az
esemény politikai és társadalmi
súlya. A kezdetben meglehetõsen
jelentéktelen buziünnep, amely-
lyel inkább csak a bulvársajtó
foglalkozott, mára közismert, a
fõváros arculatát formáló és per-
sze, a közönséget erõsen meg-
osztó programmá vált. Megala-
kult a magát „Buzi go home”
mozgalomnak nevezõ egyszemé-
lyes kezdeményezés, amelynek
kiötlõje táblával a kezében hir-
dette, hogy el a kezekkel gyer-
mekeinktõl. Tavaly néhány kar-
szalagos figura „A másság taka-
rodjon máshová” feliratú transz-
parenssel próbálta a felvonulók
többezres tömegét jobb belátásra
bírni. Ami ennél súlyosabb, hogy
néhány társadalmi szervezet és
kisegyház a rendõrkapitányság-
tól követelte a rendezvény betil-
tását, és a katolikus egyház nem-
tetszését juttatta nyilvánosságra.
Ugyanakkor a fesztivál megnyi-
tását olyan politikusok vállalták,
mint Fodor Gábor, Petõ Iván

vagy Rajk László (furcsa módon
mindnyájan ugyanabból a politi-
kai fészekaljból jöttek). A meg-
nyitóbeszédek elmondására
azonban nem is volt olyan egy-
szerû vállalkozót találni. Több
visszautasítást is kaptak a mele-
gek, akik pedig szerettek volna
nagyobbat meríteni a szóba jöhe-
tõ pártok képviselõi közül. Az el-
utasítás visszatérõ motívuma
volt, hogy a fesztivál harsányan
hirdeti a szexualitást. Talán az
egész országot felkavaró Sziget-
botrány tette mindenki számára
nyilvánvalóvá, hogy itt sokkal
többrõl van szó, mint egyszerûen
a kedélyeket borzoló homosze-
xuális szexfesztiválról.

2002-re megtört a jég. Buda-
pest felsorakozott a nagy ameri-
kai és nyugat-európai városok
közé, ahol a hasonló kisebbségi
rendezvényeket a fõpolgármester
nyitja meg. Amszterdam, Köln,
Berlin, Párizs, London, San
Francisco után Budapesten is a
fõváros elsõ embere szól a meleg
sokasághoz a fesztivál megnyitó-
ján.

P
edig ezzel komoly koc-
kázatot vállal. Közeled-
nek az önkormányzati
választások, és hamaro-

san Budapest népe dönteni fog
arról, hogy meghosszabbítja-e
újabb négy évre Demszky Gábor
mandátumát. Ez a szavazás egy
kicsit képet ad majd a fõvárosiak
nyitottságáról, toleranciájáról,
európai gondolkodásáról.

Láner  László

A fõváros
elsõ embere



j ú l i u s Mások 4

m e l e g  f r o n t

HÍREK * HÍREK* HÍREK
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Mintegy 2500 ember vonult fel erõs
rendõrségi biztosítás mellett június 7-
én Jeruzsálem utcáin, hogy elsõ ízben
ünnepelje a szent városban a meleg
büszkeség napját.

A felvonuló melegek a „határok nél-
küli szeretet” jelszavát ismételték, ar-
ra hivatkozván, hogy abban a város-
ban, amely megannyi vallási és etni-
kai különbözõség otthona, a szexuális
másság sem lehet idegen.

A menet résztvevõi szivárványszínû
zászlókat és lufikat lengettek,

egyesek testhez tapadó bõrruhát
és tûsarkú cipõt, mások azon-
ban a vallásos zsidók által vi-
selt fejfedõt, a kipát viselték. A
jeruzsálemi menet megjelenése

azonban sokkal visszafogottabb
volt, mint Izrael „világiasabb” váro-

sában, Tel-Avivban az utóbbi években
tartott hasonló melegrendezvények.

Az ultraortodox zsidószervezetek
vezetõi elõre tiltakoztak a felvonulás

ellen, összetûzésekre azonban – ap-
róbb lökdösõdésen kívül – nem került
sor. Az egyik szervezõ szerint a menet
a félelem és a gyûlölködés falát akar-
ta áttörni, míg egy ortodox zsidó váro-
si tanácsos úgy vélte: a felvonulás a
szégyen, s nem a büszkeség parádéja
volt.

A melegek társadalmi elfogadottsá-
ga sokat nõtt az elmúlt idõszakban Iz-
raelben, Jeruzsálem azonban továbbra
is a vallásos emberek városának szá-
mít, ahol a konzervatív értékek erõ-
sebbek, mint bárhol az ország terüle-
tén.

BBrriitt  ggyyeerreekktteerrvveekk
A brit parlament alsóháza május 16-
án nagy többséggel megszavazta,
hogy oldják fel a nem házasságban
élõ párok örökbefogadási tilalmát. Az
új törvény elsõ ízben tenné lehetõvé
Nagy-Britanniában az örökbefogadást
homoszexuális párok számára is.
Jacqui Smith egészségügyi miniszter
hangoztatta, hogy „a tét nem a homo-

Németország rehabilitálta a
nácizmus meleg áldozatait
Fél évszázadnyi késedelemmel
kollektíve rehabilitálta Németor-
szág a nácizmus mintegy 50 ezer
homoszexuális áldozatát. A parla-
ment május 17-én fogadta el a jog-
szabályt, amely sommásan, az
ügyek egyenkénti vizsgálata nélkül
megsemmisítette a fasiszták által
hozott melegellenes ítéleteket. Az
üldöztetések 1935-ben kezdõdtek,
amikor a nácik a felsõbbrendû faj
kitenyésztésének céljával ellenté-
tesnek minõsítették a homoszex-
uálitást. Az ekkor hozott melegel-
lenes törvények 10 évig terjedõ
börtönnel vagy koncentrációs tá-

borral sújtották a „fajtalansággal”
vádolt homoszexuális férfiakat. A
lágerekben német melegek ezrei
pusztultak el, másokat erõszakosan
sterilizáltak vagy megalázó, gyöt-
relmes orvosi kísérleteknek vetet-
tek alá. A II. világháború után a
meleg túlélõk közül csak nagyon
kevesen folyamodtak jogorvoslat-
ért, tekintettel a folytatódó megbé-
lyegzésre, különösképpen arra,
hogy a törvény, amelynek alapján
annak idején elítélték õket, papíron
egészen 1969-ig érvényben maradt
Németország nyugati felében.
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szexuálisok jogegyenlõsége, hanem a
gyermekek családhoz való joga”. A
Tony Blair vezette kormányzó Mun-
káspárt a témában feloldotta a pártfe-
gyelmet, ennek ellenére a kormány-
párti képviselõk az ellenzéki liberáli-
sokkal együtt nagy többséggel meg-
szavazták a törvényt. Nagy-Britanniá-
ban eddig csak egyedülálló szemé-
lyek fogadhattak örökbe gyermeket,
„vadházasságban” élõ párok nem. A
nem választott felsõházban, a Lordok
Házában a konzervatív ellenzék vár-
hatóan nehézségeket támaszt majd a
liberális örökbefogadási törvény vég-
leges elfogadásához.

BBûûnnccsseelleekkmméénnyy
aa  ggyyûûllöölleettbbeesszzéédd

Svédországban úgy módosítják az al-
kotmányt a parlament május 15-i ha-
tározata alapján, hogy a törvény tilal-
ma alá essen a homoszexuálisokat
sértõ gyûlöletbeszéd. A kisebbség vé-
delmét szolgáló megszorítást a szoci-
áldemokraták kezdeményezték, és en-
nek alapján a jövõben akár két év sza-
badságvesztésre is ítélhetik Svédor-
szágban azt, aki a melegek ellen szít
gyûlöletet. A módosítás konzervatív
ellenfelei attól tartanak, hogy az új
jogszabály alapján bíróság elé citál-
hatnak majd olyan prédikátorokat is,
akik a Biblia vagy a Korán szodómi-
aellenes kitételeibõl idéznek – ez
azonban nem a szólásszabadságra vo-
natkozó svéd jogszabályokat minõsí-
ti!

OOrroosszz  ttéébboollyyddaa
Vlagyimir Zsirinovszkij, a hírhedten
szélsõséges orosz politikus pártja a
nõi homoszexulitás betiltását kezde-
ményezte a parlamentben, alig né-
hány héttel azután, hogy más nacio-
nalista politikusok a férfihomoszexu-
alitás tilalmáról terjesztettek be tör-

vényjavaslatot. A leszbianizmus betil-
tásának célja az indoklás szerint a
születések számának növelése lenne.
„A népszaporulat nem függ a férfiak
erkölcsi szintjétõl, mindig találni
olyanokat, akik hajlandók a nõket
megtermékenyíteni. Ha van hét száza-
léknyi homoszexuális a férfak között,
ez nem súlyos probléma, a többiek
pótolhatják õket. A kulcskérdés az,
hogy a nõk vállalnak-e gyermeket” –
taglalta az õrült eszmét Alekszej
Mitrofanov, az ultranacionalista párt
alelnöke a Gazeta címû lapban.

HHaalláállaa  uuttáánn  ddíísszzppoollggáárr

Tíz éve, 1992. május 6-án halt meg
Párizsban Marlene Dietrich német
származású színésznõ, egy korszak
szexszimbóluma. A kiugrást a Hein-
rich Mann Ronda tanár úr címû regé-
nyébõl készült Kék Angyal hozta meg
számára 1929-ben. A rendezõ, Joseph
von Sternberg egy revüben látta meg
az ismeretlen színésznõt. Lola, a bár-
énekesnõ, hosszú lábát felemelve, ci-
linderrel a fején, sejtelmesen tekintett
a kamerába, elvarázsolva a férfiakat.

Korlátlan örökbefogadás
Avilágon elsõként korlátlan

örökbefogadási jogot biz-
tosít homoszexuális párok

számára a svéd parlamentben jú-
nius 6-án elfogadott adoptálási
törvény.

A szociáldemokraták, a zöldek,
a liberálisok és a Centrumpárt ál-
tal fölényes többséggel megszava-
zott törvény alapján nemcsak az
azonos nemû élettárs vér szerinti
gyermekét fogadhatják örökbe a
melegek, hanem a heteroszexuális
párokéval mindenben megegyezõ
feltételekkel adoptálhatnak gyer-
mekeket bel- és külföldrõl. A Hol-
landiában érvényben lévõ örökbe-
fogadási törvény az idegen álla-
mok érzékenységére tekintettel
nem engedélyezi meleg pároknak
a külföldrõl való örökbefogadást.

A svéd törvény elsõ igazi újdon-
sága, a nemzetközi adopálás lehe-
tõvé tétele egyelõre nemigen jár
gyakorlati következményekkel,
mert a lehetséges célországok már
elõre elutasították, hogy svéd me-
leg pároknak adjanak örökbe gye-
rekeket. A jogszabály elfogadása
mégis fontos elvi szempontból,

mivel a világon elsõként bánik
egyenlõ mércével a homo- és a
heteroszexuális párokkal.

– Svédországban megszabadul-
tunk végre az utolsó apartheidtör-
vényektõl is – kommentálta a hírt
Jonas Gardell nyíltan meleg svéd
író és drámaíró. Az Aftenbladet
címû svéd lap szerint a világ „leg-
melegbarátabb” országa lett Svéd-
ország. Hogy a melegbarát örök-
befogadási törvény életbe léphes-
sen, Stockholm felmondja az
1967-es európai örökbefogadási
konvenciót, amely csak a külön-
nemû házaspárok adoptálási jogát
ismeri el.

Egy másfél évig tartó svéd
felmérés arra a megállapí-
tásra jutott, hogy az azonos

nemû párok ugyanúgy alkalmasak
gyermeknevelésre, mint a külön-
nemûek. Svédországban egyéb-
ként már elõkészületben van az a
törvény is, amely lehetõvé tenné
leszbikus pároknak, hogy mester-
séges megtermékenyítés útján ré-
szesedjenek a gyermekáldás örö-
meibõl.

MMuusszzttaaffaa
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Tíz évvel halála után Berlin tisz-
teletbeli díszpolgárává avatták
Marlene Dietrichet. A berlini
metró ingyenes használatának jo-
gával, a város hivatalos közlö-
nyének ingyenes elõfizetésével és
rászorultság esetén pénzsegéllyel
járó címet már 1989-ben szeret-
ték volna odaítélni az akkor Pá-

rizsban élõ, 88 éves színésznõ-
nek, ám õ nem volt hajlandó imá-
dott-gyûlölt Berlinjébe utazni,
Eberhard Diepgen polgármester
viszont nem volt hajlandó a szí-
nésznõ kérésére csak úgy, postán
elküldeni neki az elismerést, me-
lyet most unokája, Peter Riva vett
át helyette.

Meelleegg  ccssaappaatt  aa  HHiimmaalláájjáánn
Egy hét fõbõl álló meleg és leszbikus
társaság lett az elsõ meleg csapat,
amely megmászta a Himaláját. A
8848 m magas csúcson kibontották a
szivárványzászlót, imákat tartalmazó
táblákat tûztek ki és verset mondtak.

A különbözõ amerikai államokból
származó hegymászók útját a gayout-
doors.com nevû, nemzetközi turiszti-
kai klubokat tömörítõ szervezet támo-
gatta.

LLeesszzaavvaazzttáákk
Az Európai Parlament külügyi bizott-
ságában, az EP tavaszi bõvítési jelen-
tésének tervezetérõl tartott vitában le-
szavazták a Magyarországgal kapcso-
latos módosító indítványok többségét,
köztük azt, amely a magyar büntetõ-
jogban a homoszexuálisokkal szem-
ben meglévõ diszkriminációra hívta
volna fel a figyelmet. A jelentés Ma-
gyarországról szóló részét Luís
Queiró portugál jelentéstevõ készítet-
te és õ nem támogatta a javaslatot,
hogy a dokumentum térjen ki a mele-
gekkel szemben a magyar büntetõjog-
ban fennálló hátrányos megkülönböz-
tetés ügyére. Queiró azzal érvelt,
hogy ilyen megkülönböztetés csak a
kiskorúak esetében áll fenn, márpedig
õket szerinte is „védeni kell”.

KKáárrttéérrííttééss  mmeelleeggeekknneekk
A tavaly szeptemberi terrortámadás
áldozatainak hozzátartozói kártérítést
fognak kapni. Az amerikai Kongresz-
szus rendkívüli alapot hozott létre,
amely 15 milliárd dollárra egészíti ki
a légitársaságok által kifizetendõ kár-
térítési összeget. Az alap igazgatója
bejelentette, hogy a juttatás az áldozat
legközelebbi hozzátartozójának jár,
és bár New York államban a törvény
még nem ismeri el az azonos nemûek

Egy isztambuli bíróság 1 év és 3
hónap szabadságvesztéssel és
770 ezer euró pénzbírsággal
sújtotta Tarkan meleg török
popsztár zsarolóját. A férfi
olyan fotókkal akart pénzt ki-
csikarni a nemzetközileg is is-
mert énekestõl, amelyeken az
pucéran ölelgeti fiúbarátait.
Tarkan megtagadta a több száz-
ezer dollár „váltságdíj” kifizeté-
sét, mire a zsaroló eljuttatta a
kompromittáló fotókat egy té-
vétársasághoz. A fényképek to-
vább táplálták a szóbeszédet

Pórul járt Tarkan zsarolója

Tarkan nyilvánosan soha fel
nem vállalt, ám nem is igazán
cáfolt homoszexualitásáról.
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is elmondta, hogy afgán katonatársaik
szerint sokan úgy gondolkoznak az
országban, mint a régi görögök: „a
nõk dolga gyereket szülni, a férfié
gyönyört nyújtani”.

hogy meleg prostituáltat tartsanak. Az
egyik tengerészgyalogos, James
Fletcher elmondta: „Jobban megijed-
tünk tõlük, mint az Al-Kaida-ka-
tonáktól.” Az újság tudósítójának azt

közötti párkapcsolatot, lépéseket tet-
tek annak érdekében, hogy ne tegye-
nek különbséget az azonos és a kü-
lönbözõ nemû élettársak megítélésé-
ben.

A legkisebb összeg, amit a hozzá-
tartozó kaphat, 250 ezer dollár, de a
kártérítés átlagosan 1,8 millió dollár
lesz, és aki kapja, annak meg kell
ígérnie, hogy nem perli a légitársasá-
gokat.

MMeeggbbüünntteettttéékk  aa  sséérrtteeggeettõõtt
Az idén februárban Dieter Hopfner
berlini városatya, aki korábban a szo-
ciáldemokrata frakció vezetõje volt,
súlyosan megsértette a város nyíltan
homoszexuális polgármesterét. Nem-
csak lebuzizta a polgármestert, de a
következõket is hozzátette: „nemhiá-
ba küldték az ilyeneket nemrég gáz-
kamrába”.

Hopfnert beperelték és Branden-
burg tartomány bírósága hat hónap
felfüggesztett börtönbüntetésre és
2000 euró pénzbüntetésre ítélte a fe-
lelõtlen politikust.

AA  kkaabbuullii  ttrraavvii  pprroossttiikk
lleettáámmaaddttáákk  aa  kkaattoonnáákkaatt

Amikor az angol tengerészgyalogos-
ok visszatértek az afgán hegyekbõl,
ahol az Al-Kaida egységei ellen foly-
tattak küzdelmet, a kabuli meleg
prostik csapata vette õket körül és va-
dul ajánlgatták szolgáltatásaikat.
Többségük hagyományos afgán nõi
ruhát viselt, élénk színûre festették
körmüket és a Scotsman nevû újság
tudósítója szerint szinte lerohanták a
fiatal, vidéki kisvárosokból származó
katonákat. Bár nem tilos a melegek-
nek a seregben szolgálni, hovatarto-
zásukat általában titkolják.

Afganisztánban elfogadott dolog a
férfi prostitúció, általában gazdag em-
berek engedhetik meg maguknak,

7744  éévveess  kkoorráábbaann  eellhhuunnyytt  BBeerrlliinn  lleegghhíírreesseebbbb  ttrraannsszzvveesszzttiittáájjaa,,  aa
LLootthhaarr  BBeerrffeellddee  nnéévveenn  sszzüülleetteetttt  CChhaarrlloottttee  vvoonn  MMaahhllssddoorrff,,  aakkii  ttii-
zzeennéévveesseenn,,  aa  nnááccii  uurraalloomm  iiddeejjéénn  kkeezzddeetttt  nnõõii  rruuhháákkbbaann  jjáárrnnii..
ÉÉlleettéérrõõll  RRoossaa  vvoonn  PPrraauunnhheeiimm  ffoorrggaattootttt  ffiillmmeett,,  öönnéélleettrraajjzzáátt  öött
nnyyeellvvrree  ffoorrddííttoottttáákk  llee..  11999922-bbeenn  mmeeggkkaappttaa  aa  NNéémmeett  SSzzöövveettssééggii
KKöözzttáárrssaassáágg  ÉÉrrddeemmsszzaallaaggrreennddjjéétt..

Elhunyt a leghíresebb transzvesztita
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„Hálát adok Istennek,
hogy homoszexuális vagyok”
SSppaannyyoolloorrsszzáágg  ttöörrttéénnee-
ttéébbeenn  eellssõõ  íízzbbeenn  aa  sszzéé-

lleess  nnyyiillvváánnoossssáágg  eellõõtttt
ffeellvváállllaallttaa  hhoommoosszzeexxuuaa-
lliittáássáátt  eeggyy  ffiiaattaall  ppaapp..  AA

vviiddéékkii  pplléébbáánnooss  aazztt  iiss
bbeevvaalllloottttaa,,  hhooggyy  „„ffeellffee-
ddeezzttee  aa  sszzeerreellmmeett””,,  ééss
eesszzee  áággáábbaann  ssiinnccss  ttaarr-

ttaannii  mmaaggáátt  ccöölliibbááttuussii
ffooggaaddaallmmááhhoozz..  AA  ppüüss-
ppöökksséégg  ppeerrsszzee  ssiieettvvee
mmeeggffoosszzttoottttaa  mmiinnddeenn

ttiisszzttssééggééttõõll,,  ddee  aaddddiiggrraa
JJoosséé  MMaanntteerroo  aattyyaa  oorr-

sszzáággooss,,  ssõõtt  nneemmzzeettkköözzii
sszzttáárr  lleetttt..  IIsstteenn  ffeellkkeenntt
sszzoollggáájjaa  mmoosstt  aarrrraa  kkéé-
sszzüüll,,  hhooggyy  aa  kkaattoolliikkuuss

eeggyyhháázzoonn  bbeellüüll  aa  mmeellee-
ggeekk  jjooggaaiiéérrtt  kküüzzddõõ

mmoozzggaalloomm  éélléérree  áállll..  MMáárr
eeddddiigg  iiss  mmûûkkööddtteetteetttt

eeggyy  mmeelleeggeekknneekk  sszzóóllóó
iinntteerrnneetteess  ppoorrttáálltt..

Futótûzként terjedt el a hír feb-
ruár elején a tizenkétezer lako-
sú Valverde del Camino dél-
spanyolországi városkában, a
helyi lapokat pillanatok alatt
felvásárolták. „Buzi lenne a

plébánosunk?” – hüledeztek az
emberek. A hír azonban igaz
volt. A 39 éves José Mantero
Garcia katolikus pap interjút
adott a Zero címû spanyol me-
leg-pletykamagazinnak, és ab-
ban minden elmondott magá-
ról: 12 éves kora óta tudja ma-
gáról, hogy homoszexuális;
színlelt, hogy felvegyék a sze-

mináriumba; 31 évesen felha-
gyott a cölibátussal, amikor
szerelmes lett egy másik férfi-
ba. 

„Hálát adok Istennek azért,
hogy homoszexuális vagyok,
mert képessé tett arra, hogy
szeressek” – ezekkel a szent-
ségtörõ szavakkal tudatta más-
ságát a világgal, rámutatva:
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nemcsak nem bûn melegnek
lenni, hanem Isten ajándéka.
„Ez egy isteni adomány, ugyan-
olyan, mint heteroszexuálisnak
lenni. Ha az Úr melegnek te-
remtett Téged, akkor azt akarja,
hogy meleg legyél. Semmiképp
sem akarja azt, hogy bûntudat
furdaljon” – folytatta a jó útra
tért pap. Mantero elmondta:
azért lépett a nyilvánosság elé,
mert „az egyház súlyos bûnt
követ el azáltal, hogy bezárkó-
zik Isten népének egy igen je-
lentõs hányada elõtt”.

José Mantero önszántából
nem kívánja levetni a reveren-
dát, mert papi mivoltát tökéle-
tesen összeegyeztethetõnek
tartja azzal, hogy aktív nemi
életet él, „normálisat, de nem
kicsapongót”. Azt mondta,
hogy hét éven át hitt a cölibá-
tusban, de úgy érezte, hogy pö-
cegödörben fuldokol. „Az én
üzenetem az, hogy az ember le-
het meleg és keresztény, Isten
akkor is szereti õt. Isten zsigeri-
en szereti a homo- és a hetero-
szexuálist, ugyanúgy, mint a
transzszexuálist. Semmi egyéb
nem számít” – mondta. 

A klérus és a vele szövetséges
konzervatív sajtó rögtön rága-
lomhadjáratot indított ellene.
Megvádolták, hogy csak a hír-
nevet keresi, a melegeknek szó-
ló internetes honlapján
(www.pepemantero.tuweb.net)
lejáratási céllal pornográf web-
site-ok linkjeit helyezték el és
egyházközségének hûtlen elha-
gyásával vádolták, amikor pe-
dig csak a riporterek hada elõl
keresett menedéket néhány
napra madridi barátainál. Az
egyházi vezetés hangoztatta
ugyan, hogy „keblére öleli” a
homoszexuálisokat és elítéli a
diszkriminációt, ámde a homo-

szexuális kapcsolat gyakorlása
mégiscsak „erkölcsi rendelle-
nesség”, egy pap részérõl pedig
a szüzességi fogadalom meg-
szegése. A megtorlás nem vára-
tott soká magára: Huelva püs-
pöke, Ignacio Noguer február
6-án megvonta a papi mûködé-
séhez szükséges összes enge-
délyt. A pap bátorságát pedig,
amellyel a nagy nyilvánosság
elé lépve az üldöztetést is vál-
lalta, „gyávának” minõsítette. 

A Huelvához közeli 12 ezer
lelkes helységben azonban az
emberek kevésbé botránkoztak
meg. Sokan a szeretetteljesen
Pepének becézett pap mögé áll-
tak. A helyi Caritas vezetõje
szerint már sok pap dolgozott a
faluban, de egy sem volt olyan
jó, mint õ. Némelyeket nem is
igazán lepett meg Mantero val-
lomása. A pap elõbb fülbevaló-
val tûnt fel, majd a haját is fes-
teni kezdte, a hívek ekkor már
pletykálni kezdtek. Feltûnt az
is, hogy prédikációiban soha
nem beszélt szexrõl, az eskü-
võknél nem férfi és nõ, hanem
„két ember szerelmét” méltatta.
Mindehelyett a pap inkább a
helyi cipõgyárosokat, a híres
valverdei csizma készítõit osto-
rozta, akik úgymond kizsákmá-
nyolják az illegális bevándorló-
kat. Az ilyesmi politikailag jól
hangzott a 25 éve szocialista
irányítás alatt álló helységben,
ahol a kommunisták alkotják a
fõ ellenzéket. 

José Mantero szembefordulá-
sa a klerikális homofóbiával
hosszú idõ óta a legnagyobb
botrány a spanyol katolikus
egyházban, bár egy éve a
Barcelonához közeli híres bú-
csújáróhely, a monserrati ko-
lostor került az újságok címlap-
jára a szerzetesek közötti állító-

lagos homoszexuális tivornyák
kapcsán. – „Az egyház elbújik
az igazság elõl. Nem hajlandó
beismerni, hogy sokan azért vá-
lasztják a papi hivatást, mert
homoszexuálisok és így kön-
nyeben leplezhetik a világ elõtt
másságukat” – fogalmazódott
meg a botrány nyomán keletke-
zett össztársadalmi vitában. 

A spanyol társadalom meg-
hökkentõen toleránssá vált a
homoszexualitás iránt azóta,
hogy 1975-ben véget ért a kato-
likus egyházzal szorosan össze-
fonódó, 1939 óta tartó Franco-
diktatúra, amelyben kemény el-
nyomás sújtotta a melegeket.
Azóta a vallásosság erõsen
visszaszorult az országban,
több helyi kormányzat pedig
törvényesen elismerte a meleg
párkapcsolatokat, az északi
Navarra tartomány még az egy-
nemû párok örökbefogadási jo-
gát is. 

A közelmúltban több ismert
személyiség, köztük politiku-
sok és egy magas beosztású ka-
tonatiszt vállalta fel nyíltan a
melegségét, ez utóbbi ugyancsa
a Zero magazin hasábjain. A
hatalmon lévõ konzervatív
Néppárton (PP) belüli „Meleg
Platform” vezetõje, Carlos
Alberto Biendicho azzal fenye-
getõzött, hogy ha az egyház
megtorló lépéseket hoz a
Valverde del Caminó-i pap el-
len, felfedi három olyan püspök
nevét, akikkel a 80-as években
szexuális viszonyt folytatott.
Az egyházából kiebrudalt pap
pártját fogta az El Mundo címû
tekintélyes országos lap is, a
„mácsóista, intoleráns és reak-
ciós Spanyolország” áldozatá-
nak nevezve õt. 

MMuusszzttaaffaa
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Fura póz

AAzz  öörröömm  nneemm  sszzoorruull
mmaaggyyaarráázzaattrraa,,  áámm  aann-

nnaakk  mmeeggjjeelleennééssee  ééss  ttaarr-
ttaallmmaa  ––  mmáárr  aammeennnnyyii-
bbeenn  nneemm  ttaarrttoozziikk  kköözz-

vveettlleennüüll  rráánnkk  ––,,  nnooss,,  aann-
nnááll  iinnkkáábbbb..  ÍÍggyy  kkeerrüüll  iiddee
eezz  aa  nnééhháánnyy  ssoorr  aarrrróóll  aa
kkéétt  ffoottóórróóll,,  aammiitt  kkéétt  nnaa-

ppiillaapp  kköözzöölltt  mmáájjuuss  2244-
éénn..  MMiinnddöösssszzee  aannnnyyii

ttöörrttéénntt,,  hhooggyy  aa  ZZTTEE  ((ZZaa-
llaaeeggeerrsszzeegg))  eeggyy  nnaappppaall
kkoorráábbbbaann  mmeeggnnyyeerrttee  aa

mmaaggyyaarr  eellssõõ  oosszzttáállyyúú
ffoocciibbaajjnnookkssáággoott..

És ez a két fotó aztán beindít-
ja az ember fantáziáját.

Az egyik képaláírása a követ-
kezõ volt: „Waltnert fura pózba
kényszerítve éneklik a ZTE já-
tékosai: mi vagyunk a bajno-
kok”. Nos, a képaláírás megfo-
galmazója bizonyára gondolta,
hogy valamit értelmezni kelle-
ne, de a nyilvánvaló olvasatot
nem vállalhatta. (Hiába, a prûd-
ség nehezen levetkõzhetõ belsõ
tulajdonsága az embernek!)

De, ugye, mi itt a Másokban
nem kendõzzük vélekedésein-
ket errõl-arról, itt megengedhe-
tõ (sõt, kötelezõ) a szabad szel-
lem (szellemesség, szellemi-
ség). Tehát a fentiek figyelem-
be vételével közlök egy-egy ol-
vasatot:

– Kinyalhatjátok!

– Csapattársunkat felkínáljuk
közhasznú célokra.

Mert abban, ugye, nincs vita
köztünk, hogy itt egyértelmûen
errõl van/lehet szó. Most már
csak az a kérdés, hogy kinek
szól az invitálás:

A vesztes ellenfeleknek? A
közönségnek? A barátnõknek?
Barátoknak? Szeretõknek? Ide-
geneknek?

Valószínûleg nem a meleg
szexben elfogadott cselekedet
népszerûsítését végzik a fiatal-
emberek, de azért így is: kösz,
fiúk!

És mégiscsak fejlõdünk! Sen-
ki sem háborodott fel (nyilvá-
nosan) a képek láttán...

Én sem...

PPáállffii  BBaalláázzss
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Naná, hogy a foci-VB megihlette
a reklámszakembereket. A témát,
ha nem is az üstökénél, de a legér-
zékenyebb pontjánál ragadták
meg, és egy laza asszociációval a

nadrágjukat markolászó fiúkkal
biztatnak minket befektetésre.
Hogy pontosan mit és hová kéne
befektetni, az nem derül ki, min-
denesetre a felvezetés biztató. A

következõ plakáton talán már a

meztelen igazsággal szembesü-

lünk, és megtudjuk, hogy mit ajánl

nekünk az AXA.

Ruhátlan ro-
mán férfimo-
dellek sora-
koznak a ki-
futón Catalin
Botezatu ro-
mán tervezõ
férfifehérne-
mû-kollekci-
ójának be-
m u t a t ó j á n ,
amelyet a
j á s z v á s á r i
(Iasi) Nem-
zetközi Di-
va t ve r s e ny
k e r e t é b e n
rendeztek a
köze lmú l t -
ban.

Ádámkosztüm-bemutató
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Kölcsön? Adunk!
AAmmiinntt  aa  ppoolliittiikkuussookk  ééss  aa

kköözzggaazzddáásszzookk  iiss  „„mmeeggeeggyyee-
zzééssrree  jjuuttoottttaakk””  aabbbbaann,,  hhooggyy

rreennddeezzõõddöötttt  aazz  oorrsszzáágg  kkuu-
sszzáálltt  ggaazzddaassáággii  hheellyyzzeettee,,  aazz

uuggrráássrraa  kkéésszz  kkeerreesskkeeddeellmmii
bbaannkkookk  aazzoonnnnaall  rreeaaggáállttaakk  aa

sszzáámmuukkrraa  hhaasszzoonnnnaall  kkee-
ccsseeggtteettõõ  úújj  lleehheettõõssééggeekkrree..

NNeemm  ssookkkkaall  aa  kkéétteess  hhíírrûû
BBookkrrooss-ccssoommaagg  uuttáánn  aa  mmaa-
ggyyaarr  ppéénnzziinnttéézzeetteekk  ttööbbbbsséé-
ggee  eellõõáálllltt  vvaallaammiiffééllee,,  llaakkááss-

vváássáárrllááss  eellõõsseeggííttéésséérree  sszzáánntt
hhiitteellkkoonnssttrruukkcciióóvvaall..  AA  bbaajj
ccssaakk  aazz  vvoolltt,,  hhooggyy  eezzeekk  aa

kkööllccssöönnöökk  kkiiffiizzeetthheetteettlleennüüll
ssookkbbaa  kkeerrüülltteekk..  AAzz  oorrsszzáágg

ppéénnzzüüggyyii  hheellyyzzeettee  aazz  eellmmúúlltt
nnééhháánnyy  éévvbbeenn  aazzoonnbbaann  llee-

hheettõõssééggeett  tteerreemmtteetttt  aarrrraa,,
hhooggyy  aazz  áállllaamm  iiss  bbeesszzáálllljjoonn
aa  mmaaggaa  eesszzkköözzeeiivveell  aazz  ootttt-

hhoonntteerreemmttééssbbee..  EEbbbbeenn  aa
cciikkkkbbeenn  mmeeggpprróóbbáálluunnkk  nnéé-

hháánnyy  hhaasszznnooss  iinnffoorrmmáácciióóvvaall
sszzoollggáállnnii  aazzookknnaakk,,  aakkiikk  llaa-

kkáássvváássáárrlláássrraa  kkéésszzüüllnneekk..

Azt már az elsõ tájékozódó lépések-
nél sem szabad figyelmen kívül hagyni,
hogy egyetlen bank sem finanszírozza a
kiválasztott lakás teljes vételárát. Nagy
általánosságban elmondható, hogy a
forgalmi érték maximum 50-70 százalé-
káig adnak hitelt. Azt azonban e cikk
keretei között lehetetlen bemutatni,
hogy melyik hitelintézet milyen mérté-
kig hajlandó pénzt folyósítani az ügy-

félnek. A folyósítás ugyanis sok felté-
teltõl függ. Elsõsorban a kérelmezõ jö-
vedelmi helyzetétõl, másodsorban a
megvásárolni kívánt lakás értékétõl. A
kért hitel nagyságát e két szempont je-
lentõsen befolyásolja. A lakás vételárá-
hoz hiányzó részt a bankok ún. saját
erõként követelik meg.

Ha valaki kölcsönfelvételre adja a fe-
jét, még mielõtt hozzájutna a hõn áhított
hitelhez, máris mélyen a pénztárcájába
kell nyúlnia. A bankok többsége a hitel-
bírálatért is felszámít díjat, amely álta-
lában 10-20 ezer forint körül van. Ezt a
költséget akkor is meg kell fizetni, ha a
kérelmezõ végül nem kap egyetlen fil-
lért sem. Éppen ezért érdemes olyan
bankot keresni, amelyik pl. telefonon
bemondott adatok alapján készít elõze-
tes hitelbírálatot – ingyen. Vegyük fi-
gyelembe, hogy az elõzetes megfelelés
még mindig nem jelent száz százalékos
garanciát.

A kiválasztott ingatlan értékének
meghatározása sem a kérelmezõ saját
bejelentésén múlik. A bankok az általuk
megbízott értékbecslõ cégekkel dolgoz-
tatnak, melynek költségét – átlagosan
25 ezer forintot – szintén az ügyfélnek

kell megfizetni. Ha azonban minden
klappol, az ügyfél ún. folyósítási jutalé-
kért, kb. a kért összeg 1 százalékáért
hozzájuthat a kölcsönhöz, amelyet az-
tán elkezdhet törleszteni.

Természetesen a kamatfeltételek is
különböznek. Nem igazán arról van szó,
hogy a hitelkamatban nagy eltérések
lennének. Talán az olvasó is tájékozott
már abban, hogy az állam támogatja az
új és a használt lakások megvásárlását
is. Új lakás vásárlásához hitelt felvenni
azonban csak gyermekes házastársak
tudnak. Élettársak számára a használt
lakáshoz nyújtott, támogatott hitel lehet
a járható út. A meleg élettársi kapcsolat,
amelyet az önkormányzatoknál lehet re-
gisztráltatni, a hitel elbírálása szem-
pontjából ugyanolyan kapcsolat, mint a
heteroszexuálisoké. Amelyik bank ezt
nem hajlandó figyelembe venni, tör-
vénysértést követ el. A hitelkamat azon-
ban még nem minden, hiszen a hitel tör-
lesztése során több költséget – pl. keze-
lési költség – is felszámolnak a bankok.
Ezért a hitel teljes árát a kérelmezõnek
az ún. teljes hiteldíjmutató (röviden:
THM) adja meg. Ebben már benne van
a futamidõre számolt kamat és minden
költség. Tehát például: használt lakás
vásárlására a támogatott hitel kamata
évi 4,99 százalék, de van még 1-1 szá-
zalék folyósítási és éves kezelési költ-
ség, akkor a hitel teljes ára az eredeti
közel 5 százalékról felmehet 7-10 szá-
zalékra is.

Nem szabad figyelmen kívül hagyni
azt sem, hogy ha anyagi helyzetünk
jobbra fordul, esetleg képesek leszünk
tartozásunkat a lejárat elõtt megfizetni.
Ilyenkor a bankok többsége elõtörlesz-
tési díjat számol fel, amelyhez – néhány
kivételtõl, pl. FHB Rt. Eltekintve –
nincs joguk. A Polgári Törvénykönyv
292. paragrafus 2. bekezdése ugyanis
ezt határozottan tiltja, függetlenül attól,
hogy a bankok milyen leleménnyel él-
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nek, hogyan nevezik el ezt a fajta jutalé-

kot. Amennyiben a szerzõdésben ez

mégis megjelenik, nincs ok aggodalom-

ra, mert a törvény szerint a megállapo-

dásnak ez a része semmissé válik. A

leghelyesebb, ha elõtörlesztésnél tájé-

kozódunk a fennálló tartozásról, és azt,
de csakis azt fizetjük meg.

A felvett kölcsön visszafizetésére a
lakás lesz a fedezet, amelyre a bank jel-
zálogjogot jegyez be és tart fenn mind-
addig, amíg az adós a tartozást meg
nem fizette.

A hitelekrõl elõzetesen tájékozódni

lehet például a következõ weblapokon:

www.otp.hu, www.raiffeisen.hu,

www.fhb.hu, www.hvb.hu, www.ing.hu

és az ott megadott telefonszámokon.

Pesty  Pál

Ilyen még nem volt
TTööbbbbnnaappii  tteelleeffoonnáálláássbbaa

ééss  sszzáámmttaallaann  iiddee-ooddaa
kkaappccssoollggaattáássbbaa  kkeerrüülltt,,
aammíígg  vvééggüüll  ssiikkeerrüülltt  kkii-

ddeerríítteennii,,  hhooggyy  aa  ttöörrvvéénnyy
vvaallóósszzíínnûûlleegg  mmûûkkööddiikk,,

ttöörrvvéénnyy  aaddttaa  jjooggaaiinnkk
nneemmccssaakk  ppaappíírroonn  lléétteezz-
nneekk..  CCssaakk  ééppppeenn  kkiittaarr-
ttááss  ééss  eellttöökkééllttsséégg  kkeellll

aahhhhoozz,,  hhooggyy  éérrvvéénnyytt
sszzeerreezzzzüünnkk  nneekkii..

De egyáltalán nem vagyok biztos ab-
ban, hogy két fiatal fiú vagy lány, akik
a külvilág elõtt még nehezen vallják be
egymáshoz fûzõdõ szerelmüket, olyan
kitartóan fog hivatalról hivatalra kilin-
cselni, aláírásokat és pecséteket gyûj-
tögetni élettársi kapcsolatuk megfelelõ
dokumentálásához, mint ahogy szer-
kesztõségünk munkatársai jártak ma-
kacsul az ügy végére. Márpedig ha va-
laki úgy akar lakásvásárlási kölcsön-
höz jutni, hogy az élettársa az adóstár-
sa, akkor nincs más választása. Össze
kell szorítania a fogát és nyugodtan vá-
laszolgatni a hivatalnokok tájékozatlan
és hitetlenkedõ kérdéseire. És minde-
nekelõtt felkészültnek kell lennie. Tud-
nia kell, hogy õ most nem egy csoda-

bogár, hanem azt akarja megkapni, ami
törvényesen megilleti.

Egy, a májusi számban megjelent ol-
vasói levél indított minket arra, hogy
ellenõrizzük, vajon Magyarországon
egyes intézmények tényleg semmibe
veszik-e a törvényeket: „A hitelkifize-
tés alkalmasságánál figyelembe veszik
a jelenlegi nettó jövedelmet, de adós-
társnak meg lehet nevezni egy család-
tagot vagy élettársat is, akinek tulaj-
donrésze lesz a megvásárlandó lakás-
ból. El is látogattunk egy patinás bank-
hoz, ahol megtudtuk, hogy a hitel
szempontjából élettársi kapcsolatnak
nem minõsíthetõ a homoszexuális kap-
csolat, így csak az egyikünk igényel-
hetné meg a támogatási hitelt.” Mint
kiderült, a patinás bank, amely eltaná-
csolta levélírónkat, az Erste Bank volt.
Telefonáltunk tehát az Erste Bank ügy-
félszolgálatához:

MMáássookk::  Kezét csókolom, a lakás-
hitellel kapcsolatban szeretnék
érdeklõdni.

1. (kedves) nõi hang: Ötven százalé-
kos önerõvel kell rendelkezzen abban
az esetben, ha egy ingatlan lesz a fede-
zet.

MM..::  Ennek milyen feltételei van-
nak?

1. (kedves) nõi hang: Egyéves folya-
matos munkaviszony, a hitel futamide-
je húsz év, de nem lehetnek idõsebbek
65 évesnél a hitel lejáratakor.

MM..::  Az élettársam lehet az adós-
társam?

1. ((kedves) nõi hang: Lehetséges,
igen.

MM..::  Tehát lehet élettárs?

1. (kedves) nõi hang: Lehet élettárs.

MM..::  Az nem probléma, hogy az
élettársak egynemûek? Tehát,
hogy melegek vagyunk, az jelent
valami különbséget?

1. (kedves) nõi hang: Na most... ez
passz. Ezt nem tudom megmondani.
Elvben nem jelenthetne, mert kapcso-
lat így is, úgy is, de nem tudom meg-
mondani, hogy ehhez hogy fognak vi-
szonyulni.

MM..::  És akkor kitõl tudnám ezt
megkérdezni?

1. (kedves) nõi hang: Most hol lakik?

MM..::  A XIII. kerületben.

1. (kedves) nõi hang: Akkor adom a
Danubius-ház telefonját. Ott meg lehet
érdeklõdni. Lehet, hogy semmi problé-
ma, és ugyanúgy megkapják a hitelt,
mint... ööö... egyéb nemûek esetén, de
komolyan nem tudom.

Újabb telefon a XIII. kerületi Erste
Bank-fiókhoz.

MM..::  Kezét csókolom, az ügyfél-
szolgálatnál nem tudták megmon-
dani, hogy lakáshitel felvételénél
jelenthet-e valami gondot, hogy
én és a párom mindketten férfiak
vagyunk. Azt mondták, hogy
ilyen gyakorlati kérdésekkel for-
duljak önökhöz.
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2. (kedves) nõi hang: Pillanat türel-
met...

3. (kedves) nõi hang: Halló, tessék,
miben segíthetek?

MM..::  Kezét csókolom, azt szeret-
ném megkérdezni, hogy ha a pá-
rom is férfi, mint ahogy én, akkor
ez jelent-e valami gondot az adós-
társi viszonyban, lakáshitel-felvé-
tel esetén?

3. ((kedves) nõi hang: Hát igazándi-
ból erre nem tudok konkrétan így vála-
szolni. Ez ugye nem egy mindennapos
dolog. Meg kell a kollégámat kérdezni,
mert én nem igazándiból vagyok ebben
jártas. Tartsa, kérem, egy kicsit a vona-
lat... (fél perc szünet után) megkérdez-
tem a kollégámat, és tulajdonképpen
ezt az élettársi viszonyt hivatalosan az
önkormányzatnál igazolni kell. Tehát
errõl papírt kellene hozni. Minden
esetben így megy. Ha ez létezik, akkor
természetesen ez megfelelõ.

MM..::  Szóval csak igazoltatni kell.

3. (kedves) nõi hang: Így van ponto-
san. De ezt hivatalos formában. Azt hi-
szem, hogy az önkormányzattól kell
ezt megkérni. És akkor ugyanúgy,
mint... mint... mint más esetben.

Jöjjön az V. kerületi önkormányzat:

MM..::  Kezét csókolom, érdeklõdni
szeretnék, hogy élettársi kapcso-
latról szóló igazolást kitõl lehet
kérni?

4. (kedves) nõi hang: tessék várni,
kapcsolom.

5. (kedves) nõi hang: Tessék, népes-
ség.

MM..::  Csókolom, egy lakáskölcsön-
höz az élettársam lenne az adós-
társam, de ehhez a bank kér egy
igazolást az önkormányzattól,
amiben igazolják az élettársi kap-
csolat meglétét. Önök milyen fel-
tételek esetén igazolják az élettár-
si kapcsolatot?

5. ((kedves) nõi hang: Nem mi igazol-
juk, az ügyfélszolgálati iroda. Ha egy
picit vár, akkor átkapcsolom.

6. (kedves) nõi hang: Ügyfélszolgá-
lat, jó napot.

MM..::  Érdeklõdöm, hogy lehet iga-
zolást kapni az élettársi viszony-
ról.

6. (kedves) nõi hang: Ezerötszázas
illetékbélyeggel hatósági bizonyít-
ványt kell kérni. Itt van egy kéttanús
nyilatkozat, amin a két tanú igazolja,
hogy önök élettársak.

MM..::  Semmi más nem kell? Beme-
gyek két tanúval, meg az ok-
mánybélyeggel...

6. (kedves) nõi hang: Nem. Elviszi a
nyomtatványt. A két szomszédos tanú
aláírja, hogy önök élettársak. Nem kell
idehozni a tanúkat. Be kell jönni a
nyomtatványért, és majd megbeszél-
jük. Jó?

MM..::  Az a komplikáció a mi ese-
tünkben, hogy mi azonos nemû
élettársak vagyunk. Erre ugyan-
úgy kiadják ezt az igazolást?

6. ((kedves) nõi hang: (hosszú szünet)
...Nem tudom. Ilyen még nem fordult
elõ nálunk A bank azt mondta, hogy
minden további nélkül rendben van?

MM..::  Természetesen. A törvény is
elfogadja ezt a fajta kapcsolatot,
éppúgy, mint a különnemûek
együttélését. Akkor miért ne len-
ne rendben?

6. (kedves) nõi hang: Jó, tessék szí-
ves lenni bejönni akkor a nyomtatvá-
nyért. Jó?

MM..::  Akkor biztos, hogy önök iga-
zolják.

6. (kedves) nõi hang: Bejön a nyom-
tatványért, és akkor majd megbeszél-
jük. Jó?!

MM..::  Ne haragudjon, de ha azt
mondja, hogy ez nem megy, ak-
kor fölöslegesen nem szeretnék
bemenni.

6. nõi hang: Mondom, bejön a nyom-
tatványért, és megbeszéljük. Jó?!!!

MM..::  Most telefonon miért nem be-
szélhetjük meg?

6. nõi hang: Azért, mert nem volt
még ilyen, úgyhogy utána szeretnék
nézni. Jó?!!!

MM..::  Azt esetleg nem beszélhet-
nénk meg, hogy ön utánanéz, és
megmondja, hogy mikor hívjam
föl, és akkor megkérdezem tele-
fonon?

6. nõi hang: Jó, akkor holnap tessék
fölhívni. Jó?

Következõ nap:
6. ((kedves) nõi hang: Ügyfélszolgá-

lat, jó napot kívánok.

MM..::  Csókolom, tegnap beszéltünk
az élettársi kapcsolat igazolása
ügyében.

6. (kedves) nõi hang: Szeretném
megkérdezni, hogy mihez szükséges.

M.: Az Erste Bank kedvezményes
lakásvásárlási kölcsönéhez.

6. (kedves) nõi hang: Akkor kérném
szépen, hogy ki kéri, és milyen telefon-
számon, mert ilyet, hogy élettársi iga-
zolás, mi hatóságiban nem adunk ki.

MM..::  Na de tegnap még azt mond-
ta, hogy van egy ilyen nyomtat-
vány...

6. nõi hang: Akkor még nem mondta,
hogy egynemûekrõl van szó.

MM..::  De a törvény ugyanúgy vo-
natkozik az azonos nemûekre,
mint a különnemûekre.

6. nõi hang: Megmondja esetleg,
hogy melyik törvényben van ez benne?

MM..::  Az élettársi kapcsolatot sza-
bályozó törvényben. Azt hiszem,
hat évvel ezelõtt tárgyalta a Parla-
ment. Korábban az élettársi kap-
csolat együtt élõ férfira és nõre
vonatkozott, ezt változtatták meg
„érzelmi és gazdasági közösség-
ben együtt élõ két ember”-re. Ez
homo- és heteroszexuális párokra
egyaránt vonatkozik.
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mihez szükséges. Kérek szépen róla
egy papírt, hogy ki kéri, mert az is kell
nekem, hogy mihez adom ki. Milyen
kérelemhez.

MM..::  Tehát, hogyha most beme-
gyek önökhöz az élettársammal,
és viszek két tanú által aláírt elis-
mervényt arról, hogy mi valóban
élettársi közösségben élünk, ak-
kor önök ezt pecséttel igazolják,
amit a bank elfogad?

6. nõi hang: Nem. Mi ezerötszázas
illetékbélyeggel adunk ki egy olyan ha-
tósági bizonyítványt, hogy közös ház-
tartásban élnek.

MM..::  Ez tulajdonképpen az élettár-
si viszony igazolása?

6. nõi hang: Nem tudom, hogy a
bank hogy kéri, és mit fogad el, mert
ilyen még nem volt.

MM..::  Ennek pontosan ugyanolyan-
nak kell lennie, mint a heterosze-
xuális élettársak esetében. Önök
még soha nem adtak ki élettársi
igazolást ilyen lakásvásárlási köl-
csönhöz?

6. nõi hang: Nem adtunk még ki
ilyet, és azért kérem, hogy hozzon a
banktól egy olyan papírt, hogy õk kérik

ezt, és mit kérnek tulajdonképpen. Úgy
tudom kiadni a hatósági bizonyítványt.

MM..::  A bankban egyértelmûen
megmondták, hogy hozzak az ön-
kormányzattól egy élettársi iga-
zolást, mert az élettársam lesz az
adóstársam. Tehát nekünk hitelt
érdemlõen igazolnunk kell, hogy
õ valóban az élettársam.

6. nõi hang: Azért mondom, hogy ké-
rek egy papírt, amit a bank adott ki,
hogy õ kéri ezt és ezt.

M.: De a bank nem adott ki papírt, õk
azt mondták, hogy én önöktõl vigyek
nekik papírt.

6. (gyanakvó) nõi hang: Egyébként a
lakcímük megegyezik személyi igazol-
vány alapján, vagy az sem egyezik
meg?

M.: Ez lett volna a másik kérdés,
hogy mi van akkor, hogyha nem egye-
zik meg a lakcím, de tanúkkal igazol-
juk, hogy élettársak vagyunk. Pont
azért akarunk venni közös lakást, mert
különbözõ helyen lakunk, és szeret-
nénk végre összeköltözni.

6. nõi hang: A bankban elmondták,
hogy így elfogadják-e?

M.: Azt mondták, hogy élettársi iga-
zolás kell.

6. nõi hang: Akkor legyen szíves úgy
leírni a kéttanús nyilatkozatot, hogy
minden benne legyen, és úgy hozzák
ide nekem. Két szomszédos tanú írja
alá, aki nem egy családban lakik. Azok
adataival: a nevük, a lakcímük és a sze-
mélyi igazolványuk számával. Önök-
nek mindkettõjüknek itt kell lenni a
személyi igazolványukkal, és ezeröt-
százas illetékbélyeget kell majd itt fi-
zetni.

M.: Ha nem ugyanarra a címre va-
gyunk bejelentve...

6. (türelmetlen) nõi hang: Ha igazol-
ja nekem a két tanú, ha egyszer a bank
azt elfogadja, én azzal nem foglalko-
zom.

M.: Köszönöm szépen.
6. nõi hang: Kérem, viszontlátásra.
Egyszerû, ugye?

PPeessttyy  PPááll  –– LLáánneerr  LLáásszzllóó

6. nõi hang: Valóban így van a tör-
vény: „az élettársak két, házasságkötés
nélkül közös háztartásban, érzelmi és
gazdasági közösségben együtt élõ sze-
mély”. De mi így konkrétan, hogy
ilyen szöveggel, hogy élettársi közös-
séget, így nem adunk ki, mert ez sem
így szól.

MM..::  Ezt most nem értem. A bank
kér egy igazolást, hogy megkap-
hassuk a kölcsönt. Ön azt mondta,
hogy van egy ilyen formanyom-
tatvány. Két tanúval alá kell írat-
ni, és akkor önök igazolják.

6. nõi hang: Valóban, de ez a nyom-
tatvány férfi és nõ kapcsolatról van.

MM..:: Már ne is haragudjon, de ha
törvényesen léteznek ilyen kap-
csolatok, akkor önök miért nem
igazolják?

6. nõi hang: (hosszú csend)

MM..::  Ez az alkotmányba ütközik.
Önök miért mûködnek máskép-
pen, mint ahogy a törvény elõír-
ja?

6. (bizonytalan) nõi hang: Mi adunk
ki egy olyan hatósági bizonyítványt
önöknek, ha így le van írva, és két ta-
núval igazolják, és mindketten idejön-
nek a személyi igazolványukkal, hogy
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Megújult a MagnumAzt  mondják,  a  melegek
nem  kedvelik,  ha  egy

bár  vagy  szauna  túl
messze  esik  a  Belváros-
tól.  Azt  szeretik  inkább,

ha  valahol  a  központ-
ban  helyezkedik  el,  de
azon  belül  valahol  egy

mellékutcában  van.

Ha ez igaz, akkor a Magnum szauna
fekvése ideális: félpercnyi járásra fekszik
a József körúttól, de mégis jól eldugott
helyen, a Csepreghy utcában található.

A bejáratnál semmi sem utal melegek
jelenlétére: aki ide betér, az – legalábbis a
táblák tanúsága szerint – egy teljesen hét-
köznapi fitneszklubba lép be.

– Amikor tavaly májusban megvásárol-
tam a helyiség bérleti jogát, megõriztem
a korábbi cégtáblát – mondja János, a
Magnum Szauna és Fitneszklub tulajdo-
nosa. – Úgy éreztem, a környékbelieknek
semmi közük ahhoz, hogy melegszaunát
nyitok, a melegeket pedig inkább a hirde-
tések és a szájhagyomány útján értesítet-
tem.

– És hatékonyan mûködött a propa-
ganda?

– Egy bõ év telt el azóta, és nagyjából
most mondhatom el azt, hogy a szauna a
melegek körében általánosan ismertté
vált.

– Úgy látom, a komplexum végleges
formája is a közelmúltban alakult ki.

– Szinte a megnyitás napja óta állandó-
an változunk és bõvülünk. Ebben a helyi-
ségben eredetileg csak egy konditerem
mûködött, azt kellett átalakítanunk úgy,
hogy tartalmazza a szaunát, az öltözõt, a
kabinokat is. Ehhez azóta egy újabb épü-
letrész megnyitásával teljesen új kon-
ditermet csatoltunk. Bõvítettük az öltözõt
és a kabinokat is. A hátsó részben a nyu-
gati melegszaunák mintájára úgynevezett
„labirintus” is épült.

– Ha valaki egy-két hónapot kihagy,
szinte egy másik fürdõbe tér be. Úgy
tûnik, mintha tudatosan fordítanád a
bevétel egy részét fejlesztésekre. Ez
szokatlan Magyarországon.

– Óvatosan indultunk. Szerettem volna
elõször tesztelni a fogadtatást, csak azu-
tán szántam rá magam a bõvítésekre. Azt
viszont valóban szeretném, ha a vendé-
gek folyamatosan éreznék a megújulást.

– Elsõsorban a visszatérõ vendégekre
vagy az újonnan betérõkre számítasz?

– Nem hiszem, hogy egy szaunában túl
sok titkos melegre vagy kísérletezõ indif-
ferensre lehetne számítani. Inkább a vis-
szatérõk számának bõvülésében bízom.

– Milyen gyakran, milyen rendszeres-
séggel térünk mi, vendégek vissza?

– Néhányan naponta, sokan rendszerte-
lenül, és egyre többen heti rendszeresség-
gel. Sikeresen mûködnek a tematikus na-
pok és a különbözõ kedvezmények. Hét-
végén drágábbak vagyunk, de például
szerdán ezer forint alatt van a belépõ. Ér-
demes alaposan tanulmányozni a tarifáin-
kat, a hirdetéseinket és a katalógusainkat.

– A kritikát hogy bírod? Egyáltalán,
eljutnak hozzád a bírálatok vagy a
változtatási igények?

– A fürdõvendégek ritkán mondanak
szemtõl szembe véleményt, de azért min-
den kritikáról tudomást szerzek.

– Én azért átnyújtok most egy csokor-
ral. Sokan kifogásolják, hogy vi-
szonylag gyakran szünetel a gõz. Sõt,
a hõlégkamra sem mûködik mindig.

– A finn szauna fûtése négyóránként
automatikusan kikapcsol. Csak szólni
kell, és visszakapcsoljuk. A gõzzel való-
ban voltak gondok. Sajnos az építéskor
rossz kivitelezõvel dolgoztattunk. Egy
ideje azonban már sokkal kevesebb a pa-
nasz. Már a belépés pillanatában tájékoz-
tatjuk a vendégeket, ha nem mûködik a
gõz, vagy gondok lehetnek a kamra mû-
ködésével. Ilyenkor olcsóbb a belépõdíj,
vagy utólag térítjük vissza a különböze-
tet.

– A helyiségek fûtésével is vannak
szerintem gondok. Hátul, a sötétszo-
bában vagy elöl, a tévészobában
könnyen meg lehet fázni.

– Tervbe vettük a fûtési rendszer õszi
rekonstrukcióját. Most nyár van, keve-
sebb a panasz, sõt, talán jól is esik, ha egy
kicsit hûvösebb van a szokásosnál. De az
év végére mindenképpen szeretném elér-
ni, hogy a szauna egész területén 30 fok
legyen a minimumhõmérséklet.

– Miért nem árultok alkoholt, szend-
vicseket?

– Kondicionálóterem mûködtetésére
szól az engedélyünk, ezért nem tudunk
sem alkoholt, sem büféárut felszolgálni.

– Nem kellene új engedélyeket kérni?

– Nem tudok arról, hogy sokaknak len-
ne igényük hideg vagy meleg ételekre, az
alkoholfogyasztást pedig egy szaunában
magam sem tartanám szerencsésnek. Kü-
lönösképpen azt nem, hogy esetleg vala-
ki alkoholos állapotban menjen be a sza-
unába.

– Ez gondoskodó lélekre vall.
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– Ez arra vall, hogy szeretném megaka-
dályozni, hogy összehányják a szaunát.

– Attól is félthetnétek, hogy a kon-
diteremben valaki magára ejt egy
súlyt.

– A kondicionálóberendezéseket min-
denki saját felelõsségére használhatja, de
a személyzet bármikor rendelkezésére
áll, hogy az edzéssel kapcsolatos taná-
csokat adjon.

– Tapasztalataim szerint rendkívül jó
hangulat uralkodik a konditeremben.
Elégedett vagy a látogatottsággal?

– Természetesen tudom, hogy vannak a
városban felszereltebb és olcsóbb termek
is, de a jelek szerint a melegek szíveseb-
ben gyúrnak melegekkel, mint indifferen-
sek társaságában. A látogatottsággal vi-
szont nem vagyok elégedett, ezért új bér-

lettarifát szeretnék kialakítani a kondizók
számára.

– Bõvül-e tovább a Magnum? Lesz-
nek-e új termek, tervezed-e új szol-
gáltatások bevezetését?

– A Magnum területe az utóbbi hóna-
pokban 250-rõl 400 négyzetméterre bõ-
vült. Szinte teljesen megújult minden
szolgáltatásunk. Nagyobb lett az öltözõ,
az edzõterem, a darkroom. Nagyobbak
lettek a képernyõk, többféle filmet ját-
szunk. Önálló manikûr- és pedikûrszol-
gáltatásunk van, lábmasszázst és test-
maszszázst is nyújtunk. Egyébként pedig
ötletek tömege hever már az úgynevezett
Magnum-temetõben, de vannak még meg
nem valósított elképzeléseim is. Szeret-
nék például egy termet kialakítani a ke-
ményebb szex kedvelõinek.

– SM-zóna a Magnumon belül?

– Igen, de a szaunától félig-meddig el-
különítve.

– Nem is lesz átjárás? 

– Bizonyos napokon és meghatározott
idõpontban mûködtetjük majd, és a ven-
dégeknek elõre be kell majd jelentkezni-
ük. A szaunából kell majd megközelíteni,
de semmiképpen sem szeretném, hogy a
vendégek ki-be járkáljanak.

– Újabb ötletek?

– Azokat most már elsõsorban a vendé-
gektõl várom. A recepcióban hamarosan
elhelyezek egy urnát. Ide várom a szol-
gáltatásainkkal, a szauna fejlesztésével,
megváltoztatásával kapcsolatos vélemé-
nyeket és az új ötleteket is.

aalleecc
(alecke@freemail.hu)
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TTaakkááccss  JJuuddiitt  3344  éévveess
sszzoocciioollóógguuss..  KKéétt  kkiissffiiúú

ééddeessaannyyjjaa..  DDookkttoorrii
ddiisssszzeerrttáácciióójjáátt  HHoommoo-

sszzeexxuuaalliittááss  ééss  ttáárrssaaddaa-
lloomm ccíímmmmeell  íírrttaa..  TTaaggjjaa

aa  LLaammbbddaa  BBuuddaappeesstt
MMeelleegg  BBaarrááttii  TTáárrssaassáágg-
nnaakk,,  aa  SSzziivváárrvváánnyy  MMiisszz-
sszziióó  AAllaappííttvváánnyy  kkuurrááttoo-

rraa,,  aa  MMáássookk sszzeerrkkeesszzttõõ-
ssééggéénneekk  mmuunnkkaattáárrssaa..  ÕÕ
aazz,,  aakkii  aa  sszzeerrkkeesszzttõõssééggii

mmeeggbbeesszzéélléésseekkeenn  ffrriissss
ppooggááccssáávvaall  ééss  mmeelleegg-

sszzeennddvviiccccsseell  eetteettii  aa  ttáárr-
ssaassáággoott,,  ééss  aakkii  AAmmsszz-

tteerrddaammbbaann  vveennddééggüüll  lláá-
ttootttt  eeggyy  eeggéésszz  ccssaappaatt

mmeelleeggeett  aa  GGaayy  GGaammeess
iiddeejjéénn..  FFéérrjjee  hhoollllaanndd,,  aazz

eeggéésszz  ccssaallááddoott  mmééllyyeenn
ááttiittaattjjaa  aa  nnyyiittoottttssáágg  ééss

ttoolleerraanncciiaa  sszzeelllleemmee..

MMáássookk::  Te vagy az elsõ Magyar-
országon, aki melegtémában dok-
torált, ugye?

Takács  Judit:  Úgy tudom, hogy
igen.

MM..:: Ez szakmai elkötelezettséget
is jelent? Ez lesz a szakterületed,

és egész munkásságod alatt a
homoszexualitással fogsz foglal-
kozni?

T.  J.: Nincs olyan logikai össze-
függés, hogy amilyen témában írom
a doktorimat, amellett végig megma-
radok, de az én esetemben elég rég-
óta tart az érdeklõdés. Ahogy elné-
zem, hogy mennyi teendõ van, ki fog
tartani még jó néhány évig, lehet,
hogy az életem végéig. Engem ez
õszintén és mélyen érdekel.

MM..::  Nem kavart vihart a témavá-
lasztásod? Mindenki elfogadta,
hogy ez a nõ a homoszexualitás-
sal foglalkozik a disszertációjá-
ban?

T.  J.: Elég fura volt, különösen,
hogy én a Közgazdaság-tudományi
Egyetemen védtem meg a doktori-
mat. Ez nem egy kifejezetten köz-
gazdaság-tudományi téma. Egyfajta
csodabogár voltam a tanszéken, de
nagyon korrekten kezeltek, és a lehe-
tõségekhez mérten sokat segítettek.
Sok erõt adott, hogy Magyarország
egyik legszínvonalasabb egyetemén
ezt a témát befogadják. Nagyon jóin-
dulatú bírálatokat kaptam. Úgy gon-

dolom, hogy elégedettek voltak a
munkámmal. Tény, hogy sok évig
dolgoztam rajta. Elég sok oldalról
próbáltam megközelíteni a témát,
mert ezen a szinten nincsenek hasz-
nálható tanulmányok Magyarorszá-
gon.

MM..:: Hogy juthatnak hozzá ehhez
az értekezéshez az érdeklõdõk?

T.  J.:  A jövõ év folyamán szeret-
nék belõle könyvet írni. Ki akarom
bõvíteni a mélyinterjúkra épülõ ré-
szeket, mert nagyon-nagyon jó inter-
júalanyokkal találkoztam, és ezúton
is köszönöm nekik a segítséget.
Olyan önelemzési készség volt az in-
terjúalanyok többségében, olyan
pontosan és frappánsan fogalmaztak
meg dolgokat, hogy kár lenne, ha ve-
szendõbe mennének azok a részek,
amelyeket terjedelmi okok miatt ki
kellett hagyni a dolgozatomból. Ez
egy bánya, amit tovább szeretnék ak-
názni. A másik tervem, hogy Kertbe-
ny Károlyról folytatott kutatásaim
eredményét nyilvánosságra hozzam.
A homoszexualitás mint magyar „ta-
lálmány”, azt hiszem, megér egy fe-
jezetet a könyvben. Õriznünk kell
ezeket az emlékeket.

Vanília vagy csokoládé?Vanília vagy csokoládé?
Az elmúlt tíz-tizenöt évben jó néhány férfi és nõ tett
erõfeszítéseket azért, hogy a melegek Magyarországon
is emberibb körülmények között élhessenek, hogy a
közvélemény ne holmi ismeretlen szörnyként kezelje a
homoszexuálisokat, és hogy a törvény elõtti egyenlõség
megvalósuljon. Kik õk, és miért vállaltak áldozatokat
alig létezõ közösségük ismeretlen tagjaiért? Keveset tu-
dunk róluk, nem állnak a reflektorfényben és nem söp-
rik be sorstársaiktól az õket megilletõ köszönetet. Pedig
õk azok, akik lakhatóbbá tették számunkra a világot.
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MM..::  Érdekes, hogy a Kertbeny-té-
ma még nem is látott igazán nap-
világot, máris magáénak tekinti a
magyar melegközösség, és köz-
adakozásból elkészült az emlék-
mûve, amely a gay pride-on lesz
felavatva.

T.  J.:  Ez óriási teljesítmény. Az el-
múlt tíz év során sokszor láttam,
hogy milyen kicsi ez a közösség, és
nemritkán tapasztalható széthúzás.
Ez a mostani közös fellépés és ez a
segítõkészség bizonyítja, hogy ha
van valami fontos ügy, aminek szim-
bolikus jelentõsége van, akkor képe-
sek a melegek együttmûködni. Ha
semmi más értelme nem volt ennek a
kutatásnak, csak annyi, hogy ez az
emlékoszlop az összetartozásnak va-
lamiféle emblémája lehet, akkor már
megérte a munkát.

MM..::  Hogy kerültél egyáltalán kap-
csolatba a melegkérdéssel? A

szociológia végtelen tárházából
miért pont ezt a témát választot-
tad?

T.  J.:  Mint utóbb megtudtam, ne-
kem nagyon régóta voltak meleg ba-
rátaim, csak az ember ezt nem min-
dig veszi észre. De nem személyes
kapcsolatok inspiráltak. Az amszter-
dami egyetemen felvettem egy kur-
zust, aminek a címébõl nem derült ki
pontosan, hogy micsoda. Úgy hívták,
hogy Szexuális kultúrák Európában.
Bementem és elkezdtem hallgatni.
Nagyon hamar rájöttem, hogy való-
jában az európai melegkultúráról van
szó. A tanárunk maga is meleg volt,
és már az egyik elsõ órán körbevitt
bennünket az amszterdami melegélet
történelmi helyein, iszogattunk bá-
rokban. Hamar nyilvánvaló lett, hogy
gyakorlatilag majdnem minden hall-
gató meleg vagy leszbikus. Ott áll-
tam egy olyan környezetben, amit

korábban otthon soha nem tapasztal-
tam meg. A homoszexualitással mint
egy értékkel találkoztam, aminek van
történelmi háttere, vannak elméletei,
kultúrája. Ez új világ volt, amiben én
voltam a szexuális kisebbség. Azt
gondoltam, hogy úristen, a világnak
ezt a részét én egyáltalán nem isme-
rem. Rögtön megpróbáltam valami
magyar vonatkozást keresni. Amsz-
terdamban van egy Homoszexuális
Dokumentációs Centrum, a
HOMODOK, ahol a világ minden
részérõl gyûjtik a homoszexualitás-
sal kapcsolatos dokumentumokat.
Ott megtaláltam a Mások addig meg-
jelent (egyéves) teljes gyûjteményét
és még egy-két könyvet és újságcik-
ket. A tanáromtól azt a tanácsot kap-
tam, hogy próbáljam felvenni a kap-
csolatot az egyesületekkel, az újság-
gal, és kezdjem el kutatni a magyar
melegéletet. Akkor írtam a Mások
szerkesztõségébe, találkozót kértem
tõletek. Így kezdõdött.

MM..:: Meleg tanár meleg diákoknak
oktatja a melegkultúrát... Tör-
vényszerû, hogy ezzel a témával
az érintettek foglalkoznak? Ne-
ked nehéz volt kapcsolatokat ta-
lálnod?

T.  J.: Amszterdamban két évet töl-
töttem, és természetessé vált szá-
momra, hogy ez is a társadalom ré-
sze. Például a lakásomhoz nagyon
közel volt egy fitneszterem, ahová
beiratkoztam. Teljesen véletlenül egy
melegklub volt, amirõl én nem is
tudtam, és fel sem tûnt egy darabig.
Gondold meg, egy fiatal csajszi csak
úgy besétál a meleg férfiak szenté-
lyébe. Az elsõ hetek után megszok-
tak, és segítettek a gyakorlatokban.
Nagyon jólesett, hogy nem utáltak
ki. Amikor hazajöttem, talán érezték
rajtam a melegek, hogy én nem a
csodabogarakat látom bennük. Sõt,
néha azt vetik a szememre, hogy po-
zitívan elfogult vagyok.

MM..::  Amikor felbukkantál a tudo-
mányos porondon, akkor Tóth
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Lászlót már kikiáltotta a szakma
melegszakértõnek. Volt hely ket-
tõtök számára?

T.  J.:  Amikor elkezdtem a munkát,
akkor még nem volt olyan konjunk-
túrája a homoszexualitásnak, mint
manapság. Nem volt még divatos té-
ma a kilencvenes évek elején. Én
nem a tudományos pecsenyémet
akartam ennél a tûznél sütögetni, ha-
nem tényleg õszintén érdekelt. Azt
gondolom, hogy Tóth László érdek-
lõdése is õszinte volt, de õ más szem-
pontból közelített. Õ inkább a nagy-
társadalom reakcióira koncentrált,
engem pedig sokkal jobban foglal-
koztatott hogy a melegek hogy látják
a társadalmat és önmagukat. Ez volt
az újdonság az én kérdésfelvetésem-
ben. Nem vagyok meleg férfi, mégis
úgy érzem, hogy ha belehelyezke-
dem ebbe a világba, hogy ha meg-
próbálom átélni az õ helyzetüket, az
engem gyarapít. Az élet teljességérõl
való tudásomat, az érzéseimet gazda-
gítja, és ezért nagyon hálás vagyok.

MM..::  A magánéletedet is átszövik a
meleg kapcsolatok?

T.  J.: Persze. Nagyon sok meleg
barátom van. Az édesanyám vallásos.
Amikor az elsõ fiam született, akkor
megkért, hogy kereszteljük meg. Én
beleegyeztem, de egy meleg baráto-
mat kértem fel keresztapának. Õ saj-
nos nem Magyarországon lakik, de
ha meglátogat, akkor nagyon sokat
foglalkozik a keresztfiával, például
közösen sütnek tortát. Amikor ezt
anyám megtudta, megkérdezte, hogy
biztosan jó ötlet-e meleg férfit meg-
bízni ezzel a felelõsségteljes feladat-
tal. Leültünk és komolyan megbe-
széltük, hogy mennyire alaptalanok a
félelmei. Örülök, hogy sikerült a
konzervatív édesanyámat meggyõz-
ni.

MM..::  Nagyon emlékezetes élmé-
nyem az amszterdami melegolim-
pia. Ott ti láttatok vendégül, és
minden reggel azzal keltünk,
hogy megnéztük a tévében az elõ-

zõ nap eseményeinek összefogla-
lóját, ahol ugye nemritkán feltûnõ
külsejû transzvesztiták is elõfor-
dultak. A nagyobbik fiad, aki ak-
kor lehetett talán ötéves, velünk
együtt nézte az adást, és élénken
érdeklõdött, hogy azok kicsodák.
Te pedig elmagyaráztad, hogy
nõnek öltözött bácsik. Késõbb
már a bemondónõre is megkér-
dezte, hogy igazi néni-e. Nem za-
varja meg a gyerekeket, hogy kö-
rülötted olyan dolgokról hallhat
nyíltan és elfogadóan beszélni,
amikre a külvilág az óvodában,
iskolában egészen máshogy rea-
gál?

T.  J.:  Szerintem a melegolimpia
sokkal normálisabb program volt,
mintha valami buta rajzfilmet nézett
volna. Mi ott ültünk mellette és meg-
beszéltük vele a maga szintjén. Nyil-
ván nem kezdtük el a mélytorok-ver-
senyt részletezni. Nem hiszem, hogy
ez az élmény annyira beleivódott. Õ
konkrétan nem emlékszik az esetre,
viszont ha késõbb találkozik transz-
vesztitákkal, akkor az nem lesz der-
mesztõ élmény a számára, mert vala-
hol már tudja, hogy ilyen létezik. Az
embernek néha el kell mondani a
gyerekének, hogy bizonyos dolgok-
ról neki ez a véleménye, de nagyon
sokan nem így gondolják. Nem aka-
rom a gyerekem semmilyen irányba
befolyásolni, de ha bármit kérdez,
arra mindig megkapja a korának

megfelelõ õszinte választ. Volt olyan,
hogy látott Amszterdamban kézen
fogva sétáló, láthatóan összetartozó
férfipárokat, és megkérdezte, hogy
miért nem egy néninek fogja a kezét
az a bácsi. Mondtuk, hogy azért,
mert õ ezt a bácsit szereti. És akkor
tudomásul vette, és kész. Ugyanez
van a bõrszínnel is. Magyarországon
viszonylag kevés feketével találko-
zik, Hollandiában viszont sok a szí-
nes bõrû ember. De ha ott vagyunk
huzamosabb ideig, akkor már nem
nézi meg õket. Megszokja.

MM..::  Nádasdy Ádám azt mondja az
ÉS június 7-i számában megjelent
interjújában: „Ma nagyon nehéz
olyan igazán »direktben« szerel-
mesnek lenni, amikor csak a
szépre, csak a jóra gondolunk.
Szerintem az már csak a melegek-
nél van, hogy olyan teljesen és
igazán adják át magukat az érzel-
meknek, csak õk képesek olyan
kislányos rózsaszínûséggel látni a
másikat. És csak õk tudnak felnõtt
ember létükre egy kávéházban ar-
ról beszélgetni, hogy »mennyire
szerelmes vagyok, azzal kelek és
fekszem, hogy meglátom-e õt«”.
Ezt te is így tapasztalod?

T.  J.:  A kilencvenes évek elején
már több társadalomkutatónak volt
ehhez hasonló meglátása. Giddens,
brit szociológus a melegeket a mo-
dern társadalom érzelmi úttörõiként
emlegeti. Azt sugallja, amit késõbb
többen megismételnek, hogy a mele-
gek azáltal, hogy társadalmilag hát-
rányosabb helyzetbe lettek szorítva,
kialakítottak valami szépet, ami pél-
daként szolgálhat a nem melegek
számára. Én is úgy látom, hogy a
meleg párkapcsolatokban az érzel-
mek folytonos kiegyensúlyozásának
és a másikra való odafigyelésnek a
harmóniáját kell megteremteni. Itt
nincsenek minták, nincsenek évszá-
zados modellek. Ez adta meg azt az
energiaforrást, amit a melegek ki
tudtak használni, ami valami pozití-
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vumot eredményezett. Most, hogy
egyre több nyomot hagynak a mele-
gek a társadalmon, egyre inkább vár-
ható, hogy kialakul valamiféle sze-
repmodell. A láthatóságnak ára van.
Ha a társadalomban intézményesül a
melegkultúra, akkor bizonyos
elvárásrendszerbe épül ez be, és ez-
által létrejön egy normatív, követen-
dõ modell. De persze az is lehet,
hogy ezzel párhuzamosan mindenfé-
le normatív elvárás gyengülni fog.
Egy dán szociológus szerint a társa-
dalom elkezd HOMOgenizálódni,
azaz a nem homoszexuálisok is kez-
dik követni azokat a mintákat, ami a
boldogságot a nem megszokott kere-
tek között keresõ embereknek a sa-
játja volt.

MM..::  Volt egy vizsgálatod, amiben
többek között azt nézted meg,
hogy különbözik-e a homó és he-

teró emberek értékrendje. Találtál
valami különbséget?

T.  J.: Több különbség is volt, de
kettõt emelnék ki, amelyekben látvá-
nyos eltérés mutatkozott: az egyik az
elõítéletektõl való mentesség. Ez a
meleg válaszadóknak jóval fonto-
sabb érték, mint a nem melegeknek.
A másik a családi biztonság. Ez ke-
vésbé kitüntetett érték a melegek
számára, mint a többieknek. Szerin-
tem a családi biztonság sokaknak
azért kérdõjelezõdött meg, mert a
mai magyar társadalomban csak az
ideálok világában lehetséges, hogy
egy melegnek saját maga által alapí-
tott családja legyen. De amikor a
család biztonságát alulértékelik, az
nem azt jelenti, hogy számukra nem
fontos, inkább kiábrándulást, csaló-
dottságot jelez. Az elérhetetlenség-
gel kapcsolatos szomorúság fejezõ-
dik ki benne.

MM..::  Az elmúlt tíz évben változott
valamit a közhangulat a melegek
megítélésében?

T.  J.:  Az interjúkból az derült ki,
hogy még mindig sok embert érint a
félelem és a titkolódzás. Ahogy hall-
gatom az emberek viccelõdéseit, úgy
tûnik, hogy a közbeszéd durvul. Eh-
hez nyilván a politikusok is hozzájá-
rulnak. A Magyarországgal kapcso-
latos közvélemény-kutatási eredmé-
nyek nem tükröznek egységes képet.
Egyszerûen nem tudom értelmezni
az eredményeket, olyan összevissza-
ságot mutatnak. Az egyik ellentmond
a másiknak. Egy nemzetközi adat
szerint Magyarország a térség legin-
kább homofób országa.

Ugyanakkor 1996-ban Tóth László
felmérései szerint ugrásszerûen meg-
nõtt a toleranciaszint. Amíg nincs
annyi pénz, hogy három- vagy öt-
évenként jól átgondoltan, megfelelõ
mintával közvélemény-kutatásokat
végezzünk, addig nem tudom nyu-
godt lelkiismerettel kijelenteni, hogy
mi is a valódi helyzet.

MM..::  Változtathat valamit a mele-
gek helyzetén, ha belépünk az
EU-ba?

T.  J.: Az EU-ban formálisan nincs
helye a megkülönböztetésnek. Nem
arról van szó, hogy valakinek ne le-
hetnének személyes negatív benyo-
másai, személyes preferenciái és utá-
lati tárgyai, hanem arról, hogy politi-
kus vagy közszereplõ ebbéli minõsé-
gében hivatalosan ne tehessen máso-
kat kirekesztõ, bántó, vagy uszító ki-
jelentéseket. Ez a tipikus, „melyik a
jobb, a vanília- vagy a csokoládéfa-
gyi?” kérdés. Én magánszinten hir-
dethetem, hogy a vaníliafagyi a vilá-
gon a legjobb dolog. Ott kezd gond
lenni, ha törvénybe foglalom, hogy
mindenkinek vaníliafagyit kell en-
nie. Ez a kulcsa a dolognak. Hogy
mindenki maga dönthesse el, mit
szeret jobban.

Láner  László
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Emberhez méltó élet
AA  HHááttttéérr  TTáárrssaassáágg  mmáárr

hháárroomm  aallkkaalloommmmaall  iinnddíí-
ttootttt  zzáárrtt ffoorrmmáájjúú  öönniiss-
mmeerreettii  ccssooppoorrttoott,,  ééss  aa
MMáássookk oollvvaassóóii  mmiinnddeenn
aallkkaalloommmmaall  sszzûûkksszzaavvúú

hhiirrddeettééss  ffoorrmmáájjáábbaann  ttaa-
lláállkkoozzhhaattttaakk  kkeezzddeemméé-

nnyyeezzééssüünnkkkkeell..

Köztudott, hogy a saját neméhez
vonzódó fiatalnak általában nin-
csenek meg azok a legális szociali-
zációs lehetõségei, melyek során
zökkenõmentesen elsajátíthatná a
pszichoszexuális fejlõdéshez elen-
gedhetetlenül szükséges mintákat,
míg egy heteroszexuális fiatalnak
számtalan lehetõsége van minder-
re: elég bekapcsolni a televíziót,
elég kisétálni egy közeli parkba. A
heteroszexuális fiatal, ha problé-
mája támad a kapcsolatépítés te-
rén, családtagjaitól, kortársaitól
bátrabban kérdezhet, ha partner-
kapcsolatot akar létesíteni, bátrab-
ban kezdeményezhet, a meleg fia-
tal viszont többnyire teljesen

eeggyyeeddüüll  mmaarraadd
a problémájával, titkát senkivel
nem tudja megosztani, kérdéseivel
senkihez nem tud fordulni. 

Csoportunk indításakor elsõsor-
ban arra vállalkoztunk, hogy a
pszichodráma módszerével segít-
sünk az önelfogadási problémák
megoldásában, segítsünk tisztázni
a résztvevõk kapcsolatát a szá-
mukra fontos személyekkel: a csa-
láddal, az iskolatársakkal, munka-
társakkal és a barátokkal, végsõ

soron pedig hogy átélhetõ, pozitív
jövõképet segítsünk kialakítani
bennük. 

Azt szerettük volna elérni, hogy
az önismereti munka során ki-ki
találja meg és fogadja el önmagát
és saját szexualitását. Arra a kér-
désre kerestük a választ, hogy mit
jelent a homoszexualitás az egyén
mint társadalomban élõ ember szá-
mára, hogyan befolyásolja életesé-
lyeit, környezetéhez való viszo-
nyát, az emberhez méltó életre va-
ló lehetõségeit, vagyis hogy a ho-
moszexuális ember mit kezdjen e
világban sajátos adottságaival?

Szerettük volna elõsegíteni,
hogy a csoport résztvevõi

tteerrmméésszzeetteess  mmóóddoonn
élhessék meg a melegséggel járó
valamennyi szerepüket. Ezek kö-
zül a legfontosabbak: átélni az
örömteli testiséget; megtanulni
szeretetben élni: szeretetet adni és
elfogadni; törekedni a hosszú távú,
monogám párkapcsolat kialakítá-
sára.

A csoport szervezeti kereteit a
Háttér Társaság a Melegekért
egyesület biztosította. Elsõsorban
a húsz és harminc év közötti fiata-
lokat céloztuk meg, tehát azt a kor-
osztályt, kiknek tagjai már túl van-
nak a kamaszkor viharos felisme-
résén, de még nem találták meg a
helyüket a világban. Túl a húszon
és közeledve a harminchoz a kör-
nyezet egyre intenzívebben kéri
számon a szokásos társadalmi el-
várásokat: miért nem udvarolsz,
miért nem jársz lányok közé, mi-
kor mutatod már be a partnered
stb. Egyre nehezebb kitérni ezek
elõl a kérdések elõl, egyre sürge-
tõbbé válik a színvallás – és nem

csak a környezet elõtt, hanem saját
maguk számára is.

Ahogyan közeledik a bûvös har-
mincas évszám – a felnõttkor kike-
rülhetetlen küszöbe –, úgy válik
egyre inkább sürgetõvé a feladat:

rreennddeezznnii  aa  vviisszzoonnyyookkaatt!!
Magammal és a külvilággal egy-
aránt.

Azokat a fiatalokat kellett meg-
találni, akik a rendezés érdekében
már szembe mernek nézni a té-
nyekkel, és részt tudnak venni a
csoport intenzív munkájában,
ugyanakkor még vannak feldolgo-
zatlan élményeik, megválaszolat-
lan kérdéseik. A második szem-
pont viszont az volt, hogy a koráb-
ban elszenvedett kudarcok, az el-
fojtott érzelmek, felhalmozódott
sérülések ne lépjenek át egy bizo-
nyos határt, vagyis hogy alapvetõ-
en egészséges személyiségû fiata-
lok kerüljenek a csoportba.

A különbözõ felhívásokra na-
gyon sokan reagáltak. A legfiata-
labb egy 19 éves, frissen érettségi-
zett fiú volt, a legidõsebb egy 46
éves, alkoholista férfi. A nõk meg-
lehetõsen alulreprezentálták ma-
gukat. Az elsõ ülésre összesen egy
lány jött el, és a második alkalom
után õ is kimaradt.

Noha önismereti csoportunkat
egy sajátos szubkultúra résztvevõi
számára hirdettük, nagyon gyorsan
világossá vált számunkra, hogy sa-
játosságunk elsõsorban a résztve-
võk szexuális identitásában rejlik,
ezen kívül viszont teljesen úgy
mûködik, mint egy „átlagos” cso-
port: nekünk is problémáink van-
nak a szüleinkkel, a gyerekkorunk-
kal, a felnõtté válással, a jövõkép-
pel – és a szerelemmel, szexuali-
tással, együttéléssel, féltékenység-



j ú l i u s23 Mások

t ü k ö r k é p

gel is, csupán ezen utóbbiak nem a
„megszokott” heteroszexuális tör-
ténetek, hanem

ssaajjáátt  nneemmüünnkkkkeell
kapcsolatosak. Rövidesen nyilván-
való lett, hogy mint ahogyan egy
heteroszexuális csoportban ki-ki a
maga természetességében éli meg
szexualitását, ugyanúgy itt is ez
történik: senkinek nem kell külö-
nösebb energiákat fektetni abba,
hogy felfedje szexuális vonzódásá-
nak irányát, hiszen ebben a cso-
portban mindenki meleg, itt min-
denki számára nyilvánvaló, hogy
amikor szerelemrõl, szexualitás-
ról, testi vonzódásról beszélünk,
akkor mindezen vonzódások tár-
gya – az alanyhoz hasonlóan –
szintén fiú. (Ha mégsem az, akkor
azt kell külön hangsúlyozni!) Te-
hát erre a 120 órára, amíg a cso-
portmunka tartott, a résztvevõk el-
felejthették kisebbségi voltukat, és
szabadon adhatták át magukat az

éppen aktuális problémáik boncol-
gatásának. Átélhették, hogy prob-
lémáikkal nincsenek egyedül, ta-
lálkoztak követhetõ mintákkal,
stabil értékrendekkel, kapaszkodót
kaptak a továbblépéshez. 

A továbblépést a következõ cso-
port szervezése során is fontosnak
tartjuk:

sszzeerreettnnéénnkk  kkiillééppnnii
a bezártságból, és nemcsak a me-
legség, hanem bármely más ki-
sebbség képviselõit, sõt olyan sze-
mélyeket is várunk, akik egyálta-
lán nem tartoznak egyik kisebb-
séghez sem. Ezáltal némileg vál-
tozni fog a csoport célkitûzése is,
nagyobb hangsúlyt kap a társadal-
mi integráció kérdése, vagyis an-
nak a szerepnek a tanulása, amely
segítségével otthonosan tudunk
mozogni a világban, megtanulunk
reagálni a többségi társadalom
provokációira, ugyanakkor mi ma-
gunk is gyakorolhatjuk a toleráns

viselkedést más kisebbségekkel
szemben. Újdonság lesz az is,
hogy nem havi egy alkalommal ta-
lálkozunk, hanem havonta kétszer,
valószínûleg minden második pén-
tek délután négy órától körülbelül
este kilencig. A csoportot két kép-
zett pszichodráma-vezetõ fogja
irányítani: e sorok írója, aki maga
is meleg férfi, foglalkozását tekint-
ve szociológus, valamint egy hete-
roszexuális, de nagyon elfogadó
pszichológusnõ.

Tehát várunk minden jelentkezõt
az õsszel induló önismereti cso-
portunkba,

lleeggyyeenn  aazz  fféérrffii
vagy nõ, öreg vagy fiatal, meleg
vagy heteroszexuális, roma vagy
zsidó, keresztény vagy buddhista.
Egy a fontos: legyen késztetése el-
fogadni a másik embert olyannak,
amilyen.

PPeetteess  MMáárrttoonn
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Herefesztivál
OOrrggiiáátt  üüll  aa  mmeezztteelleennkkee-
ddééss  eeggyy  éétteellffeesszzttiivváálloonn,,

aammeellyyeett  mmiinnddeenn  éévv
sszzeepptteemmbbeerréébbeenn  rreenn-

ddeezznneekk  aazz  aammeerriikkaaii
MMoonnttaannaa  áállllaammbbaann..  AA

CClliinnttoonn  vváárroosshhoozz kköözzeellii
RRoocckk  CCrreeeekk  LLooddggee-bbaann
eellvviilleegg  aa  bbiikkaahheerréétt  mmiinntt
íínnyyeennccffaallaattoott  üünnnneepplliikk,,
ddee  eezz  ccssaakk  üürrüüggyy  aarrrraa,,
hhooggyy  aa  fféérrffiiaakk  aa  lleeggvváá-

rraattllaannaabbbb  ppiillllaannaattookkbbaann
lleettoolljjáákk  aa  nnaaddrráággjjuukkaatt
ééss  eellööll-hhááttuull  ffeellttáárrjjáákk

mmáássookk  eellõõtttt  aa  mmeezztteelleenn
iiggaazzssáággoott,,  kkiiéélljjéékk  aazz  éévv
ttööbbbbii  rréésszzéébbeenn  eellffoojjttootttt

eexxhhiibbiicciioonniissttaa  ééss  nnáárr-
cciisszzttiikkuuss  hhaajjllaammaaiikkaatt..

A Herefesztivált (Testicle Festi-
val) már húsz éve rendezik, egyre
nagyobb közönség elõtt: a résztve-
võk kezdeti háromszáz fõs létszá-
ma mára tízezer fölé emelkedett.
Az ötlet atyja a pusztába kiköltö-
zött Rod Lincoln volt tanfelügye-
lõ, aki mára már alkalmanként két
tonna bikaherét vásárol egy közeli
vágóhídról. A rancsokon az idõk
kezdete óta hagyomány a hímek
kasztrálása, ám mind a cowboy,
mind az indián pásztoretika tiltja,
hogy eldobjanak bármit az állat-
ból, ami hasznosítható.

A sörben pácolt, négyszeresen
panírozott hirtelensült herecsíko-
kat sziklás-hegységi osztrigának
vagy cowboykaviárnak is nevezik.
Ízbeli értékérõl megoszlanak a vé-
lemények, de a pikáns eledel

amúgy is csak ürügy a tabuk felrú-
gására. A herefesztivál, vagy
ahogy a rendezvény internetes
honlapján becézik, a „testyfesty”
idején bõven fogy a sör, egymást
váltják az erotikus és trágár vetél-
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kedõk, és büntetlenül kiélhetik
hajlamaikat a rejtett exhibicionis-
ták, a magamutogató férfiak.

A vetélkedõk többsége összefüg-
gésben áll a vetkõzéssel, de van-
nak olyan intellektuális játékok is,
mint a Bikaszar Bingó, amelyben
100 dollár jutalom üti a markát an-
nak, aki helyesen tippeli meg,
hogy melyik négyzetbe pottyantja
a tehénlepényt egy, a pályán téblá-
boló marha. A Harapj bele a heré-
be! (Bite the Ball) vetélkedõn vad
motorosok próbálják eltalálni a
szájukkal a magasból lelógó bika-
zacskót. Ruhadaraboktól való
megszabadulás közepette illik
meglovagolni Olé Testy-t, a másfél
méter magas, négymázsás fabikát
és kabalából megérinteni a mélyen
lelógó fatökét.

A Tökös Búcsú melegszempont-
ból legizgalmasabb eseménye a
„Kinek van a legszebb szõrös mel-
le?” címû verseny. Az elnevezés
azonban csak eufémizmus, a ka-
rámszerû emelvényen ugyanis
nemcsak a mellkasukat, hanem az
ülepüket, sõt a hímtagjukat is ösz-
szemérik a szeméremérzet nélküli
férfiak. A versengésrõl készült és
az internetrõl lehívható archív fo-
tók tanúsága szerint az igényesebb
versenyzõk rühellenének kókadt
fütykössel a publikum elé állni: a
legtöbben merev hímtaggal pará-
déznak a pódiumon. A fesztivál
ideje alatt egyébként bárhol, bár-
mely pillanatban elõfordulhat,
hogy nyitott sliccû vagy letolt nad-
rágú férfiakba botlik az ember.

A magamutogatást itt nem ve-
szik rossz néven, sõt bátorítják,
bár az igaz, hogy a sziklás-hegysé-
gi herebúcsú nem kiskorúaknak
ajánlott rendezvény, és így nem él-
vezi sem turisztikai, sem kulturális
hivatalok támogatását. A fütyimu-
togatósdi egyébként teljesen tisz-
tességes falusi búcsúnak indult, a

vendégek önszántukból kezdték
ledobálni magukról a nyûgnek ér-
zett ruhadarabjaikat. Mára a láto-
gatók zöme a vetkõzés valamely
stádiumában leledzik és a pucérsá-
gi vetélkedõkön büszkén mutatja,
hogy nincs rejtegetnivalója.

Sokféle híresztelés kering a bi-
katök mitikus gyógyító erejérõl,
mások szerelemgerjesztõnek tart-
ják a fogyasztását. Egy helyi ha-
gyomány szerint hirtelensült herét
kell a kisbaba fejéhez dörzsölni,
hogy az újszülött egészségben és
jólétben élje le életét. A közeli

szállodában már tíz évre elõre
minden hely elkelt, de a tanya kö-
rül egész évben ingyenes kempin-
gezési lehetõség van. A farokfesz-
tivál következõ évekre szóló me-
netrendjét az alábbiakban közöl-
jük. További információk lekérhe-
tõk a www.testyfesty.com inter-
netes honlapról.

2002. szeptember 19–23.

2003. szeptember 17–21.

2004. szeptember 16–20.

2005. szeptember 15–19.

EEffeennddii
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„Az elmúlt héten Amerikában (...) a Ford egy nyíltan homo-
szexuális csúcsmenedzser kinevezésével ledöntött egy régi
tabut. Allan Gilmour 1995-ben távozott a Ford alelnöki
posztjáról. Két évvel késõbb egy interjúban elmondta, hogy
homoszexuális. Korábban ezt azért titkolta, mert attól tar-
tott, ártana a cég hírnevének. Az autóipari óriást vezetõ Bill
Ford azonban május közepén Gilmourt kérte fel a vállalat
pénzügyeinek irányítására. A 67 éves menedzser kinevezé-
sének hírére megdrágultak a Ford részvényei, amelyeket az
addig meglehetõsen rideg befektetési tanácsadók elkezdtek
vételre ajánlani.”
Ledõlt  még  egy  tabu.  A  Ford  megnyitotta  az  utat  a  homoszexuális  me-
nedzserek  elõtt  –  Népszabadság,  2002.  június  4.

„Ki a hibás a polgárság magányáért, gondjaiért, bizonyta-
lanságaiért, félelmeiért, politikai pszeudoközösségének si-
várságáért? Ha már nem elég, ha harmincszor megnézzük
azt a lenyûgözõ Pokorni-videót? Hát nyilván azok, akik
nem mi vagyunk: a komancsok, a zsidók, a nemzetközi
nagytõke, az ukrán-izraeli maffia, New York City, a tri-
anonos franciák, a cigány-proli-hülye-kurva, a bûnözõket-
drogosokat-pártoló-buzi-liberális, a nemzetietlen-mezte-
lenkedõ-kozmopolita-plázamédia, a vallásellenes-ha-
gyománymocskoló-segélyosztó-adóemelõ-internacional-
ista-kutya-baloldal stb. stb. stb.”
Tamás  Gáspár  Miklós:  A  középosztály  lázadása  –  Élet  és  Irodalom
2002.  május  4.

„A strasbourgi emberi jogi bíróságig is hajlandó elmenni
Terry Black abban az esetben, ha Magyarországon nem si-
kerül jogorvoslatot szereznie – mondta el lapunknak Mester
Csaba, a transzszexuális elõadómûvész jogi képviselõje. Az
ügyvéd kifejtette: véleménye szerint a fair eljáráshoz való
jog többször sérült ügyfele ügyének kezelése során; emel-
lett világos, hogy Terry Blacket nemi identitása miatt érte
hátrányos megkülönböztetés.”
Terry  Black  Strasbourgig  is  elmegy  – Népszabadság,  2002.  május  8.

„A Legfelsõbb Bíróság súlyosbította Hajzer Lajos bünteté-
sét, akit elsõ fokon életfogytig tartó fegyházbüntetésre ítélt
egy törökbálinti postás és Korda István, az Antenna Hungá-
ria volt igazgatósági elnöke megölése miatt. A bíróság a
kedden kihirdetett jogerõs döntésében úgy változtatta meg
az elsõfokú ítéletet, hogy Hajzer legkorábban nem 30, ha-
nem 35 év múlva bocsátható feltételes szabadlábra.”
Az  elítélt  legkorábban  35  év  múlva  bocsátható  feltételes  szabadlábra  –
Népszabadság,  2002.  május  15.

A (...) Cselédek (...) mindhárom nõszerepét férfiak formál-
ták meg az õsbemutatón. Ebben a felfogásban játszotta a
Cselédeket 1996-ban a Radnóti Színház is: a két cselédlányt
és a Madame-ot Jeles András rendezésében Kulka János,
Görög László és Bálint András játszotta. A Shakespeare ko-

rát idézõ szereposztás nem véletlen, hiszen nyilvánvaló,
hogy a transzvesztita Genetet a nõ önmagában nem érdekli.
Annyiban viszont nagyon is érdekes számára a nõi princípi-
um, amennyiben az a saját nemét elfogadni nem tudó, a hím
princípiumot viszont végletesen ideologizáló férfi önmagá-
hoz való viszonyában megjelenik, mintegy megerõsítve a
homoszexuális férfi saját kiszolgáltatottságába és aláren-
deltségébe vetett hitét.”
Genet-ddráma  Debrecenben.  „Cselédek”  rózsaszínben,  avagy  a  kiszol-
gáltatottság  tragikomédiája  –  Magyar  Nemzet,  2002.  június  10.  

„A negyedik században eltemetett nõimitátor sírjára buk-
kantak az észak-angliai Catterickben. Brit régészek úgy vé-
lik, a csaknem 1700 éve eltemetett fiatal római ruhában járt
és valószínûleg kiheréltette magát. Utóbbit vallási okból te-
hette, Kübele istennõ papja volt (azaz »gallus«), s a szekta
elvárta híveitõl a nemi »semlegességet«. A sírlelet az elsõ
olyan, mely bizonyítja a korábbi feltételezést a vallási
irányzat követõinek fanatizmusáról. Ehhez képest szinte je-
lentéktelen, hogy megtalálták a sírban a férfiú teljes ékszer-
készletét, nyakláncot, kar- és bokapereceket. Elõször leltek
brit régészek férfisírban ékszereket.”
1700  éves  transzvesztita  – Magyar  Hírlap,  2002.  május  22.

„A cannes-i fesztivál vasárnap kiosztásra kerülõ Arany Pál-
ma díjáért versengõ alkotások sorában bemutatott Ir-
réversible (megmásíthatatlan, jóvátehetetlen) címû film ve-
títésén mintegy húsz nézõ rosszul lett, további 250 nézõ pe-
dig tüntetõen elhagyta a vetítõtermet. 

A film hosszan mutat egy jelenetet, amelyben elborzasztó
durvasággal megerõszakolnak egy nõt (az olasz Monica
Bellucci játssza). Egy másik jelenet során pedig egy homo-
szexuális férfiak által látogatott bárban, ugyancsak hosszan,
és a kamerát a szörnyû részletekre összpontosítva, agyon-
vernek egy férfit.”
FFeellhháábboorrooddáásstt  kkiivváállttóó  ffiillmm  CCaannnneess-bbaann  ––  MMaaggyyaarr  NNeemmzzeett,,  22000022..
mmáájjuuss  2255..  

„A 11 x 8 centis kártyákat számozott oszlopokra osztották,
és több sor lyukat ütöttek beléjük. A hármas lyuk jelölte a
homoszexuálist, a kilences a köztörvényes bûnözõt, a tizen-
kettes a cigányt, a nyolcas a zsidót. A tudomány e nagy cso-
dája, az IBM-lyukkártyája, illetve az osztályozására képes
tabulátor szenvtelen pontossággal rögzített mindent, amire
csak szükség volt az azonosítástól a szerelvények indulá-
sán, a munka hatékony megszervezésén át a megsemmisíté-
sig.”
Stier  Gábor:  Megszámozott  emberek.  Azz  IBM  éés  a  holokauszzt címû
most  megjelent  könyvrõl  –  Magyar  Nemzet,  2002.  június  6.  

A Háttér Archívum anyagainak felhasználásával összeállí-
totta: NN..  SS..
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Várjuk mindazok jelentke-
zését, akiket homoszexuali-
tásuk miatt jogsérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték, vagy
fegyelmi eljárás keretében egyéb
szankció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták;

– elhelyezési per során a másik szülõnél he-
lyezték el gyermekét;

– korlátozzák gyermekével a kapcsolattartást;

– büntetõeljárás folyik Ön
ellen a Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;
– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne
kötni párjával, akkor is keressen ben-

nünket!
Telefonon a segélyszolgálat operátorai

adnak felvilágosítást, vagy szükség szerint
az Egyesület által megbízott, melegbarát

ügyvédekhez irányítják.
Postacím: 1554 Budapest, Pf. 50.

E-mail: jogsegely@hatter.hu

A Háttér Baráti Társaság a Melegekért
Ingyenes jogsegélyszolgálatát a Nyílt Társadalom Intézet támogatásával.

Telefon: (06-40) 200-358; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00 – 23.00 óráig

A Háttér – Meleg Jogsegélyszolgálat ügyei  3. rész

„„AAzz  eeggyyeessüüllééssii  jjoogg  mmiinnddeenn-
kkiitt  mmeeggiilllleettõõ  aallaappvveettõõ  sszzaa-

bbaaddssáággjjoogg,,  mmeellyyeett  aa  MMaaggyyaarr
KKöözzttáárrssaassáágg  eelliissmmeerr,,  ééss

bbiizzttoossííttjjaa  aannnnaakk  zzaavvaarrttaallaann
ggyyaakkoorrlláássáátt..  AAzz  eeggyyeessüüllééssii

jjoogg  aallaappjjáánn  mmiinnddeennkkiinneekk
jjooggaa  vvaann  aarrrraa,,  hhooggyy  mmáássookk-

kkaall  sszzeerrvveezzeetteekkeett,,  iilllleettvvee
kköözzöössssééggeekkeett  hhoozzzzoonn  llééttrree

vvaaggyy  aazzookk  tteevvéékkeennyysséé-
ggéébbeenn  rréésszztt  vveeggyyeenn..””  ((  AAzz

eeggyyeessüüllééssii  jjooggrróóll  sszzóóllóó
11998899..  éévvii  IIII..  ttöörrvvéénnyy  11..  §§-aa))

Örvendetes hír, hogy mind Budapes-
ten, mind vidéken – különösen a na-
gyobb városokban – több melegcsoport
szervezõdik. Ezen klubok, csoportok el-
sõdleges célja – egyelõre – az, hogy
megfelelõ teret biztosítsanak a melegek
összejöveteleihez:

bbuulliikkaatt  sszzeerrvveezznneekk
és mindenképpen megkönnyítik a vidéki
melegek és leszbikusok életét.

A Nyílt Társadalom Intézet által támo-
gatott Háttér – Meleg Jogsegélyszolgálat
programjai között szerepel a civil közös-
ségfejlesztés is. Ennek lényege, hogy az
arra igényt tartó és ténylegesen mûködõ
meleg-leszbikus- biszexuális vagy tran-
sznemû (továbbiakban az egyszerûség
kedvéért melegnek nevezem) csoportok-
nak a jogi keretek kialakításához és a
törvényes bírósági nyilvántartásba vétel-
hez teljes körû jogi segítséget nyújt.

A gyakorlatban ez azt jelenti, hogy a
szolgálat valamelyik ügyvédje konzultá-
ciót biztosít az arra igényt tartó csoport-
szervezõnek, felvilágosítást nyújt arról,
hogy a jogi személyiség elnyeréséhez
milyen megoldások mutatkoznak, elké-
szíti az alapszabály (alapító okirat) ter-
vezetét, szükség esetén részt vesz az ala-
kuló ülésen, meghatalmazást vesz fel a
csoport vezetõjétõl, és képviseli a szer-
vezetet a bírósági bejegyzési eljárás so-

rán. A jogi segítségnyújtás az ügyfelek
részére természetesen ingyenes.

Alapvetõen két jogi személyiségû
szervezet megalakítása jöhet szóba: a
személyegyesítõ jellegû egyesület és a
meghatározott, tartós közérdekû vagyont
kezelõ alapítványi forma.

Mindkét jogi személyiségû szervezet
közös jellemzõje, hogy a megalakítása
illetékmentes, az egyesület bejegyzésé-
hez még

aallaappttõõkkéérree  ssiinnccss  sszzüükksséégg,,
viszont az alapítvány esetén szükség van
egy olyan összegû induló vagyonra,
mely legalább a mûködés megkezdésé-
nek lehetõségét biztosítja.

Mindkét szervezeti forma jogi leírását
a Polgári Törvénykönyv adja.

Az egyesület: olyan önkéntesen létre-
hozott, önkormányzattal rendelkezõ
szervezet, amely az alapszabályában
meghatározott célra alakul, nyilvántar-
tott tagsággal rendelkezik, és céljának
elérésére szervezi tagjai tevékenységét.
Az egyesület jogi személy.

A civilközösség-fejlesztõ program
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DDaarrlliinngg  BBáárr
video–drinkbar

Budapest  V.,  Szép  u.  1.
(A Hotel Astoriához és a 3-as metró

Ferenciek tere megállójához közel

Near Hotel Astoria, M3, Ferenciek tere)

Tel.:  (36-11)  267-33315

lola.darling@freemail.hu

OOppeenn//NNyyiittvvaa::
mindennap

1199––0044
every  evening

A Lola és a Gianni
sok szeretettel
vár benneteket

t ü k ö r k é p

Az alapítvány: magánszemélyek, jogi
személyek vagy jogi személyiséggel
nem rendelkezõ gazdasági társaságok ál-
tal – tartós közérdekû célra – alapító ok-
iratban létrehozott, önálló szervezettel
rendelkezõ jogi személy.

Az egyesület megalakulásához szük-
ség van legalább 10 megbízható alapító
tagra, akik

aazz  aallaappsszzaabbáállyy  eellffooggaaddáássáávvaall
kimondják egyesületté alakulásukat,
meghatározzák a szervezet nevét, céljait,
megválasztják az egyesület vezetõ tiszt-
ségviselõit. Ha mindez sikerült, megfele-
lõ kérelemmel kell kérni a bejegyzést az
illetékes megyei (fõvárosi) bíróságnál.
Az egyesület természetesen nem alakul-
hat jogellenes célra (hogy mennyire nem
egyértelmû ezen kitétel, arra ékes példa a
Szivárvány-ügy, amikor is a bejegyzést
megtagadó bíróság mind a „meleg” elne-
vezést, mind a 18 év alatt személyek be-
lépési és részvételi lehetõségét jogelle-
nesnek nyilvánította, és – bár egyre fino-
modó érvrendszerrel – a Szivárvány Tár-
sulás bejegyzését jogerõsen megtagadta).

Hangsúlyoznunk kell, hogy a szolgálat
csak akkor tud segíteni, ha tényleg meg-
van az alakulási szándék és a legalább 10
megbízható alapító személye. Erre külö-
nösen azért fontos felhívni a figyelmet,
mert szinte mindig elõfordul, hogy a bí-
róság az egyesület bejegyzését megelõ-
zõen hiánypótlásra hívja fel az alapító-
kat, azaz levélben felszólítja a tagságot,
hogy bizonyos pontokat módosítsanak
az alapszabályban, vagy egyes további
okiratokat csatoljanak a bírósághoz.
Ilyenkor rendkívül kellemetlen lehet, ha
nem sikerül még egyszer összehívni egy,
a módosításokat realizáló közgyûlést, és
emiatt a nyilvántartásba vétel és azzal
együtt a rengeteg munka meghiúsul.

Az alapítvány létrehozásához szüksé-
ges legalább egy alapító, aki az alapító
okirat aláírásával létrehozza a szerveze-
tet, kijelöli a legalább 3 tagú kuratóriu-
mot, mely az alapítvány kezelõ és ügyin-
tézõ szerve lesz. Itt azt érdemes megje-
gyezni, hogy az alapító nem szerezhet
meghatározó befolyást a kuratóriumban

sem közvetve, sem közvetlenül. Az ala-
pításhoz annyi tõke kell, amennyi leg-
alább a mûködés megkezdéséhez elegen-
dõ (ez a bírói gyakorlat szerint 100 000
és 200 000 forint közötti összeget jelent-
het).

A Háttér – Meleg Jogsegélyszolgálat
eddig két alkalommal nyújtott segítséget
a civilkzösség-fejlesztõ program kereté-
ben: 2001 második felében a Szivárvány
Misszió Alapítvány megalakulásához,
2002 májusában pedig a Szimpozion Ba-
ráti Társaság megalakításához.

A Szivárvány Misszió Alapítványt 3
jogi személyiségû szervezet hozta létre:
a Lambda Budapest Meleg Baráti Társa-
ság, a Háttér Baráti Társaság a Melege-
kért és a Labrisz Leszbikus Egyesület. A
megalakítás célja az volt, hogy a három
egyesület által létrehozott szervezet a
meleg közösség erõit összefogva, sokfé-
le érdeket reprezentálva tudja megszer-
vezni a melegeket érintõ egyes kulturális
rendezvényeket, fesztiválokat.

A Szimpozion Baráti Társaság (teljes
neve: Szimpozion Baráti Társaság, Me-
leg, Leszbikus, Biszexuális és Tran-
sznemû Fiatalok Kulturális, Oktatási és
Szabadidõs Egyesülete) a célcsoportba
tartozó fiatalok részére kíván sportolási,
kirándulási, oktatási, képzési programo-
kat szervezni. Az alapszabály rendelke-
zései a közösség tagjainak szocializáló-
dására, társadalmi szerepvállalásának
erõsítésére koncentrál, de emellett ki-
emelt szerepet kap a HIV/AIDS-
megelõzés és a hátrányos megkülönböz-
tetés elleni küzdelem is. Személyes ta-
pasztalataim szerint is ténylegesen és jól
mûködõ, kedves közösségrõl van szó,
melyrõl sokat fogunk még hallani a ma-
gyarországi melegvilágban.

MMiiéérrtt  éérrddeemmeess
egyesületet alapítani? Hazánk civil életé-
nek a fejlõdését, a szervezett közösségek
hatalomtól való függetlenedését, a meleg-
öntudat erõsítését, a választási lehetõsé-
gek bõvítését jelentheti egy jól kiépült,
több lábon álló meleg közösség. Szerve-
zett keretek között a melegek hatékonyab-
ban képesek érdekeiket érvényesíteni,

kköönnnnyyeebbbbeenn  ppáállyyáázzhhaattnnaakk
a célok eléréséhez nélkülözhetetlen ösz-
töndíjakra, adományokra. Különösen
fontos lenne, ha a mozgalom Budapest-
centrikusságát ellensúlyozni lehetne az-
zal, ha vidéken is alakulnának egyesüle-
tek, társadalmi szervezetek. (Vidéken je-
lenleg egyetlen üdítõ kivétel van: a sze-
gedi DAMKÖR.)

A civilközösség-fejlesztõ program
folytatódik. A Háttér – Meleg Jogsegély-
szolgálat várja olyan vidéki és budapesti
csoportok, társaságok jelentkezését, me-
lyek elég elszántnak érzik magukat ah-
hoz, hogy bejegyzett egyesületként mû-
ködjenek, és céljaikról határozott elkép-
zeléseik vannak. Szintén várjuk olyan
bõkezû adományozók jelentkezését, akik
a melegmozgalom támogatására hajlan-
dók saját vagyonukból áldozni, alapít-
ványt tenni.

Kárpáti  József

Tel.: (06-40) 200-358; (06-1) 329-3380
E-mail: jogsegely@hatter.hu;
postacím: 1554 Budapest, Pf. 50.
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A rendszerrel kapcsolatban a TeleMedia a következõ tájé-
koztatót adta:

Hogy válaszolhatnak
a hirdetésekre?

Ha Önnek szimpatikus valamelyik hirdetés, hívja a:

06/90/444-164-et, és adja meg számítógépünknek az illetõ hirdetés
végén szereplõ négyjegyû számot. Ekkor válaszüzenetet hagyhat a
hirdetõnek, amelyben meghagyhatja címét, telefonszámát, vagy ta-
lálkozót javasolhat.

Hogyan adhat fel
hirdetést?

A szokásos módon, a lapban található kuponnal adhatja fel
hirdetését. Hirdetéséhez adni fogunk egy hangpostafiókot,
amelyre válaszolhatnak Önnek, és melyre az általunk Önhöz
eljuttatott személyes levél útmutatásai alapján Ön felmond-
hatja hangos hirdetését is. Így hirdetése személyesebbé vá-
lik. A hirdetésére érkezett válaszokat Ön azonnal lehallgat-
hatja hangpostafiók-számának és titkos kódjának ismereté-
ben. Ezt a kódpárt levélben küldjük el Önnek.

A 06/90-nel kezdõdõ számok hívásdíja: 240 Ft +Áfa/perc.

TeleMedia Kft. 432-0001

Kedves
hirdetõink!

A hangpostafiókos ki-
egészítõ hirdetési rend-
szer természetesen nem
kötelezõ. Aki használ-
ja, annak plusz társ-
találási lehetõség, aki-
nek nem tetszik, az
nem él vele, egyszerû-
en tesz egy X-et a ku-
pon megfelelõ kockájá-
ba. A TeleMediától ka-
pott lezárt borítékokat
a szerkesztõségben cí-
mezzük meg, és mi ad-
juk postára.

A  06/90-nnel  kezdõdõ
hangpostafiókos  hirdetési
rendszer  a  27,  28,  32,  62,
66,  88-aas  körzetekbõl,  to-
vábbá  mobil  és  utcai  ké-
szülékrõl  nem  hívható.

PROGRAM

Minden  pénteken
Angyal-ttalkshow

sok  meglepetéssel.

Minden  pénteken  és
vasárnap  nemzetközi

travesztishow.

A  mûsor  mindig
23.45-kkor  kezdõdik.

PRIVÁT
CLUB

Étterem, bár, diszkó.
Nyitva: péntektõl – vasárnapig 22-tõl hajnalig.
Melegkonyha egész éjszaka, nagy választékkal.

h i r d e t é s e k

Budapest VII.,
Szövetség u. 33.

ÚÚjj
mmeelleeggbbáárr

aa  BBeellvváárroossbbaann

ÁÁrrkkááddiiaa
Cím: Türr István u. 5.
(A Váci utcai Anna presszótól
a Duna felé tartó Türr István
utcában, az Aranykéz utcai

parkolóház kocsibejárója mellett.)

Nyitva 18–04-ig,
mindennap

ingyenes belépés.



A hirdetésekben szereplõ hangpostafiókra a:
0066-9900-444444-116644-es telefonszámon lehet válaszolni
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Aki hirdetni szeretne
a Másokban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Kupon
nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 500  Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200  Ft. Hirdetni lehet jelige vagy postafi-
ók megadásával. Névvel,  telefonszámmal  (a  mobilszámot
kivéve)  nem  közlünk  társkeresõ  hirdetést  még  kérés
esetén  sem!  

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdeté-
si díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

C ímünk :   1461  Budapes t ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a

szerkesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

HIRDETÉSI   kupon
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A je l igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................  MMeeggyyee  mmeeggjjeellööllééssee::

 Buján szõrös, széles mellkas,
karbantartott, arányos test (179/75),
gusztusos combok, szép fogak (stb.)
fiatalos, univerzális negyvenes gaz-
dájukkal egyetemben szenvedélyes
éjszakákra leköthetõk. Érzéki, fiús
képû, nem túlsúlyos harmincasok je-
lentkezését várom. Az se baj, ha az

ágyon kívül is szót értünk egymással.
Mobilt nem hívok. Jelige: Vesztesz
valamit is? 2-7/056.

 181/68/27, barna hajú és szemû
srác keresi barátját, társát hosszú táv-
ra. Legyél 25–30 között (+/- 1-2 év),
vékony vagy sportos testalkatú, vi-
dám, romantikus, õszinte, s lehetõleg
univerzális. E-mail cím: andy_rod-
dick@freemail.hu Jelige: Andy 2-
7/090.

 Szia! 175 cm / 64 kg / 23 éves,
rövid, sötétbarna hajú és szemû, ba-
jusz, szakáll nélküli, káros szenvedé-
lyektõl mentes, átlagos bp.-i fiú va-

gyok. Számomra lényeges, hogy sze-
rethesselek és szeress, valamint fon-
tos a szex is. Téged kereslek, ha meg-
közelítõleg hozzám hasonló vagy, és
nem okoz gondot Neked az, hogy
szemüveget viselek. Írj bátran! Vár-
lak! Laci. E-mail: vinnie@dpg.hu
Jelige: Szabad szerelem 2-7/091.

 Keresek olyan srácot (srácokat),
akivel titkos vágyainkat kielégíthet-
nénk. Kedveld a testékszereket, bõrt!

Minden extremitás OK. Légy 24–28
éves. Tel.: 06-70-252-5960.

 Szívesen videóznék fiatal, fehér
bõrû, szõrtelen fiúkat vetkõzés, zuha-
nyozás közben. Teljes diszkréció.
Tel: 06-30-513-0369.

 24 éves, 180 cm, 60, szõke, pas-
szív budapesti fiú keres 22–34-ig
csak aktív, heterós viselkedésû bikát,
aki nemcsak 1 szexet akar. T.: 06-70-
244-2623.
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BBuuddaappeessttii
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(Postaköltség: 33 Ft)

Férfiak

Tisztelt Vidéki Hirdetõink!
A Vidéki társkeresõk rovatban bizonyára nem könnyû meg-

találni a sok hirdetés közül azokat, amelyek feladója közel

él hozzánk, ezért megye szerinti bontásban tesszük közzé a

vidéki társkeresõ hirdetéseket. Kérjük minden ilyen hirde-

tés feladóját, hogy az alsó sorban lévõ „Megye megjelölé-

se” rubrikában jelezze, melyik megyében lakik. (Ha vidéki

hirdetõnk valamilyen oknál fogva nem kívánja megjelölni

a megyét, akkor hirdetését a betûrendes megye-sor végére

tesszük.) KKéérrjjüükk,,  hhooggyy  aa  mmeeggyyéékkeett  aa  hhiirrddeettéésseekk  eelleejjéénn

lláátthhaattóó,,  33  vvaaggyy  44  bbeettûûss  mmeeggyyeekkóóddookkkkaall  jjeellöölljjéékk!! Remél-

jük, ezáltal segíteni tudjuk a vidékieket a társkeresésben.
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 Szia! 24/180/60, szõke, kék
szemû, budapesti, passzív, romanti-
kus és nemcsak a külsõ értékeket fi-
gyelõ vékony fiú keres heterós visel-
kedésû, csakis aktív, normális fiút
23–34 évig, aki végre már többet
szeretne egy szexnél. Én k..vára
unom a sok hülyét, aki ha összejön
végre egy ideális, akkor dobja: miért
kell csak egy éjszakára valaki, ha
olyan nehezen szereztük meg? Ké-
pem a http://xit.fw.hu – nem a piros
ruhás fiú vagyok én, a másik. E-mail:
dawyd01@freemail.hu Tel.: 06-70-
244-2623.

 Egy 37/176/72, sportos srác,
kissé perverz beállítottsággal, olyan
20–30 közötti jóképû és jó alakú srá-
cot keres, aki vállalja az önkéntes
megaláztatást, szereti, ha keményen
bánnak vele, és szereti a perverz kel-
lemetlenségeket. Lehetsz aktív is, bár
inkább passzív légy! E-mail: tet-
szene@freemail.hu

 Szívesen megismerkednék az
alábbi idõpontok valamelyikén szü-
letett sráccal: 1973. augusztus 1. dél-
elõtt, 1974. augusztus 10–12., 1977.
január 14. hajnal, 1979. december 5.
késõ este. Jelige: Csillagjóslás 2-
7/001.

 Szívesen megismerkednék egy
olyan sráccal, aki az alábbi idõpont-
ok valamelyikén született: 1979. de-
cember 5. késõ este, 1973. augusztus
1., 1974. augusztus 10–12., 1977. ja-
nuár 14. hajnal. Jelige: Csillagjóslás
2-7/057.

 25–29 év közötti, perverziót,
S/M-et kedvelõ fiúk jelentkezését vá-
rom szexkapcsolatra. Hívj: 06-70-
272-9660. Szeresd a bõrt, body-
pearcinget. Jó volna, ha viselnéd is.

 Keresek lehetõleg nagy farkú
srácokat, 24–28 év között. Légy min-
denre nyitott! Intimékszer, némi per-
verzió csak elõny, de nem feltétel. Én
35/189/84, intimékszert viselõ fiú va-
gyok. Nem kell, hogy szerelmesek
legyünk egymásba, csak érezzük jól
magunkat, egymás örömére. Hívj
vagy küldj SMS-t: 06-70-252-5960.

 25–29 év közötti fiúk ismeret-
ségét keresem. Némi perverzió, in-
timékszer elõny, de nem feltétel.
Nem kell, hogy szerelmesek legyünk
egymásba, csak érezzük jól magun-
kat. Én 35/189/84 vagyok. Hívj vagy
küldj SMS-t: 06-70-252-5960.

 Sziasztok! Én 21 éves, 170 ma-
gas, 70 kg, helyes, sportos testalkatú,
szõke hajú, kék szemû, még kezdõ
(inkább passzív) fiú vagyok. Szeret-
nék megismerkedni 23–33 év közötti
helyes, jóképû, aktív, izmos sráccal.
Elsõsorban olyan fiúk jelentkezését
várom, akik hosszú távú, komoly és
monogám kapcsolatra vágynak. Ha
tudnál fényképet küldeni magadról,
annak örülnék, de nem feltétel. Re-
mélem, hogy létezel valahol... Cím:
RB, 1325 Bp., Pf. 33.

 28/174/68 kg, szõkésbarna srác
keresi azt a max. 35 éves,
érzelemgazdag barátját, akivel az élet
apró örömeit megoszthatjuk. Szeresd

a természetet, a túrákat. Légy vékony
vagy arányos testalkatú, szakáll- és
bajuszmentes. Várom mielõbbi vála-
szod, hiszen itt a nyár, s irány a csúc-
s. Tel.: 06-30-965-8491. Jelige: Bak-
bara 2-7/002.

 Bp.-i, 50-es, 184/100, paszszív
befogadna lakásába egy bikát. Bõr-
szín nem számít. Lehetõleg szõrös,
erõs combú, szexet szeretõ legyen.
Korhatár nélkül. Tel.: 06-20-363-
3264. Jelige: Bika 2-7/087.

 50-es, 184/100-as passzív férfi,
bp.-i, befogadna lakásába egy lehetõ-
leg szõrös típusú, masszív partnert,
kor, bõrszín nem számít. Ha szüksé-
ged van rám, várlak. Tel.: 06-20-363-
3264. Jelige: Szõrös, masszív 2-
7/088.

 Játékos-komoly kalandozásra
hívlak, amely akár hosszú távú közös
élménytúrává is alakulhat a tartós,
egymást gazdagító barátság ösvénye-
in. S ez nem valamiféle tréfa! Har-
mincas éveimben járó, 180/70, vé-
kony testalkatú vagyok. Jelentkezé-
sed várom, akár kezdõ, akár haladó,
akár bi beállítottságú vagy, csak fele-
lõsen éld meg másságodat te is! Cím:
1241 Bp., Pf. 15. Hangpostafiók:
3210.

 Gloryhole-lyukak! Végre
megint kirekesztenek itthon (Mo.-
on) valamibõl, ha elmúltam 40 éves!
(Tiszta szívbõl kívánom a tulajok-
nak, hogy 40 éves szülinapjuk után
soha senki ne érintse meg a legneme-
sebb szervüket!!) Nosza, én is kire-

kesztek: csak ha egyetemista (korú)
vagy és nagyon izgat a téma, de nem
szánod rá magad hozzájuk betérni,
együtt diszkréten és titokban kipró-
bálhatjuk nálam kölcsönösen az orá-
lis izgalmakat! Cím: 1300 Bp., Pf.
195. Hangpostafiók: 3211.

 Helyes, 31/163/65, fiatal fiú ke-
resi barátját Bp.-en 47-ig, aki meg-
szopatná, dugná. Találkahely kell.
(Diszkréció.) Ha lehet, a XX. kerü-
letbõl. Jelige: Orál 2-7/003.

 36/173/66, számomra nem a
külsõ, hanem a belsõ tartalom a fon-
tos. Nem együttéléshez keresem mo-
nogám barátságra igényt tartó, 50–60
év közötti társam, a hétvégék kelle-
mes eltöltéséhez. Nálam nem a testi-
ség van központi helyen, hanem lel-
kileg legyünk azonos hullámhosszon.
Sokat csalódtam, de nem adom fel a
reményt. Lehet, furcsa kérésem van,
de csak nyilas jegyben született bu-
dapestiek levelét várom. Jelige: Mo-
nogám 2-7/004.

 Intelligens, mûvelt, jó megjele-
nésû, vékony testalkatú értelmiségi
meleg fiatalember keresi örök társát,
hûséges barátját egy, legfeljebb har-
mincéves, kis testmagasságú, lehetõ-
leg hosszú hajú, nõies, romantikus,
szentimentális, érzékeny lelkületû,
érzelmi beállítottságú értelmiségi
vagy egyetemi hallgató fiú személyé-
ben. Hívj, ha kimondottan egyéniség
vagy, és senki más nem hasonlít rád!
SMS-re technikai okokból nem tu-

Tisztelt Olvasóink,
Tisztelt  Hirdetõink!
A hirdetések száma folyamato-
san nõ, gépelõkapacitásunk vi-
szont állandó. Megkérjük tisztelt
hirdetõinket, hogy hacsak meg-
oldható, hirdetésüket e-mailben
vagy SMS-ben küldjék el szer-
kesztõségünkbe, a h@masok.hu
címre.

Aki megvette az újságot, az a
kuponra vezesse föl saját e-mail

címét vagy mobiltelefonszámát,
amirõl a hirdetést küldi, és adja
postára a kupont szerkesztõsé-
günkbe.

Aki nem vette meg az újságot,
azok számára a hirdetésfeladás
40 szóig 500 Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200 Ft, amit
kérünk, postai utalványon vagy
átutalással juttassanak el hoz-
zánk (Mások, 1461 Budapest,
Pf. 388.), a közlemény rovatban
pedig tüntessék föl rajta e-mail

címüket vagy mobiltelefonszá-
mukat, amirõl a hirdetést küldik.
Mobilon való SMS-küldéskor a
szövegmezõbe a to: betûk után
írjuk be a címet: h@masok.hu (a
@ helyett a Westelnél !, a Pan-
nonnál és a Vodafone-nál * vagy
.. szerepel), aztán a hirdetés szö-
vegét, végül a küldés helye kér-
désre az erre a célra megadott te-
lefonszámot. Ez a szám a Wes-
telnél 36-30-9888-010, a Pan-
nonnál 36-20-9000-767, a Voda-
fone-nál 36-70-7000-767.
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dok válaszolni. Mobil: 06-30-386-
4935.

 Keresek tartósabb kapcsolatra
egy komoly, szintén helyes, jó alakú
srácot. Én 27/182/80, jóképû, jó tes-
tû, szép szerszámú, szolid fiú va-
gyok. Cím: 1529 Bp. 124., Pf. 5.

 Szeretnék megismerkedni egy
férfival, aki szeret színházba, operá-
ba járni. Szeret kirándulni, sétálni, és
fontos neki a hûség, bizalom, õszin-
teség! Ha lehet, akkor 180 cm, max.
30 év, 80 kg (aktív) legyél. Magam-
ról: 180 cm, 71 kg, 20 év, barna haj
és szem. Jelige: Phalaenopsis 2-
7/005. Hangpostafiók: 3212.

 Egyszerû nagyszerû a szerelem.
Gyere fiú, fogd a kezem. Már régóta
várok valakire, én kék szemû va-
gyok. A jövõ hónapban a 39. a szüle-
tésnapom. Autós, aktív uram, jelent-
kezz együttélésre, aki szeret nagyon.
Dolgozni és mindent megcsinálok
neked. Meg a finom szex-szex kell
veled! A munka nemesít! Várom le-
veled telefonod számmal. Még kül-
földi is lehetsz. Tel.: 06-70-294-
9896. Cím: „HM/343”, 1365 Bp., Pf.
714.

 Helló - halló - live sex - társ au-
tóval jelentkezz! Orális - anális -
sexklusiv - lakás az van! Külföldi -
Hannoverbõl! Aktívokat - várok! Ál-
landóra: névvel, címmel - telefon-
számmal egyben l’amour a élet páro-
san oké csak élõben kell! Bárhonnan
a üzenetet - lehet írni és hívni! Egy-
más segítsége kell, ez komoly! Vá-
rom válaszotokat + fotó kaland one.

Tel.: 06-70-294-9896. Cím:
„HM/343”, 1365 Bp., Pf. 714.

 Olyan fiúkat keresek, akiket
rendszeresen orálisan kielégítenék.
Szeretek bugyit hordani... Fontos a
szép hímvesszõ és a nagy potencia,
az ismétlés számomra természetes.
Búvóhely és telefonszám kellene.
Nyáron jún. 26. – aug. 20-ig szünetet
tartok, egyébként sürgõs!!! Cím:
Benedetto, 1476 Bp. 100., Postán
maradó.

 Ha ki akarod próbálni a fiúszex-
et, és színvonalas legyen, írjál, vár
rád egy 32/17/60, barna, zöld szemû,
vidám, ápolt budapesti fiú. Jelige:
Szenvedély 2-7/006. Hangpostafiók:
3214.

 19 éves, helyes, igényes, vé-
kony, bp.-i passzív srác keres 19–24
év közötti, önmagára és környezetére
nagyon igényes, helyes, vékony, ma-
gas, komoly, de mégis életvidám, ak-
tív srácot, kizárólag komoly kapcso-
lat kialakításának céljából. Jelige:
Gellért 2-7/007.

 Keresem azt az intelligens, ká-
ros szenvedélyektõl mentesen élõ,
25-30 év körüli, romantikus fiút, aki-
nek az érdeklõdését felkeltené egy 20
éves, vékony testalkatú, kamaszos
képû, romantikus meleg srác. Cím:
1703 Bp., Pf. 7.

 Budapestrõl keresem 40 évesen
szexbarátomat! Én 170/70, esztétiku-
san szõrös, arányos testû, barna hajú
srác vagyok! Káros szenvedélyeim
nincsenek! Lakásomon találkozha-
tunk! Laza, sportos, intelligens férfi-

barátságot szeretnék! Te is legyél fér-
fias és aktív! Korod 40–60 év közöt-
ti! Elõny, ha határozott, nyitott, egy-
értelmû vagy! Híváskor tapintatot el-
várok! Tel.: 06-20-566-5230. Cím:
1364 Bp., Pf. 25.

 178/65, vékony, sportos testal-
katú, barna hajú, fiatalos (34) értel-
miségi fiú hasonló barátot keres 35
éves korig. Meleg-szórakozóhelyek-
re nem járok, hosszú, tartós kapcso-
latot szeretnék. Ha te is hasonlóan
gondolkodsz, kérlek, írj egy bemutat-
kozó levelet! Cím: 1399 Bp., Pf.
701/99.

 22 éves fiú keresi barátját 26
éves korig, lehetõleg hosszú távra.
Ha te is valódi érzelmeken alapuló
kapcsolatot szeretnél, írj. Tuti válasz.
Jelige: Fever 2-7/008.

 Nagyon kanos és kéjéhes, buda-
pesti fiú olyan 19–27 év közötti, vé-
kony vagy izmos srác jelentkezését
várja, aki rágózás közben gyakran ci-
garettázik és/vagy kávézik, és egé-
szen addig teszi ezt, míg rágógumija
teljesen átveszi a füst és a nikotin
ízét. Izgat az a nyelvi játék és a füst
„macsós” kifújása, amellyel elveszed
a rágó eredeti, mentolos ízét. Légy fi-
ús, tiszta, érzéki ajkú, erotikus, de
nem kövér! E-mail:
srac28@freemail.hu Rögzítõ: 490-
2132.

 Helyes, jóképû, szexcentrikus,
szõrtelen, passzív vagy univerzális
fiú vagy? Keres téged egy helyes,
alig szõrös típusú, de szõrtelenített,
nagyon szexcentrikus, inkább aktív
fiú tartós szerelmi és szexkapcsola-
tra. Formás, szép popsidat és testedet
állandóan kényeztetném, becézném!
Nagyon várom, hogy megismerjelek!
Tel.: 06-20-326-1099. Hívjál! Írjál!
Cím: 1245 Bp., Pf. 1106. Hangposta-
fiók: 3216.

 Elfoglalt üzletember heti egy
alkalomra szexpartnert keres. Légy
fiatal, jóképû, izmos vagy vékony
testalkatú, és az intelligencia sem ki-
záró tényezõ. Jelentkezni lehet fény-
képpel és telefonszámmal a
bokezu@freestart.hu címen vagy a
jeligére. Jelige: Bõkezû 2-7/009.

 Szõkített hajú, kék szemû,
25/170/60, helyes, szõrtelen, odaadó,

aranyos, igényes fiú keresi hasonló
budapesti fiú barátságát. Bármi meg-
történhet. Cím: 1364 Bp., Pf. 117.
Hangpostafiók: 3217.

 Egy olyan barátot keresek, aki
szintén nem jár meleg-szórakozóhe-
lyekre. Én nagyon fiatalos, harmin-
cas fiú vagyok, és magyarságomat
büszkén vállalom. Ha Neked is ha-
sonló az értékrended, szívesen fog-
nád a másik kezét és az érzéki együtt-
léteket szereted, akkor Téged keres-
lek. Nekem nem feltétlenül a közösü-
lés a szex csúcsa. Mindenre nyitott
vagyok. Tel.: 06-20-362-2802.

 Én egy fekete hajú, barna sze-
mû, 182/70/35, kamaszos külsejû fiú
vagyok. Markáns, férfias barátomat
keresem, akihez hozzá lehet bújni és
fordítva, aki szereti a simogatást,
egymás elõtti maszturbálást. Ha egy-
szerûen jól akarod érezni magad,
szeretsz jókat enni-inni, tv-zni, be-
szélgetni, természetben lenni, zenét
hallgatni, akkor várom jelentkezése-
det. Cím: BA, 1462 Bp., Pf. 584.

 Szeretnék megösmerkedni 50-
60 év körüli férfivel barátság céljá-
ból. Korabeli, aki szeretne gyengéd-
séget, megértést és társaságot is. Kö-
zös programot viszonzok. Jelige:
Nyári barátság 2-7/010.

 Fiatal, helyes(ke), kis termetû,
túlsúlymentes, tisztességes életre vá-
gyó, magányos társát keresi egy
41/174/79-es, rendezett körülmények
között élõ, független fiú. Jelige: Kon-
szolidáció 2-7/011.

 Egyedül vagy, nincs társad és
barátod? Vagy el akarsz kerülni ott-
honról, és nem vagy több 30-nál, és
vékony alkatú? Itt egy lehetõség! Mi
egy 35/55 éves fiúpár vagyunk, biz-
tos egzisztenciával és biztos jövõvel.
Ha kedvet érzel hozzá, és nem kalan-
dokban gondolkozol, akkor hívj!
Tel.: 06-30-432-7454.

 44/180/75, rákoskeresztúri ak-
tív-passzív férfi keres 175–190 cm
magas, vékony alkatú, karon-lábon
szõrös urat. Életkor passzív úr esetén
20–40, aktív úr esetén 20–35 év.
Csókolózni szeretõ úr hívjon. Este 19
óra után érek rá. Mobil: 06-70-231-
0244.

Tisztelt  hirdetõink!
FFeellhhíívvjjuukk  ffiiggyyeellmmüükkeett,,  hhooggyy  aazz  11999999..  éévvii  LLXXXXVV..  ttöörr-

vvéénnyy  1111..§§-aa  éérrtteellmméébbeenn

„„TTiillooss  íírráássbbaann,,  kkéépp-  vvaaggyy  hhaanngg-

rrööggzzííttõõ,,  iilllleettvvee  mmááss  bbeerreenn-

ddeezzééss  úúttjjáánn  sszzeexxuuáálliiss  sszzooll-

ggáállttaattáásstt  ffeellaajjáánnllaannii,,

aazztt  hhiirrddeettnnii  vvaaggyy

ii llyyeenn  ccsseelleekk-

mméénnyybbeenn  kköözzrree-

mmûûkkööddnnii..””
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A 06-90-es körzetszám nem hívható a 27, és a 28-as körzetekbõl, továbbá sem mobil, sem utcai készülékrõl.

Hangos hirdetések & válaszok:

06–90–444–334
0–24 óráig

Hívja  ezt  a  számot,  majd  adja  meg  az  Önt  érdeklõ  hir -
detés  hangpostafiók-sszámát.  Hallani  fogja  a  hirdetõ
hangos  bemutatkozó  üzenetét,  majd  telefon-sszámító-
gépünk  felveszi  válaszát.

A  hívás  díja  240  Ft+ÁFA/perc.
Ha  Ön  hirdetõ,  és  a  válaszokra  kíváncsi,  ugyanezen  a
számon  hallgathatja  meg  õket  a  hangpostafiók  száma
és  titkos  kódja  megadásával.

(TeleMedia  Kft.  456–5656)

Ingyenes hirdetésfelvétel:

217–3404
hétfõ–szombat 8–20 óráig

A  fenti  számon  bediktálhatja  munkatársunknak  apróhir-
detése  szövegét,  majd  felmondhatja  hangos  üzenetét.

A  hirdetésfelvétel  ingyenes  és  anonim.

A  hirdetésre  érkezett  válaszokat  a  06–90–444–334
telefonon  hallgathatja  le,  éjjel-nnappal.  A  hirdetés  felvé-

telekor  kapott  titkos  kód  biztosítja,  hogy  az  Önnek  szzóó-
llóó  üüzzeenneetteekkeett  ccssaakk  ÖÖnn  hhaallllggaatthhaassssaa  mmeegg..

Kezdõ
26 éves, 185/82, barna hajú, kék

szemû, passzív fiú aktív barátot ke-
res 20–30 éves korig Dunaföldvár-

ról és Dunaújvárosból.
Hangpostafiók: 1055

Mérleg
Kreol bõrû fiatalembert keresek,
20–30 éves korig, aktív szeretõt,

akinek jó az alakja, sportos.
Hangpostafiók: 1240

Oroszlán
49 éves, világosszõke hajú,

170/55, budapesti férfi keres aktív
barátot 30–50 éves korig. Tartós

kapcsolatra. SM kizárva.
Hangpostafiók: 1241

Audi
Társamat keresem 180 cm magas,
vörösesbarna hajú, zöld vagy kék

szemû, sportos testalkatú,
budapesti fiú személyében.
(SMS-ben is válaszolhat!)

Hangpostafiók: 1256 

Fiatalság
24/180, erõs testalkatú fiatalember
vagyok; keresem 18–24 év közötti

kezdõ, bi hajlamú fiatalemberek
jelentkezését.

(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 1503

Ámor
33 éves srác hosszú távra barátot
keres. (SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 1321

Anubisz
Sziasztok! Én egy 22 éves, normál

testalkatú, passzív srác vagyok.
Keresem társam komoly

kapcsolatra 24–30 éves korig.
(SMS-ben is válaszolhat!)

Hangpostafiók: 1370 

Szerelem
33 éves srác barátot keres hosszú
távra Komárom-Esztergom megyé-

bõl. (SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 1417

Együtt egymásért
23 éves, magas, barna srác keres

20–30 év közötti urat.
Hangpostafiók: 1554

Barátság
41 éves, 176/85, nõs, biszex

érdeklõdésû férfi keres kizárólag

20–26 év közötti, hasonló beállí-
tottságú, nõs, esetleg nõtlen,

intelligens srácot.
Hangpostafiók: 1956

Bizalmas
30 éves bi srác keres 20–30 év

közötti budai fiút laza kapcsolatra.
Hangpostafiók: 1665

Légy kezdõ
49 éves férfi keresi nagy méretû

barátját 40 és 50 év között
Hajdú-Bihar megyébõl.

(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 1704

Tartós barátság
21 éves fiú megismerkedne
18–35 év közötti úrral tartós

barátság céljából.
Hangpostafiók: 1723

Tartós kapcsolat
Barátot keresek vékony fiú szemé-
lyében. (SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 1809

Euró
185/70, 40 éves férfi passzív
férfit keres szexkapcsolatra.

Hangpostafiók: 1880

Attila Pécsrõl
Szõrös combú és fenekû férfi ha-

sonló férfi szexpartnert keres.
Önálló telefonos lakásom van.

(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 2120

Társkeresõ
Szia! Péter vagyok. Régóta keresek
társat, barátot, hiszen nem jó egye-

dül. Ha értelmes vagy, fiatal és
monogám, kérlek, hagyj üzenetet.
Hangpostafiók: 2132

Fekete és fehér
39/182, sportosan vékony,

Veszprém megyei férfi intelligens,
magas, aktív barátját keresi.
(SMS-ben is válaszolhat!)

Hangpostafiók: 2223

Musztáng
Fiatal srác állandó barátot keres

komoly kapcsolat céljából.
Hangpostafiók: 2258

Miért ne?
Fiatal, nõs, 29 éves srác
biszexet kipróbálni akaró,
szintén kezdõ fiút keres.

Hangpostafiók: 2582
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 Középkorú, átlag-megjelenésû
vagyok. Keresem partneremet, aki
szeret cumiztatni. Viszonzás nem kö-
telezõ. Bp.-i lakás van videóval,
szexkazettákkal. Korhatár: 50 év.
Mérethatár: minimum 17 cm. Meglá-
togathat biszex, nõs férfi is, kiskato-
na, egyenruhás is, aki szereti ezt a
dolgot. Mobilszám: 06-20-336-7294.
Cím: 1399 Bp., Pf. 701/698.

 Magas, jóképû, csinos, buda-
pesti férfi Budapesti uraknak zac-
sileszívást vállal! Anyagiaktól men-
tesen! Akár rendszeresen! Életkor,
méret, testalkat lényegtelen. Jöhettek
bármennyien! Mobilszám: 06-20-
336-7294. Cím: 1399 Bp., Pf.
701/698.

 46/180/75, átlagos, egyszerû,
aktív, nõs férfi vagyok. Testi-lelki
igaz barátom-társam keresem 30–45-
ig monogám kapcsolatra. Nem szõke
herceget keresek: légy egyszerû, be-
csületes, érzelmekben gazdag, termé-
szetes, és tudj igazán szeretni, mint
én. Lehetsz kezdõ is. Kaland nem ér-
dekel. Ezen a számon bármikor hív-
hatsz este 10.00-ig. T.: 06-20-455-
6839. Szeretnék végre igazán szeret-
ni, és tudni azt, hogy vagy nekem.
Búvóhely van, csak Te hiányzol.

 Helló! Jóképû, igényes, vékony
alkatú 29 éves srác fiatal fiúnak vide-
ózással egybekötött tanóra keretében
szexoktatást vállal. Tandíj: nincs, él-
vezet: 5. Korhatár: 25 éves. Búvó-
hely, diszkréció adott. Jelige: Tanár
úr, kérem! 2-7/058. Hangpostafiók:
3232.

 Ki akar barátkozni egy 36 éves,
180 cm magas, szõke sráccal? Olya-
nok jelentkezését várom, akik szeret-
nek „élni” (mozi, színház, zene stb.)
Olyanok jelentkezését nem várom,
akik bártündérek, és egyéjszakás ka-
landra vágynak. Jelige: Hideg veríték
2-7/059.

 Én az erõsen kopaszodó / ko-
paszra nyírt, sportos testû, értelmes
(értelmiségi), pozitív gondolkodású,
életvidám, passzív, fiatal (max. 30)
srácokat kedvelem. Ha napimádó
vagy, és szeretsz nudizni, az elõny.
Én is ilyen vagyok, csak aktív ötve-
nes kivitelben (180/60). Ha érdekel a
dolog és kíváncsi vagy rám, jelent-
kezz, ha nem, olvass tovább. Jelige:
Napimádó 2002 2-7/060. Hangposta-
fiók: 3233.

 Magas, jóképû, csinos, buda-
pesti férfi budapesti uraknak zac-
sileszívást vállal! Anyagiaktól men-
tesen! Akár rendszeresen! Életkor,
méret, testalkat lényegtelen. Jöhettek
bármennyien! Mobilszám: 06-20-
336-72-94. Cím: 1399 Bp., Pf.
701/698.

 Ha úgy érzed, reménytelen az
életed, nincs családod, nem szeret-
nek, nem törõdnek veled, de megbíz-
ható fiatalember vagy, akkor írj egy
46/183/80, budapesti úrnak, aki sze-
retetet, gondoskodást, szállást, mun-
kát biztosítana neked. Nem eltartani

akarlak, hanem lehetõséget adni a
megélhetéshez. A munkakör eladói.
Az ország bármely részérõl várok le-
velet, aki szeretne valakihez tartozni,
Budapesten élni és dolgozni. Jelige:
Korrekt kapcsolat 2-7/061.

 Ha még te sem adtad fel végleg,
hogy megtaláld az igazit, s ha még
most sem érzed magad igazán jól a
tipikusan meleg életvitelt folytatók
között, de csak a fiúkhoz vonzódsz,
akkor írj egy 28 éves, helyes, vékony
srácnak. Nincsenek irreális igénye-
im, de azért némi jóképûség, intelli-
gencia és súlyfeleslegmentes testal-
kat szükséges, valamint hogy 18 és
35 év között legyél. (Dohányzás nem
kizáró ok, de anélkül egyszerûbb.)
Cím: 1245 Bp., Pf. 1226. Hangposta-
fiók: 3235.

 Szeretsz szopatni? Ha igen, ez a
te hirdetésed. 29 éves, jóképû, vé-
kony, ápolt srác tuti technikával fia-
tal, nagy farkú, fiút (fiúkat) keres
diszkrét, videózással egybekötött
pásztorórákra. Cím: 1399 Bp., Pf.
701/639. Hangpostafiók: 3236.

 28 éves srác animálszexet ked-
velõ urat keres, aki állatgondozással
foglalkozik; olyan is írhat, aki nem
gyakorolja a szexnek ezt a fajtáját, de
engedné, hogy szórakozzak házi ked-
vencével. Távolság nem akadály. Jel-
ige: Korrekt leveleket várok 2-7/062.

 27/174/62, szõkésbarna, helyes,
életvidám aktív srác várja fiatalabb
fiúk jelentkezését. Töltsük el együtt a
szabadidõnket. Van lakásom, jó vide-
okazettáim. Vidékiek levelét is vá-
rom, de jó lenne egy fénykép. Jelige:
Nyár 2-7/063.

 Külföldön élek, de gyakran já-
rok rokonlátogatóba Pestre. A meleg-
helyeket kerülöm, nem az én (lelk-
i)világom. Nem elõítélet, amiért on-
nan nem óhajtok ismeretséget. De
színházba, operába, eseményekre stb.
nem szívesen járok egyedül. Sokol-
dalúan magas igényem miatt nehéz
elfogadható partnert találni. Aki jel-
lemes (megbízható, egyenes), igé-
nyei, életvitele, életstílusa, öltözkö-
dése átlagos felüli! És aki – amennyi-
ben a kapcsolat több, mint csak pla-

CCoonnnneeccttiioonn szexshop

Csak nálunk nézheted meg!

A Kristen Bjorn, Cadinot,
Bel Ami, Clair videofilmek és
a legújabb amerikai kiadók:

Pacific Sun –
magyar szereplõkkel,

Titán, Lucas Kazan, stb.
filmjei videokabinjainkban.

Bp. VIII., Berzsenyi D. u. 3.

Meghosszabbított nyitva tartás:
H–P 10–22-ig Szo 10–14-ig

Telefon: 06-20-939-1651 

Fiú
29 éves, zalaegerszegi srác

keresi barátját 30 éves korig.
Hangpostafiók: 2366

Für Elise
20 éves, 185/82, szõke, kék szemû,

passzív, dohányzó srác aktív
barátot keres. 20–45-ig.

Tartós vagy laza kapcsolatra.
Hangpostafiók: 2264

Barátság
25/176/71, szõke hajú, kékeszöld

szemû, vidám természetû fiú
várja hasonló fiú jelentkezését.

(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 2359

Sanci
Csinos, nõies fiú

fiúbarátját keresi 45 éves korig.
(SMS-ben is válaszolhat!)

Hangpostafiók: 2508

Pécsrõl Attila
Szõrös combú és fenekû férfi, ha-
sonló adottságú szexpartnert keres

bárhonnan az országból. Minden jó-
ban benne vagyok. Önálló lakással.
Hangpostafiók: 2514

Barátok
35 éves, 176/66, értelmiségi fiú

keres 20–30 év közötti,
intelligens, megbízható,

sportos testalkatú barátot.
Hangpostafiók: 2588
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tonikus – tetszik is! Kis „hibák” da-
cára szép, csinos, szexi vagyok. Öl-
tözködésem megfelelõ helyre, alka-
lomra nagyvilági, extravagáns. Te:
20–45, izmos-szõrös-férfias lábú
(mint én). Nagy pénisz elõny. Jelige:
25. óra 2-7/064.

 Nem vagyok már fiatal, de fia-
talabbnak nézek ki kortársaimnál.
Odafigyelek magamra tisztaság,
mozgás stb. Ha te is így gondolod,
akkor írj egy bajszos, kék szemû,
arányos testalkatú, szõrös, nem do-
hányzó, szeretni tudó, romantikus
férfinak. A becsület, szeretet stb. nem
frázis számomra. Cím: 1245 Bp., Pf.
1055.

 35/192/90, kék szemû, rövid
hajú, kellemes megjelenésû és fizikai
adottságú (nagy méretû) uni férfi ke-
resi hasonló adottságú, jó testû, he-
lyes, 35 év alatti barátját lehetõleg
nemcsak alkalmi kapcsolatra. Búvó-
hely, diszkréció adott. Femininek,
bajuszosok, szakállasok nem érde-
kelnek. CSAK SMS: 06-70-294-
6140.

 24/182/72, barna hajú és szemû,
jóképûnek mondott passzív srác ba-

rátot keres komoly kapcsolat céljá-
ból. Akit társnak szeretnék, egy
20–28 éves, helyes, izmos fiú. Szere-
tek szórakozni is, de szükségem van
a romantikus estékre, a gyertyafé-
nyes vacsorákra, az értelmes beszél-
getésekre. S persze a boldog együtt-
létekre! Fotónak, telefonszámnak
örülnék. Jelige: Boldogság 2-7/065.

 29/185/90 fiú vagyok. Hasonló
korú barátomat keresem hoszszú táv-
ra. Cím: 1755 Bp., Pf. 7. Hangposta-
fiók: 3237.

 Sportosan vékony, jó kedélyû,
ápolt, szenvedélyes, univerzális bp.-i
fiú keresi barátját. 32/170/60/17,5.
Jelige: Szenvedély 2-7/066. Hang-
postafiók: 3238.

 Születésnapom meglepett: sem
hatvanévesnek, sem igazán ikernek
nem érzem magam. Megérdemelt
ajándékként szintén megbízható, ön-
zetlen, mély érzésû társat keresek
korhatár nélkül. Jelige: Rohan az idõ
2-7/067.

 Biszex, 33/175/70, 36/180/72
és 46/180/88, nõs, szeximádó bará-
tok vagyunk budapesti búvóhellyel.
Biszex bulihoz, csodás élvezetekhez,

rendszeres találkozásokhoz keresünk
20–35 év közötti partnereket. Csak
kölcsönös szimpátia esetén bõvítjük
baráti körünket. Lehetsz aktív vagy
passzív, csak korrekt és rendes le-
gyél. Telefonszámot kérünk! Cím:
„HM/304”, 1365 Bp., Pf. 714. Hang-
postafiók: 3239.

 21 éves, 180 cm magas, rövid
barna hajú, zöld szemû, helyes, férfi-
as biszex srác kényeztetne kimondot-
tan férfias, vékony vagy izmos, na-
gyon helyes fiúkat 18–30-ig! Lakás
megoldható Pesten! Csak az írjon,
aki a feltételeknek megfelel! SMS:
06-20-442-2164.

 Macis alkatú srác (29/184/125)
keresi igaz barátját, akinek lenne
kedve egy közös, egy-két hetes ten-
gerparti nyaraláshoz ki-ki alapon.
Persze a lényeg az itthoni rendszeres
testi-baráti kapcsolat. Cím: „BBT”,
1461 Bp., Pf. 248.

 55 éves, sportos alkatú univer-
zális úr keresi barátját tartós kapcso-
lat reményében. Jelige: Korhatár nél-
kül 2-7/068.

 Egy amatõr fotós fiú keres egy
vagy több, 20–30 év közötti, szõrte-
len, izmos mellû, izgató mellbimbó-
jú, kidolgozott karú és hasizomzatú
fiút, fiúkat, fotózás céljából is. De
partnernek is. Ha tényleg szépnek és
arányosnak tartod magad, és van
benned egy jó adag EXHIBICIO-
NISTA hajlam, azt nálam maximáli-
san kiélheted. Én a fotógépemmel
körbefotózlak: lefotózom a szép, iz-
gató testedet és testrészeidet. Ha van
fotód magadról, azt szívesen veszem.
Bõvebben levélben. Írjatok. Jelige:
Body-Art 2-7/054. Hangpostafiók:
3230.

Nõk

 22 éves lány vagyok. 25–34
éves pesti, független, nem dohányzó,
nõies hölgyet keresek tartós kapcso-
latra. Fényképet küldj magadról, és
írj le mindent, amit fontosnak tartasz.
Minden kézzel írott levélre válaszo-
lok. (Nem vagyok grafológus, csak
kíváncsi.) Kérlek, írj még ma, talál-
kozzunk minél elõbb! Jelige: Lélek-
ben gazdag 2-7/051. (38 Ft)

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 38 Ft)

Férfiak

 (BÁCS) Szeretnék összebújni,
franciásan csókolózni Veled, Hozzád
simulni, puszilgatni, orálisan kényez-
tetni. Búvóhely, teljes ellátás, diszk-
réció adott. Kor, végzettség, bõrszín,
vallás nem számít, csak aktív meleg
légy! Ha komolyan gondolsz egy
kapcsolatot, mint én, hívj fel bátran
és mielõbb a 06-70-286-5338-as tele-
fonszámon.

 (BÁCS) Sziasztok, srácok, én
39/176/64, kecskeméti testmasszõr
vagyok; olyan 18–25 közötti fiút ke-
resek testi-lelki barátnak, aki nem a
kort, külsõt nézi, hanem a belsõt.
Kecskeméti katonák, sportolók, ha
unatkoztok, szórakozni, aktfotót sze-
retnétek v. masszázst megbeszélni,
de férfiak szórakoztatását, masszá-
zsát, óhaj szerint. Biszex, homó egy-
aránt, v. aki kíváncsi, milyen férfi
masszõrtõl intim-szõrtelenítést is.
Bízz s hívj: 06-20-345-0757. Gábor.
Cím: 6001 Kecskemét, Pf. 619.

 (BÁCS) 31/180/72, szõke hajú
kecskeméti srác vagyok. Keresem
25-tõl 35 évesig azt a srácot, aki
nemcsak testi, hanem lelki barátom
is. Szeret utazni, romantikus, tiszta,
és fontosnak tartja az õszinteséget és
a bizalmat. A lényeg: adjunk esélyt a
találkozásra. Tel: 06-30-967-4520 –
SMS. Jelige: Kecskemét 2-7/072.

 (BAR) Bárhonnan az országból,
Pécstõl Debrecenig stb. keresek egy
kimondottan szexcentrikus, dús
comb- és fenékszõrzetû férfit, akár
40 év felettit is, aki szeret másnak
vagy mástól oboaleckéket adni vagy
kapni. Nyelvlecke, bizarr is érdekel.
Minden jóban benne vagyok, bármit
kipróbálhatunk, amit eddig mással
nem sikerült. Nekem önálló pécsi te-
lefonos lakásom van. Címet, számot
bármikor adok. (Mobilon is hívhatsz,
így mindenhol elérsz.) De havonta 8-
10 napot Békéscsabán vagyok, önál-
ló garzon itt is megoldott a belváros-
ban, az Andrássy úton. Telefonszex-

Óriási választék:

– Fehérnemûk, alsók, bodyk,

ajándéktárgyak, illatszerek.

– Egészségügyi segédeszközök.

– Szeretettel várunk mindenkit

20 videokabinunkba.

Filmek kölcsönzése és árusítása.

– Magazinok, folyóiratok,

CD-k és DVD-k minden mennyiségben.

Nyitva: hétfõ–péntek: 9–20

szombat–vasárnap: 9–18

Open: Monday–Friday: 9–20

Saturday: 9–18

WE SPEAK ENGLISH!
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olyan fiút, aki tudna szeretni, és adna
is! 18–27-ig minden bi/meleg fiú ír-
hat, lehet kezdõ is. Pécs 100 km-es
körzetébõl! Lehetõleg aktív vagy
univerzális fiúk írjanak, mert én is az
vagyok. Fotó elõny. Cím: 7616 Pécs
16., Pf. 12. Hangpostafiók: 3244.

 (BAR) Szeretnék olyan fiúkkal
megismerkedni, akik szeretik a me-
legfilmeket nézni: vár rád egy helyes,
vidám, szõrtelen testû fiú 200 db
filmmel! A film után bármi lehetsé-
ges! Magamról még annyit, hogy 65
kg, 177, 35, fiatalos uni fiú! Baranya
és vonzáskörzetébõl szívesen várlak
benneteket. Öregek és nagyon szõrö-
sek kíméljenek; heterók és kezdõk is
jöhetnek. Cím: 7616 Pécs 16., Pf. 12.
Hangpostafiók: 3244.

 (BAZ) Szeretetre, megértésre
vágyó õszinte, becsületes fiú jelent-
kezését várja egy 40-es, független
miskolci srác. Együtt egymásért!
Tel.: 06-30-856-1662.

 (BAZ) Heteró férfi vagyok. Rá-
szoktam a „fiúpuncira”, de nagyon.
Megkötözlek – elfenekellek – meg-
duglak, de „nagyon”. Jelige: 20 centi
élvezet 2-7/012. Hangpostafiók:
3218.

 (BAZ) 20 éves, excentrikus, vi-
déki, lányos fiú vagyok. Szeretem a
középkorú férfiakat. Jelige: Búvó-
hely van 2-7/013. Hangpostafiók:
3219.

elõk, identitászavarban szenvedõk kí-
méljenek. Szexelõk nem zavarnak
soha. Fotós hirdetésem megtalálható
a legújabb Tutti Fruttiban, ÖKM-ben
is. Ráismersz. Mobilszámom mindig
él. Tel.: 06-30-425-1041. Cím: S. At-
tila, 7601 Pécs 1., Pf. 328. Hangpos-
tafiók: 3231.

 (BAR) Ha Pécsre jössz, vagy
már itt is vagy Dunántúl legnagyobb
városában, és nincs kivel és hol egy
jó furulyaleckét vagy nyelvleckét ad-
ni vagy kapni, akkor ne kerülj el, ha
szõrös a combod, feneked. Jómagam
20 cm kalibert nyújthatok. Minden
jóban benne vagyok, bizarr is érde-
kel. Bármit kipróbálhatunk, amit ed-
dig mással nem sikerült. Diszkréció
garantálva. Önálló lakásom van. Fo-
tós hirdetésem megtalálod a legújabb
Tutti Fruttiban, ÖKM-ben, Szex-
presszben. Tel.: 06-30-425-1041.
Cím: S. Attila, 7601 Pécs 1., Pf. 328.
Hangpostafiók: 3231.

 (BAR) 177/65/35, szõrtelen, jó
testû uni fiú vagyok. Rövid fekete
hajú, fekete szemû. Szeretnék megis-
merkedni olyan fiúval, aki kezdõ
vagy ki szeretné próbálni a fiútest
rejtelmeit. Ha ki akarod próbálni a
fiúpuncit, írj. Baranyából bárhonnan.
Jelige: Kezdõ 2-7/080. Hangpostafi-
ók: 3244.

 (BAR) 35/178/65, nagyon fiata-
los, rövid fekete hajú, jó testû, helyes
fiú vagyok. Szeretnék találni már egy

 (BAZ) 20/175/65/16/4, zöld
szemû, szõkés, fehér bõrû, szõrtelen,
kis kerek popsijú fiú egy olyan férfit
keres, aki nagyon szoros puncimat
„betörné”. – Csak heterók jelentkez-
zenek. Jelige: Vivát a fiúpuncim 2-
7/021. Hangpostafiók: 3218.

 (BAZ) Mazochista barátaim!
Nem értem! Aprómra („megkötöz-
lek, elfenekellek és megduglak”) 21
levél jött. De csak hárman jöttek el.
Legjobban „kiképzett”, szadó heteró
vagyok. Legteljesebb a diszkréció is.
És mégsem. 20 centis farkam hiába
vár. Ennyire félnétek? De mitõl? Jel-
ige: Valami hiányzik? 2-7/022.
Hangpostafiók: 3219.

 (BÉK) Havonta 8-10 napot Bé-
késcsabán vagyok. Onnan vagy a
környezõ megyékbõl keresek egy ak-
tív vagy passzív, szexcentrikus, szõ-
rös combú és fenekû férfit, akár 40
év felettit is, akitõl oboa-, illetve fu-
rulyaleckéket adhatok, illetve vehe-
tek. Minden jóban benne vagyok. Bi-
zarr is érdekel. Kipróbálhatunk min-
dent. Önálló hely van a belvárosban,
az Andrássy úton. Írj, hívj bármikor.
Diszkréció garantált. Mobil: 06-30-
425-1041. Cím: S. Attila, 7601 Pécs
1., Pf. 328. Hangpostafiók: 3231.

 (BÉK) Békéscsabai fiú, fiúk is-
meretségét keresem (18–50-ig) bará-
ti és szexkapcsolatra. 182/70/52
éves, független, fiatalos férfi vagyok.
Légy megbízható és becsületes! Ro-
ma srácok levelét is várom. Legyen

kemény, nagy farkad, szuper extra
méret elõny, szeress nagyokat kefél-
ni. Írj bátran, lakás van. Jelige: Július
– szülinap 2-7/026.

 (BÉK) 21/178/60, vékony, pas-
szív srác vagyok. Fiatal, 18–25 éves,
vékony, szõrtelen uni vagy aktív fiút
keresek tartós kapcsolatra Békés me-
gyébõl. Barna hajam és szemem van,
szemüveget viselek. Légy õszinte,
megbízható és független. Kalando-
rok, biszexuálisok kíméljenek. Jel-
ige: Steven – Bcs. 2-7/041.

 (BÉK) 45 éves, ápolt, fiatalos
vállalkozó vagyok. Szerény, egysze-
rû, szeretetre, barátságra is vágyó, le-
hetõleg bak, bika jegyû fiú válaszát
várom nemcsak Békés megyébõl.
Nõsök, biszexek, anyagiasak ne fá-
radjanak. Telefonszámot kérek. Jel-
ige: Mindenben barát 2-7/045.

 (BÉK) Szeretnék megismerked-
ni egy 18–22 év közötti sráccal, aki
egy S/M játék keretében élvezné a
mazószerepet. Egy olyan „apa–fia”
szerepjáték kapcsán akarok „nevel-
ni” egy akár nagyon gátlásos, vagy
az átlagostól eltérõ (kicsi, nagy) mé-
retû srácot, Én egy nagyon megértõ
és diszkrét középkorú férfi vagyok,
Békéscsaba közelében. 18-19 éves
srácnak ingyenes erotikus masszázst
is vállalok. Jelige: Nincs tabu 2-
7/073.

 (CSO) Vagány külsejû, punk,
rasztahajú, fülbevalókat, tetováláso-
kat, testékszereket kedvelõ és viselõ,
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örömök 2-7/027. Hangpostafiók:
3223.

 (CSO) 40-es, vékony srác keres
olyan barátot, aki elfogadó, odaadó,
türelmes, diszkrét. Legyél hasonló
korú, univerzális vagy aktív, és vál-
lalj egy tartós és tartalmas kapcsola-
tot. Jelige: Megbízható 2-7/028.
Hangpostafiók: 3223.

 (CSO) 40/175/68, barna, spor-
tos, szõrös testû, csendes típusú sze-
gedi férfi vagyok. Nem dohányzó,
otthon ülõ, aktív. Keresek egy szép
szõrös, kerek popós, szõrös lábú,
passzív, csendes fiút. Hosszú távú
kapcsolatot keresek. Ha lehet, füg-
getlen, hûséges típusú legyél. Szeress
csókolózni, szeresd az orál- és az
análszexet is. Pf.-ra nem válaszolok.
Vidám fiú levelét sem várom. Jelige:
Úgy szeretnélek téged 2-7/029.

 (CSO) 28/180/66, jóképû, jó
alakú srác szép szerszámmal keres
hasonló helyes fiút. Hosszú távú kap-
csolatot, társat, barátot keresek. Bú-
vóhelyem van; bárhol vagy, írjál. Jel-
ige: Nyári utazás 2-7/043. Hangpos-
tafiók: 3227.

 (CSO) Fiatalos kinézetû, jó
megjelenésû úr keresi 25–40 közötti
barátját. Fénykép, telefonszám elõny.
Mobilt nem hívok. Jelige: Diszkrét
szerelem 2-7/075. Hangpostafiók:
3242.

 (FEJ) Ha szeretnéd újra átélni,
ami egyszer jó volt, vagy kipróbálni,
amirõl eddig csak ábrándoztál...
Olyan barátot keresek max. 40 éves
korig, aki még tud értékelni egy
õszinteségen alapuló, érzelemdús
kapcsolatot. Én székesfehérvári, 35
éves, barna, középtermetû, független,
reális gondolkodású, kulturált megje-
lenésû, sportos, szõrös testû aktív
férfi vagyok. Fotó, telefonszám:
gyorsabb, garantált kapcsolatfelvé-
tel. Írj mielõbb! Cím: 8007 Székesfe-
hérvár, Pf. 92.

 (FEJ) Magas, vékony, korai
negyvenes, hûséges, romantikus,
nem dohányzó, napimádó értelmisé-
gi srác hasonszõrû testi-lelki barátját
keresi (30–45 éves korig) hosszú táv-
ra (nem „egyéjszakás” kalandra).
Bp., Szfvár, Velencei-tó, Balaton,
Gyõr, Dújv., Veszprém és környéké-

rõl várom megtisztelõ jelentkezésed!
Jelige: Tiszta erõbõl nyár! 2-7/040.

 (FEJ) Szeretnék megismerkedni
egy köpcös, pocakos, lehetõleg baju-
szos aktív férfival. Én 30-as bombá-
zó vagyok. Jelige: Most vagy soha 2-
7/042.

 (GYMS) 26 éves, csornai srác
vagyok. Aktív, tökös társam keresem
a környékrõl. Nem hiszem, hogy
csak én lennék más! Írjatok SMS-t a
06-20-446-9759-es számra!

 (GYMS) Független, 23 éves, jó-
képû srác gáláns barátot keres
25–45-ig Ausztriából vagy Sopron-
ból. Búvóhely szükséges. Fotót, tele-
fonszámot kérek. Jelige: Gáláns ba-
rát 2-7/016. Hangpostafiók: 3221.

 (GYMS) 30-as biszex srác kere-
si hasonló korú, „piszkos” fantáziá-
val megáldott, önkielégítést kedvelõ
barátját szexlevelezéshez, telefon-
szexhez, esetleg találkozáshoz. Írj
bárhonnan, tabuk nélkül! Jelige: Glo-
ryhole 2-7/023.

 (GYMS) Gyõri, 32/170/80, kék
szemû, szõkésbarna hajú, érzéki, ro-
mantikus srác Gyõr és környéki,
18–32 év közötti fiúkat keres barát-
nak és szexpartnernek hosszú távra!
Jelentkezhetnek olyanok is, akik õs-
szel Gyõrbe jönnek tanulni az egye-
temre vagy a fõiskolára. Kezdõ, szûz
fiúk jelentkezhetnek, méret nem szá-
mít, csak szeresd a fiúszexet. Írj mie-
lõbb! Cím: 9013 Gyõr, Pf. 1236.

 (GYMS) 31/170/68, önmagára
és társára igényes, szenvedélyektõl
mentes, ápolt aktív fiú vagyok. Vá-
rom fényképes levelét – amelyet vi-
szonzok – egy 50–65 év közötti, pas-
szív, ápolt, egészséges, igényes, nem
sovány, bajusz- és szakállmentes úr-
nak. Elsõsorban Gy.-M.-S. megyébõl
várom a választ, de komoly kapcsolat
kialakulása esetén bárhonnan. 100%
diszkrécióval, anyagiaktól mentesen.
Jelige: Diszkrét szerelem 2-7/044.

 (GYMS) Már régóta kereslek
Téged! 32 éves, becsületes, hûséges
beállítottságú fiú vagyok. Egymás
szeretetén alapuló és majdan egy-
mással élõ kapcsolatot szeretnék ve-
led. Ha hasonló korú és hûséges, tü-
relmes, érzelmi beállítottságú srác

nem hétköznapi kinézetû és gondol-
kodású, jó fej srácokat, barátokat ke-
res az egész országból egy mindenre
nyitott szegedi fiú. Fényképes levélre
biztos válasz. Jelige: X-treme vágyak
2-7/014.

 (CSO) 41/182/90, nagyon fiata-
los, rövid barna hajú, barna szemû,
átlagos szegedi srác fiatalabb, férfias,
inkább aktív, de azért romantikus,
érzelemgazdag, nevetni tudó, intelli-
gens testi-lelki barátját keresi tartós
kapcsolatra. Ha Te is egy kiegyensú-
lyozott, igazi barátságra vágysz, és
nincsenek irreális elképzeléseid, vá-
laszolj minél elõbb! Jelige: Össze-
bújva 2-7/034.

 (CSO) Extravagáns külsejû,
punk vagy raszta-hajviseletû, fülbe-
valókat, testékszereket, tetoválásokat
viselõ vagy ezek iránt érdeklõdõ, va-
gány, jó fej srácok leveleit várja bár-

honnan egy mindenre nyitott fiú. Ha
tudsz, küldj magadról fényképet. Te-
tovált, piercinges farkúak válaszát is
várom. Éljük ki együtt vágyainkat!
Jelige: Fantáziáljunk együtt 2-7/035.

 (CSO) Szeged környéki, meg-
bízható, ápolt, diszkrét, 44 és 34 éves
fiúpár vagyunk. Szeretnénk megta-
lálni korban hozzánk illõ barátunkat
független férfi személyében. Legyél
ápolt, vékony, megbízható és õszinte.
Szakáll, bajusz elõny. Várjuk jelent-
kezésedet a városból, ill. a környezõ
falvakból. Jelige: Várunk rád 2-
7/017.

 (CSO) Szeretném kipróbálni
többekkel. Ha van így más is, vagy
van olyan baráti társaság, amelyhez
társulhatnék, írjon. Középkorú és
„átlagos” vagyok. Egészség, ápolt-
ság, diszkréció fontos. Jelige: Közös
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Vállal: portré-, modell-, akt-,
tárgy-, referencia-, esemény-

fotózást kedvezõ áron.
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vagy, akkor kérlek, írd meg a gondo-
lataidat. Jó lenne együtt Veled boldog
lenni örökre. Jelige: Egy könyvimá-
dó fiú vár Rád 2-7/074.

 (HAJD) Jól karbantartott, ma-
gára és környezetére igényes, 32 éves
maci keres életéhez barátot és talán
társat! Légy emberi és nyílt, nem sze-
retek mindig otthon ülni! Jelige:
Édes élet 2-7/019.

 (HAJD) 160/52/29 éves passzív
srác keresi aktív barátját. Nagyon
szomorúan írom ezt a hirdetést, mert
már régóta hirdetek, de sikertelenül.
Az emberek, akik válaszolnak a hir-
detésemre, csak szórakozásból írnak
nekem. Nem tudom, hogy az embe-
rek miért riadnak meg a vékony han-
gomtól és hogy depresszióval vagyok
leszázalékolva. Szeretnék már egy
társat, aki elfogadna ilyennek, ami-
lyen vagyok. Nincsenek különös el-
várásaim, ne légy kövér és túl öreg
hozzám. T.: 06-20-471-1618. Cím:
K. Sándor, 4243 Téglás, Pf. 16.

 (HEV) 25 éves, 180/65, szõkés
srác keresi szõke vagy vörös, aktív,
nagy mérettel rendelkezõ társát ko-
moly kapcsolatra 40 éves korig. Jel-
ige: Rövid nyár 2-7/031. Hangposta-
fiók: 3224.

 (JNSZ) 27/180/80, sportos, iz-
mos, barna hajú és szemû, nem üve-
ges, kifejezetten mediterrán, latinos,
aktív, jóképûnek mondott, csinos,
férfias viselkedésû végzõs fõiskolás

fiú vagyok. Tartós monogám kapcso-
lat kialakítására keresem 18–24 év
közötti, vidéki, sportos, izmos, férfi-
as viselkedésû, jóképûnek mondott,
csinos, uni vagy passzív, vidám leen-
dõ barátom, társam. E-mail: fjord-
land@mailbox.hu Jelige: Chico lati-
no 2-7/077.

 (JNSZ) 35 éves, fiatalos, vidám,
intelligens, elõször hirdetõ, kezdõ,
Szolnok megyei srác keresi 100%-os
diszkrécióval kedves, átlagos (de le-
het szebb is), jó kedélyû, lehetõleg
szõrös barátját. Fotós és pf.-címes le-
vélre biztos válasz! Búvóhely jó len-
ne! Írj sokat, részletesen magadról,
minden érdekel! Én még elõször pró-
bálkozom! Jelige: Bizalom – barát-
ság 2-7/079.

 (KOM) 46/172/85, mackós al-
katú univerzális férfi keres vékony
alkatú férfit. Aktív is, passzív is írhat.
Bp., Komárom-Esztergom és Gyõr-
Moson-Sopron megye érdekelne. La-
kás biztosítása találkozáshoz szüksé-
ges. Kor: 20–50 év. Cím: 2802 Tata-
bánya, Pf. 204.

 (KOM) Barátot, társat testileg
és lelkileg. Egy 25 éves, 180/70 kg,
kék szemû, arányos testalkatú, nagy
farkú fiú keres 40-ig, aki szeretetre,
megértésre vágyik, és tudja viszo-
nozni. Én monogám természetû, ér-
zéki fiú vagyok. Tatabánya környé-
kén lakom, szüleimmel. Telefon, fotó

elõny (hívlak és találkozunk). Jelige:
Elefánt 2-7/020.

 (KOM) Negyvenegy éves, fiata-
los értelmiségi jóképû, vékony, lehe-
tõleg egyetemista srácot keres alap-
ból szexkapcsolatra, esetleg tartós
barátságra. Csak kézzel írott, fényké-
pes levelekre válaszolok. A fényké-
pet és a telefonszámot viszonzom.
Jelige: Nem bánod meg 2-7/038.

 (KOM) Jó megjelenésû, idõsö-
dõ úr keresi aktív barátját; lehet kül-
földi vagy roma is. Fénykép, telefon-
szám elõny, de nem feltétel. Cím:
2801 Tatabánya, Pf. 1531.

 (NÓG) 43/175/90, komolyzené-
vel és tudománnyal foglalkozó férfi
feltétlen diszkrécióval keresi 25–30
éves, kifejezetten szép fiú barátságát.
Légy ápolt, küldj fényképet és ne kö-
vetelõddz. Lehetõleg Pest, Heves
vagy Nógrád megyei srácok jelent-
kezzenek. Nagy intim méret nem fel-
tétlenül szükséges. Káros szenvedély
akadály. Jelige: Szõke herceg 2-
7/037.

 (NÓG) Talán nem tudok össze-
vissza hazudozni, életkort letagadni,
ezért nem találtam meg még az iga-
zit. Éppen ennek ellenére is keresem
korban hozzám illõ, igaz, hû barátom
45–55-ig. Legyél szerény, becsületes,
õszinte és igazmondó. Jelige: Légy
õszinte 2-7/071. Hangpostafiók:
3240.

 (NÓG) Szeretnék megismer-
kedni egy egészséges, becsületes,

nem független, aktív, korban hozzám
illõ baráttal. Én 45 éves, nem függet-
len, kezdõ fiú vagyok. Szeretném a
passzív szerepet vállalni. A lánysze-
repet szeretném kipróbálni. Írj tele-
fonszámot, a diszkréció fontos a szá-
momra is. Tartós barátságot szeret-
nék. Salgótarján és környéke. Cím:
3104 Salgótarján, Pf. 41. Hangposta-
fiók: 3241.

 (PEST) Játékos-komoly kalan-
dozásra hívlak, amely akár hoszszú
távú közös élménytúrává is alakulhat
a tartós, egymást gazdagító barátság
ösvényein. S ez nem valamiféle tré-
fa! Harmincas éveimben járó,
180/70, vékony testalkatú vagyok.
Jelentkezésed várom, akár kezdõ,
akár haladó, akár bi beállítottságú
vagy, csak felelõsen éld meg mássá-
godat te is! Cím: 1241 Bp., Pf. 15.
Hangpostafiók: 3210. (33 Ft)

 (PEST) Egyedül vagy, nincs
társad és barátod? Vagy el akarsz ke-
rülni otthonról, és nem vagy több 30-
nál, és vékony alkatú? Itt egy lehetõ-
ség! Mi egy 35/55 éves fiúpár va-
gyunk, biztos egzisztenciával és biz-
tos jövõvel. Ha kedvet érzel hozzá, és
nem kalandokban gondolkozol, ak-
kor hívj! Tel.: 06-30-432-7454.

 (PEST) Szõdligetrõl és környé-
kérõl keresek barátot, 18–30-ig. Ne
légy lányos! Jelige: Wilde 2-7/015.
Hangpostafiók: 3220.

 (PEST) 20 éves, magas, vékony,
kék szemû, helyes fiú vagyok. Sze-
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irodánkban! Last minute ajánlatok folyamatosan Budapestrõl és Bécsbõl!
Európai útikönyv „MÁSOKNAK” (2500 Ft akciós áron) ingyenes gay térkép
Bécsrõl, utasainknak részletes tájékoztatást adunk az adott úti cél gay életérõl!

Irodánk regisztrációs száma: R-1553/1997/2001.
...és még számtalan „más” ajánlat! Repülõjegyek, utasbiztosí-
tások, szállásfoglalás a világ minden jelentõs meleg helyére!
M e l e g  s z e r e t e t t e l  v á r u n k  m i n d e n  m e l e g  f i ú t  é s  l á n y t !

Mindig hivatkozzál erre a hírdetésre!

Connection Bt.
Változatlanul kínáljuk a Falcon, Mustang, Jocks,
Catalina, FORUM, man’s BEST, Cadinot,
BEL AMI, KRISTEN BJORN, Clair videofilmeket.

Rendelhetõ BRUNO GMÜNDER csodálatos
fotóalbumai és a SPARTACUS 2002–2003
meleg útikönyv 7000 Ft.

Akciós kazetták folyamatosan változó kínálattal!

Érdeklõdj!

Megrendelhetõ levélben:

1081 Budapest, Bezerédi u. 5.

vagy telefonon munkanapokon:
Tel./fax: 333–2585 és 303–6113
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magányos vagy! Jelige: Megtalálta-
lak 2-7/039.

 (SZAB) Szeretném megtalálni
azt a kedves, szerény, becsületes, ér-
zelmekben gazdag, õszinte aktív fiút,
aki egy 31 éves srácnak barátja és
egyben hû társa lenne. 80 km-es kör-
zetbõl jelentkezzetek. HIV+ -ak is ír-
hatnak. Jelige: Melegfront 2-7/018.
Hangpostafiók: 3222.

 (VESZ) Hosszan tartó, komoly,
monogám kapcsolatra vágyom. Én
45/176/70, õszinte, vidám srác va-
gyok! Budapestrõl is hívhatsz! Én
biztos pont lennék életedben. A Bala-
ton-parton élek! Küldj SMS-t: 06-30-
253-6914, de fel is hívhatsz! Korha-
tár nincs! Csak komoly szándékúak
hívjanak. Szia!

 (VESZ) Keresem becsületes,
õszinte jóbarátomat, aki az idõsebb
korosztályt kedveli, hosszú távra,
30–60-ig. Egyedül élõ, gyermektelen
nyugdíjas vagyok. Lehet együttélés
vagy alkalmi kapcsolat is. Szimpátia
esetén minden megoldható. Jelige:
Legyünk egymásé 2-7/069.

retnék megismerkedni hasonló korú
fiúval hosszú idõre. Elsõsorban a fõ-
város környékérõl, Pest vagy Komá-
rom-Esztergom megyébõl kereslek.
Jelige: Utolsó 2-7/030.

 (PEST) Sziasztok! Még csak 18
éves srác vagyok, de teljesen elkese-
redett, hogy ebben a világban nincs
egy olyan ember, aki képes õszintén
szeretni, és én is szerethetem. Akinek
nem a szex a fõ cél, hanem a szere-
lem, és a szex a szerelem csúcspont-
ja! Ha mégis akad ilyen, akkor kér-
lek, jelentkezz, és megmutatom Ne-
ked, hogy mit jelent: Õszintén Sze-
retni! (Inkább Budapest és vonzás-
körzetébõl, esetleg Dunaújvárosból,
korban és alkatban hozzám illõk je-
lentkezését várom: 18/186/74.) Jel-
ige: Hazugság nélküli Szerelem 2-
7/055.

 (SOM) Barátot keresek So-
mogy megyébõl megbízható, diszk-
rét fiú személyében. Legyél fiatalos,
és a többi már a kölcsönös szimpáti-
án múlik. Részletes bemutatkozó le-
velet és fotót küldök. Írj gyorsan, ha

 (VESZ) Korhatár nélkül kere-
sem megbízható testi-lelki jóbará-
tomat, akinek nem a kor a fontos. Le-
gyen becsületes és jólelkû, és kedvel-
je az idõsebb korosztályt. Minden
megoldás érdekel. Nincs senkim és
vágyok a szeretetre, de még másra is.
Falusi életet kedvelõk elõnyben. 65
éves nyugdíjas vagyok. Jelige: Bíz-
zunk meg egymásban 2-7/070.

 (ZALA) Szia, Attila vagyok. 20
éves, 180/58, barna haj, kék szem,
vékony testalkat. Fontosak számom-
ra a lelki értékek. Olyan barátot kere-
sek max. 24 éves korig, aki szintén
bizalmon és õszinteségen alapuló
kapcsolatot szeretne. Elsõsorban
Nagykanizsa és környékérõl, de ha
szõke, jóképû, romantikus herceg
vagy, akkor még meszszebbrõl is
üzenhetsz. Kíméljenek, akik csak a
szexre mennek, és a kövérek.
Tel.szám: 06-30-440-4252. Jelige:
Szeress, hogy szerethesselek 2-
7/024.

 (ZALA) Egy fiatalos, 42 éves,
amerikai-magyar fiatalember egy
élettársat keres, aki szereti a mûvé-
szeteket. Én 175 cm magas és 65 kg
vagyok. Hozzám hasonlóan univer-
zális legyél. 18 és 42 év közötti fia-
talember hívását várom. Teljes ellá-
tás biztosított. Ne igyál, ne dohá-
nyozz és ne drogozz! Zalaiak elõny-
ben! Hívjatok a 06-30-282-6626-os
számon.

 Sziasztok! Idõnként nehezen tu-
dom elviselni másságomat, ezért éle-
tem zökkenõmentességéhez keresek
társat, akinek én is biztos háttér len-
nék. 18/185/70 férfias fiú vagyok.
Preferálom a 20-30 körüli, abszolút
férfias viselkedésû, kifejezetten sár-
mos úriembereket. A férfiasságod
biztos, hogy nem „ott” fogom lemér-
ni! (Szeretném, ha szõrös típus len-
nél!) Kizáró ok a nõiesség és a túl-
súly. Leveleket elsõsorban Budapest
– Gödöllõ – Hatvan – Gyöngyös vo-
nalából várok. Fénykép ellenében
biztos a válasz! Jelige: Sármosat sár-
mosan 2-7/025.

 Vastag combú, nagy hasú fiút
vagy férfit keresek, aki imád szexel-
ni. Én 39 éves, nõs férfi vagyok.
Megõrülök a farkadért. Mobil: 06-
20-494-2337.

 Középkorú férfihoz vonzódó
passzív fiúk jelentkezését várom tar-
tós kapcsolat céljából (anyagiak ki-
zárva). Jelige: Alkony 2-7/032.
Hangpostafiók: 3225.

 22x175x65 kg, romantikus ter-
mészetû, szõkésbarna fiú megismer-
kedne egy olyan férfival/fiúval, kor-
határ nélkül, aki õszintén és hûsége-
sen tudná szeretni. Kölcsönös szim-
pátia esetén az együttélés sem kizárt.
Válaszolj! Ígérem, hû leszek hozzád!
Jelige: Hûség 2-7/033. Hangpostafi-
ók: 3226.

 Nehezen hiszem, hogy nem ol-
vassák ezt a rovatot rajtam kívül
olyan társtalan negyvenesek, akik
nem a bárok, partik világában, ha-
nem a normál, mértékletes életvitel
útján járnak. Nemcsak szexpartner-
ben gondolkodnak, vidám életfelfo-
gásúak, de komolyságukat sem vesz-
tik el. Jelentkezéseteket várja egy ha-
sonló gondolkodású, 42/183/85, átla-
gos külsejû fiú. Egyre kevésbé hiszek
ebben az ismerkedési formában, de
még nem adtam fel. Jelige: Credo 2-
7/036.

 Számomra egy férfinak legyen
görbe lába, vagy nagy, izmos feneke,
vagy izmos combja, vagy nagy
ádámcsutkája. Ha a négy tulajdonság
bármelyikével rendelkezel, és nem
vagy 40 éves, akkor írj bátran egy jó-
képû, sportos, egyenruhás fiúnak.
Fotós levélre biztos válasz. Nõsex,
biszexek is írjanak, szõrzet sem aka-
dály. Választ bárhonnét várok az or-
szágból. Jelige: Mesternégyes 2-
7/076. Hangpostafiók: 3243.

 21 Jahre alt, freundlicher, netter
Junge sucht Deutche, oder andere
Ausländern Freunden, die Deutsch
oder Englisch sprechen können. I can
speak English, but my German is bet-
ter. I live in Szeged, but you can live
everywhere in the country. I am wait-
ing to see you. Schreib mal, wenn du
mich kennenlernen möchtest. E-
mail: seximexi@freemail.hu  Jelige:
Freunde 2-7/078.

Nõk

 (BÁCS) 19/186/63, szõke hajú,
szemüveges, kicsit hóbortos lány ba-
rátnõt keres. 35 éves korig keresem
az „igazit”. Külsõségek nem igazán

CHAOS
MMMM uuuu ssss iiii cccc     PPPP uuuu bbbb

Video Room

Nyitva:
mindennap 2211––0044-ig,

péntek-szombat 2211––0055-ig.

11007722  BBuuddaappeesstt   VVII II .. ,,   DDoohháánnyy  uu..   3388..
TTee ll .. ::   33 -444444-888844

www.chaospub.hu
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fontosak. Fontos a hûség, a megbíz-
hatóság. Csak független barátnõt sze-
retnék, tegyük együtt szebbé a jövõt.
Távolság nem akadály. SMS-t foga-
dok: 06-20-419-4070. E-mail: nter-
be@mailbox.hu  Jelige: Amarillisz 2-
7/048.

 (BAR) Kölcsönös szimpátia
esetén kedvese lennék egy elbûvölõ
nõszemélynek. 25 évesnél idõsebb
hölgyek bemutatkozó levelét várom.
Légy õszinte, tiszta szívû, jólelkû.
Szeretni tudó és szeretetre méltó.
Független, önálló, és ha lehet, nem
dohányzó. Én 23 éves vagyok,... ta-
lálkozzunk! Pécs és vonzáskörzete
elsõsorban. Jelige: Ébredj Velem! 2-
7/081.

 (GYMS) Én egy 17 éves lány
vagyok. Barna, vállig érõ haj, barna
szem. Sportos, de mellette lányos is
vagyok. Kereslek téged, ha egy csi-
nos, kedves leszbikus lány vagy.
Gyõriek válaszát várom!! Ha szeret-
nél velem megismerkedni, akkor írj!
Életkor: 18–23. Jelige: Élni 2-7/050.
Hangpostafiók: 3229.

Felhívjuk a figyelmet arra, hogy
az azonos nemû fiatalkorúval folyta-
tott szexuális kapcsolatot a törvény
bünteti, amennyiben a partner elmúlt
18 éves!

 (HEV) Idõsebb, esetleg család-
jukban magányosan hallgató höl-
gyekkel leveleznék, vagy talán talál-
koznék, ha lehetõség adódna rá. Tel.:
06-30-508-0044. Jelige: Õszikék 2-
7/049. Hangpostafiók: 3228.

 (HEV) Idõsebb, esetleg család-
jukban magányosan hallgató höl-
gyekkel leveleznék, vagy talán talál-
koznék, ha alkalom adódna rá. Tel.:
06-30-508-0044.

 27 éves, 163 cm magas, barna
rövid hajú és barna szemû lány va-
gyok. Inkább sportosnak mondható,
már a munkám miatt is. Keresem
gyengéd, megbízható barátnõmet,
aki kedveli a romantikát, aki egy ki-
csit bohém, és az (extrém) dolgokat
sem veti meg. Zene: Cserháti, Zorán.
Találjuk meg egymást. Jelige: Vi-
dámság 2-7/046.

 Még mindig hiszem, hogy lesz-
bikusként is lehet teljes és boldog
életet élni. Ha kedves, intelligens,
õszinte, független, 25–40 év közötti
lány vagy, és komoly, tartós kapcso-
latra vágysz, jelentkezz! Biszexek,
kíméljetek! Hiszem, meg fogjuk egy-
mást találni! Jelige: Nem adom fel 2-
7/047.

MMuunnkkaa,,
sszzoollggáállttaattááss
 Idén végzett, 21 éves, jó megje-

lenésû kereskedelmi technikus mun-
kát keres hosszú távra. Alapfokú an-
golnyelv-tudással és B kategóriás jo-
gosítvánnyal rendelkezem. Jó problé-
mamegoldó és kommunikációs kész-
séggel bírok. Ügynöki és szexmunka
kizárt. Cím: RB, 1325 Bp., Pf. 33.

 Megbízható, 34 éves, 170/75,
bp.-i egyéni vállalkozó fiatalember
személy- és vagyonõri, valamint
fegyvervizsgával, felelõsségbiztosí-
tással, B kat. jogosítvánnyal a ma-
gánszférában vállalna villaõrzést bi-
szex vagy meleg üzletembereknek
külszolgálatuk idõtartama alatt is,
igény szerint takarítással, hosszú tá-
vú megbízatással. Személyi titkár,
ügyintézõ, egyben sofõri állás is szó-
ba jöhet jó fizetésért. Várom hívásu-
kat a 06-20-426-0706-os számon. S.
O. S.!!! Levélben is várom megtisz-
telõ megkeresésüket. S. O. S.!!! Jel-
ige: Kölcsönös bizalom 2-7/052.
Hangpostafiók: 3358. (33 Ft)

 Fiatal, diplomás srác jogosít-
vánnyal, számítógépes ismerettel,
angolnyelv-tudással 40-es debreceni
v. környéki üzletember személyi so-
fõrje, titkára, barátja lenne. 100%
diszkréció, megbízható munka. Jel-
ige: Több mint titkár 2-7/053. (38 Ft)

 Angoltanítást, -korrepetálást
vállalok Budapesten. C típusú közép-
fokúm van (írásban közel felsõfokú a
tudásom), a nyelvet napi rendszeres-
séggel használom, és folyamatosan
képzem magam. Érdeklõdõ emberek-
nek imádok tanítani, magyarázni.
(Az árban megegyezünk.) E-mail:
adam.78@uze.net Jelige: No, miss,
azt nem-nem 2-7/089. (33 Ft)

LLaakkááss
 Júliustól kiadó egy 32 nm-es

bútorozott garzon a VIII. kerületben,
a Blahához közel, egy dolgozó, meg-
bízható fiatalember részére. Ár: 30
000 Ft + rezsi. Tel.: 06-30-463-3159.

 Meleg fiú pesti garzonlakásba
bérlõtársat keres meleg lány szemé-
lyében. Cím: 1458 Bp., Pf. 47.

 Bp.-en az Örsnél 2 hónapra
(júl.–aug.) szoba kiadó nem dohány-
zó, szerény, fiatal vidéki fiúnak. Re-
zsivel, összkomforthasználattal
együtt a 2 hóra összesen 40 000 Ft-
ért. Tel.: 06-30-317-1332. Cím: 1300
Bp., Pf. 195.

 Csendes, bútorozott kiadó gar-
zonlakást keres kulturált belvárosi
házban egy 34 éves, dolgozó értelmi-
ségi, 40 ezer forintig. Szex kizárva.
Tel.: 261-0151.

 Albérlõtársat keresünk Nyugati
pályaudvarhoz közeli lakásba. 15
000 Ft/hó rezsivel együtt. A társaság
nagyon jó, a hangulat úgyszintén! Itt
jól fogod érezni magad! Hívj vagy

küldj SMS-t a 06-30-314-8858-as te-
lefonszámra, és keresd Attilát. Jelige:
Melegház 2-7/082. (33 Ft)

 Kétágyas, különálló, nagy szo-
ba nagyon jó közlekedésnél (7-es,
78-as éjszakai busz, 1-es villamos)
kiadó, akár 1-2 napra is. Jelige: Szin-
tén zenész 2-7/083. Hangpostafiók:
3245. (33 Ft)

UUttaazzááss
 08.23.–09.01. közötti idõre vá-

rom néhány olyan személy jelentke-
zését, aki szerény körülmények közé,
egy vidám társasággal eljönne Er-
délybe, a Fogaras környékére autóval
vagy kisbusszal. Bõvebbet a 06-70-
277-1037-en.

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

 Kazetták potom áron, közel 100
külföldi és magyar elõadótól, több
stílusban (pop, rock, filmzene, válo-

Az új törzshelyed címe:
BBpp..  VVII..  KKiirráállyy  uuttccaa  7722..

ha izgalmakra vágysz!!!

L'amour videómozi
43 személyes nézõtér

Minden hétfõn, szerdán és pénteken
meleg filmeket vetítünk!

Több mint ezer kazetta kölcsönözhető,
vagy a helyszínen megnézhető videókabinokban

érdeklődni: tel.: 342 1559
nyitva 10–22 óráig

Filmek, eszközök, magazinok, ruhák
rendelhetõk az interneten is

www.szex-shop.hu



A hirdetésekben szereplõ hangpostafiókra a:
0066-9900-444444-116644-es telefonszámon lehet válaszolni

j ú l i u s Mások 42

h i r d e t é s e k

guage, Hungarian, and you in Eng-
lish. If you want to meet me... – I’m
waiting for your letter. Password:
Louis.  Address: Budapest, Pf. 714,
1365, Hungary.

 2002.06.06-án 9 h 40-kor a 4-es
vagy 6-os villamoson kerültünk kö-
zel egymáshoz. Én a Ferenc körúti
metróállomásról jöttem fel, éppen
felléptem a villamoslépcsõn, és már
indultunk. Te tõlem kb. 3 fõvel távo-
labb álltál. Jelzésed egyértelmû volt!
Én, ostoba nem voltam elég bátor és
merész, és figyelmetlen is voltam,
késõn vettem észre, hogy a Mester
u.-nál leszálltál. Ha magadra és rám
ismersz, írj a jeligére vagy hívj a 06-
70-286-5338-as számon. Jelige: Re-
mény 2-7/086. (38 Ft)

KKüüllfföölldd
 21 Jahre alt, freundlicher, netter

Junge sucht Deutche, oder andere
Ausländern Freunden, die Deutsch
oder Englisch sprechen können. I can
speak English, but my German is bet-
ter. I live in Szeged, but you can live
everywhere in the country. I am wait-
ing to see you. Schreib mal, wenn du
mich kennenlernen möchtest. E-
mail: seximexi@freemail.hu  Jelige:
Freunde 2-7/078. (38 Ft)

 Egyetemet végzett, idõsebb
amerikai férfi keres magához hason-
lót vagy fiatalabb fiút ismeretség
vagy esetleg barátság céljából. Gyak-
ran járok Magyarországra és beszé-
lek magyarul. Komolyan foglalko-
zom lelki dolgokkal – metafizikával,
ezoterikával, zenével, teozófiával,
antropozófiával, parapszichológiá-
val, gyógyítással, mûvészettel, medi-
tációval, keleti filozófiával, agykont-
rollal stb. Csak azok jelentkezzenek,
akik komoly szándékkal kívánnak
mélyebb alapon barátkozni! Cím:
Box Holder – P. O. Box 35211 – Cle-
veland, Ohio 44135 USA.

 Nyugati melegek barátokat, tár-
sakat keresnek 30 éves korig, levele-
zés, ismerkedés, barátság, szerelem...
lehetõségekkel. Cím: David Mózsi,
P. O. Box 10, CZ-46012 Liberec-12,
Csehország.

gatások stb.) eladók. Listát küldök.
E-mail: altomar@freemail.hu

 Ha meguntad pornókazettáid, és
szívesen elajándékoznád õket, írj egy
30 éves fiúnak. E-mail: label-
s@freemail.hu

VVeeggyyeess
 Egy amatõr fotós fiú keres egy

vagy több, 20–30 év közötti, szõrte-
len, izmos mellû, izgató mellbimbó-
jú, kidolgozott karú és hasizomzatú
fiút, fiúkat, fotózás céljából is. De
partnernek is. Ha tényleg szépnek és
arányosnak tartod magad, és van
benned egy jó adag EXHIBICIO-
NISTA hajlam, azt nálam maximáli-
san kiélheted. Én a fotógépemmel
körbefotózlak: lefotózom a szép, iz-
gató testedet és testrészeidet. Ha van
fotód magadról, azt szívesen veszem.
Bõvebben levélben. Írjatok. Jelige:
Body-Art 2-7/054. Hangpostafiók:
3230. (33 Ft)

 Nyár végén RED, vagy ha úgy
tetszik, F.F. bulit szervezek! Aktív,
passzív fiúk egész alakos (fénykép)
bemutatkozó levelét várom az or-
szágból. Elérhetõséget (címet, tele-
fonszámot) kérek. Jelige: Red 2-
7/084. Hangpostafiók: 3246. (33 Ft)

 REMÉLEM, MÉG EMLÉK-
SZEL!!! 2002. június 7-én délelõtt
láttuk egymást (pénteken) az Astoria
metróállomáson. 11 órakor mentél
kifelé, és többször is egymásra néz-
tünk, még a mozgólépcsõn is néztem
utánad. Szûk fél óra múlva újra meg-
jelentél. Világos nadrágban és egy
szürke pólóban voltál, magasságod
kb. 190 cm. Én fekete nadrágban és
szintén szürke pólóban voltam. Min-
dig ilyen pasiról álmodtam, KÉR-
LEK, JELENTKEZZ!!! Jelige: Egy
csodálatos péntek 2-7/085. (38 Ft)

 Hello, dear somebody! We met
in May 25th in the early hours in Sat-
urday, in the Angel Bar. You were
there with your two friends, one of
them was Louis. You and Louis went
to the Ferihegy Airport on the 26th of
May. I were wearing white jeans and
grey T-shirt, you were wearing black
trousers and a shirt with grey stripes.
I was speaking in my mother-lan-

AAppoolllloo®

Gay  Sauna  Club
NNºº11

Nyitva:  mindennap  16-001-iig
pénteken,  szombaton,  vasárnap  16-003-iig

Cím:  Budapest  VII.,  Csengery  u.  26.
Telefon:  351-99184,
06-770-2225-880-991

E-mmail:  gay@apolloszauna.hu
www.apolloszauna.hu
www.gay-sszauna.hu

Ez  a  kupon  a  belépõ  árából  egyszeri

5500%%-oos
kedvezményre  jogosít

Szeereeteetteel  várjjuk  meeggújjult  szaunánkba
mindeen  keedvees  réggi  és  újj  veendéggünkeet.
Elegáns  környezetbe,  nívós  szolgáltatásokkal,
kedvezõ  árakkal,  extra  programjainkkal  továbbra
is  kellemes  pihenést  kívánunk  mindenkinek.

PPeezzssggõõffüürrddõõ  ––  sszzaauunnaa  ––  ggõõzz  ––  ccaaffééPPeezzssggõõffüürrddõõ  ––  sszzaauunnaa  ––  ggõõzz  ––  ccaafféé
bbaarr  ––  vviiddeeoo  rroooomm  ––  vviiddeeookkaabbiinn  ––  kkaabbaarr  ––  vviiddeeoo  rroooomm  ––  vviiddeeookkaabbiinn  ––  kkaa --
bbiinnookk  ––  ddaarrkk  rroooomm  ––  mmaasssszzáázzss..bbiinnookk  ––  ddaarrkk  rroooomm  ––  mmaasssszzáázzss..
GGyyeerree,,  ééss  ééllvveezznnii  ffooggoodd  aa  kküüllöönnbbssééggeett

HHééttffõõ::  MMiinnddeenn  hhééttffõõ  kkeeddvveezz-
mméénnyyeess  nnaapp  FFeellnnõõtttt  990000  FFtt,,

ddiiáákk  ((2266  éévv  aallaatttt))  660000  FFtt

KKeedddd::  MMiinnddeenn  kkeeddddeenn  ggoo-ggoo
ddaannccee  sshhooww

2222  óórrááttóóll  EEggzzoottiikkuuss  ffiiúúkk  aa
rreefflleekkttoorrfféénnyybbeenn

SSzzeerrddaa::  WWeellccoommee  DDaayy  ––  SSvvéédd-
aasszzttaall  mmiinnddeennkkiinneekk

CCssüüttöörrttöökk::  MMiinnddeenn  ccssüüttöörrttöökköönn
„„PPáárrooss  nnaapp””..  AA  ppaarrttnneerreedd

fféélláárroonn  vveehheettii  iiggéénnyybbee  aa  sszzooll-
ggáállttaattáássaaiinnkkaatt..
PPéénntteekk::  MMiinnddeenn  ppéénntteekkeenn  ddiiáákk-
nnaapp  ––  AAfftteerr  NNiigghhtt  PPaarrttyy  ––  bbeelléé-
ppõõ  ((2266  éévv  aallaatttt))  660000  FFtt..
HHaa  hháárrmmaann  jjööttttöökk,,  aazz  eeggyyiikkööttöökk
vveennddééggüünnkk  aa  bbeellééppõõ  áárráárraa..
SSzzoommbbaatt::  EExxcclluussiivv  SSeexx  PPaarrttyy  ––
ttaabbuukk  nnééllkküüll..  2222  óórrááttóóll  DDaannccee
BBooyyss
VVaassáárrnnaapp::  MMiinnddeenn  vvaassáárrnnaapp
ffeerrggeetteeggeess  CChhiippppeennddaallee  SShhooww

PROGRAMOK

BBeellééppõõjjeeggyy::
kkeeddttõõll  vvaassáárrnnaappiigg  11000000  FFtt..
hhééttffõõnn  ffeellnnõõtttteekknneekk  990000FFtt,,
ddiiáákkookknnaakk  ((2266  éévv  aallaatttt))  660000FFtt,,
ppéénntteekkeenn  ddiiáákkookknnaakk  ((2266  éévv  aallaatttt))  660000

MMaasssszzáázzss::3300ppeerrcc  11550000  FFtt,,  11  óórraa  33000000  FFtt
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„Régen vettél körül ilyen közel.”

„Mindent tudtál, csak nem tudtad,
hogy minden.” Ezt a verset, Angyal a
metró másik kocsijában egy este a rádi-
óban hallottam, mely az ifjúság teljes-
ségét jegyzi, a még ép ösztönök által
tökéletesen mûködtetett öntudatlan ön-
tudatot, ami idõ múltával szárad, fakul,
mindig letörik belõle egy darab, s a he-
lyét szomorú bölcsesség tölti ki. Az an-
gyal képe, aki valaha oly fontos szere-
pet játszott az életében, az ajtó üvegén
kezd tükrözõdni, a poéta megható egy-
szerûséggel határozza meg a múlthoz
való viszonyát: „Régen vettél körül
ilyen közel.”

Amit alulról, belülrõl éreztünk nem-
rég, azt lassanként felülrõl, kívülrõl s
egyre messzebbrõl látjuk, miközben
nagy mûgonddal boncoljuk fel magun-
kat, „szép szomorúsággal” szemléljük,
rendezgetjük földi maradványainkat.
„Gyanús nekem a rend, amit csinálok:
/ a terrorista pucolgatja így / az eszkö-
zeit...” – írja egy helyütt. Hisz’ ami jó
történt velünk néha, az esetleges volt,
nem öregesen tervszerû, akkor még
éreztük: „Egymásba lapulunk, nyaldos
a káosz.” A Montparnasse-on csapkod.
Egy „közös elázás: fél közösülés”,
mert a véletlen az, ami szívünket ösz-
szemossa. Persze nem biztos, hogy
Nádasdy Ádám csak ennyit akart volna
mondani, amikor megírta a Könyvhé-
ten szétkapkodott új kötetének A rend,
amit csinálok – rám nézve is – „veszé-
lyes” (önvizsgálatra késztetõ) verseit.
Ezt az ostoba kritikát olvasva, megle-
het, csupán annyit jegyezne meg: „gon-
dolta a fene”. Ne a válaszokat, a kérdé-
seket keresd! Persze, ha bizonyosságot
akarsz, meg is találod, csak éppen ami-
kor már késõ.

Jó néhány költemény végére maga is
odakanyarított egy kérdõjelet. Amikor
álmosan, tévedésbõl barátja cipõjébe
lép, azt kérdezi magától: „A lábam
sok, vagy a cipõ kevés?” Tizenkét kép-
aláírás. Ez fontos kép, a címlapra is ki-
került a két pár kitaposott lábbeli meg-
ejtõ rajza. Csak annyiban illenek egy-
máshoz, hogy elnyûttek, kitaposottak.
Sehogy sem passzolnak egymáshoz,
mégis ugyanazt az utat járják. S erre
Az Úr hegedûje címû prózaversben rá-
úszik egy másik kép. A költõ kapott
egy társat, egy hangszert, ami nem volt
Stradivari, de õ gõgös volt, „mint a ze-
nész, aki tudja, hogy tehetséges, de já-
ték helyett azt hangoztatja, hogy amíg
nem kap neki megfelelõ hegedût, addig
nem is érdemes strapálnia magát”. Ám
rá az méretett, hogy ezen a hegedûn
játsszon, mert a szeretet, ami benne
van, „csak férfitársban tud lehorgonyo-
zódni”. S amikor barátja meghal, kese-
rûen kiált föl: „Uram, én nem akartam
szabadságot!” De Isten hallgat. „Miért
mindig az enyém az utolsó szó?” – kér-
dezi az itt maradott, aki nem szállhat
társa után, mert még szégyenszemre
van gravitációja.

A könyvet sötéten fénylõ szálakkal
szövi át egy töredezett rekviem. Min-
den szó „ordít, elhallgat, hüppög, fel-
sorol, / de válaszolni nem tud, ennyi
seb, / ezekkel nincs mit dialogizálni.”
(Ennyi sebet.) Késõbb harag mögé rej-
tõzik a gyász: „sosincs nálam elég
zsebkendõ... / mit hittél, bazmeg, hogy
megjavulok?” Zsidótemetõ. Önvád,
irónia keveredik a Mi volt abban a
gyengéd? címû versben: „A biciklit
most is mellétolod, / kicsúszik a kezed-
bõl a zuhany, / jót röhöghetnek a többi
halottak.”

De vállalnunk kell, hogy amik va-
gyunk, vagyunk, amik lettünk, lettünk,
amik leszünk, leszünk. Ha kicsinynek
teremtettünk, merjünk kicsinek érezni
magunkat, ha férfiszerelemre ítéltet-
tünk, akkor vállalnunk kell ezt a befelé
határtalan, kifelé nagyon is korlátozott
létet. Mindvégig várjuk – ha másért
nem, hát kíváncsiságból –, hogy sor-
sunk felveszi-e valódi színét, kitölti-e
valódi térfogatát. Gyengék sem lehe-
tünk, csak úgy, ha erõsnek születtünk.
Még akkor sem, ha sokszor inkább le-
dobnánk minden földi nyûgöt: „Miért
van nekem mindig több erõm, / mint
ezeknek, vagy mért nem vagyok én is /
nyamvadt, szerethetõ, beteg?” (Mor-
zsás, forró ágyban).

Elolvassuk e sorokat egyszer, két-
szer, sokszor. Aztán a hétköznapi nyel-
ven megszólaló, költõietlen „szöveg-
rontott”, az érzelmeket ügyetlenül rej-
tegetõ, félszeg és kíméletlenül õszinte
versekben, melyek lírának darabosak,
prózának meg epigrammaszerûen tö-
mörek és líraiak, egyszer csak találko-
zunk egy néha eszementen boldog,
máskor intelligensen szenvedõ,
önsorsrontó lénnyel. Önmagunkkal.
Ezért is szeretjük – önzõ módon – any-
nyira Nádasdyt.

KKoorrnnéélliiuusszz

NNááddaassddyy  ÁÁddáámm::
AA  rreenndd,,  aammiitt  ccssiinnáállookk

MMaaggvveettõõ,,  8800  oollddaall..,,
BBuuddaappeesstt,,  22000022..
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Júlia és Júlia, avagy a nedves bugyik rejtélye

Szilágyi Gyula gyorstüzelõ üzem-
módban gyártja a könyveit. Alig telt
el három hónap elõzõ, a Melegfront
címet viselõ, a férfi homoszexuáli-
sokról szóló mûvének megjelenése
óta, s íme itt az új, a Júlia és Júlia.
Ennek félreérthetetlen címválasztása
is, és a könyvborítón látható fotó is
arra utal, hogy a nõi szerelmet a köz-
vélemény által elfogadottabbnak,
sõt, egyesek számára egyenesen ét-
vágygerjesztõnek ítéli a szerzõ. Ta-
lán nem is csalatkozik, aki efféle
szándékkal veszi a kezébe a kiad-
ványt. Valójában egy szociológiai ta-
nulmány álcájába öltöztetett
szexkönyv született. Szilágyi nem-
igen tesz mást, mint rövid összekötõ-
szövegeket ír az interjúk közé. Az in-
terjúk pedig nemigen szólnak más-

tatja, valójában a nõk közötti testi
szerelem részletes feltárására kon-
centrál.

Nem derül ki pontosan, hogy hány
nõvel beszélgetett a rendelkezésére
álló rövid idõ alatt (hol 14, hol 37 ri-
portalanyt emleget), de mindenkép-
pen kevéssel ahhoz, hogy bármiféle
képet kapjon a leszbikuslét valóságá-
ról. A megszólalók között, úgy tûnik,
felülreprezentáltak az intézetben ne-
velkedett, a társadalom perifériájára
sodródott nõk. Szakirodalom gya-
nánt pedig Celeste West magyarul is
megjelent Szerelmi tanácsok leszbi-
kusoknak címû szórakoztató köny-
vecskéjére, illetve az ötvenes évek-
ben végzett vizsgálatok eredményei-
re támaszkodik. A csillagok ilyen
kedvezõtlen együttállása eredménye-
képpen nem is lepõdhetünk meg na-
gyon, hogy a szerzõ a társadalom
férfiuralmában, nemritkán hímsovi-
niszta hozzáállásában, a nõk hetero-

ról, mint az altesten és egyéb eroti-
kus zónákon matató, rafinált nõi uj-
jakról, benedvesedõ bugyikról és
sokszorosan megélt orgazmusokról.
Látszólag a leszbikusság eredetét ku-

SSzziilláággyyii  GGyyuullaa::  JJúúlliiaa  ééss  JJúúlliiaa
MMaaggyyaarr  KKöönnyyvvkklluubb,,  112277  oollddaall,,

BBuuddaappeesstt,,  22000022

Nádasdy Ádám

Tizenkét képaláírás
(részletek)
3.
A mozgólépcsõn könnyû az öröm:
ha mögöttem állsz, tarkómba szuszogsz;
ha elõttem: nézem a hátad;
ha mellettem: tiéd a könyököm.
6.
Kempingben volna jó, csehek között;
a zöldségesnél mi is sorban állnánk,
s õk tûnõdnének: fivérek vagyunk-e,
és az éjszaka melyikünk nyögött.
10.
Az édes magot tüskés haj takarja:
ilyen a csókod, mint a gesztenye.
Akármilyen didergõs téli nap van,
a zsebkörnyéket forróságban tartja.

12.
Megtanultunk tisztes távolban ülni,
jármûvön más-más rúdba kapaszkodni,
fedni egymást a kirakatüvegben,
s egy zacskó Albert-kekszben egyesülni.

Zsidótemetõ
Most leszállni, és nincs tovább. Bemenni.
Kavics. Kalap. Betûk. Nevetséges nevek.
Zsúfoltság, még a túlvilágon is
egymás segge lyukába bújva élnek.
Élnek. Megöntözöm a reszketeg
virágot, beültette valaki,
idétlenül. Ki járhat még ide?
A szomszédra ülök. Legközelebb
szélesebb karimájú kalapot
hozok, látod, a napfényt most se bírom,
és sosincs nálam elég zsebkendõ,
tudom, tudom, tudom, tudom, tudom.
Mit hittél, bazmeg, hogy megjavulok?



j ú l i u s Mások 46

k ö n y v h e t i  ú j d o n s á g o k

A perverzió méltósága

Kívülrõl nézve a kötet hibátlan. Jó
kézbe venni, a borítója profin ter-
vezett és nyomtatott. És ráadásul,
ha a kritikus elfogult, és ezt még
be is vallja, akkor majdhogynem
egy bekezdésnyi szöveggel meg-
oldható a feladat: valami egyértel-
mût és bizonyosat mondjon.

Jó, rendben, mondom: jó a
könyv. Erõs. Provokatív. Mély. El-
gondolkodtató. Felszabadító. Szó-
rakoztató. Felkavaró... És lehetne
még sorolni az egyszavas monda-
tokat, azon mottóval, hogy a „jó-
ból soha nem elég”, de akkor nem
tenne eleget az ítész az ellenponto-
zás követelményének, tehát soro-
lom a lehetséges ellentétes elõjelû
állításokat. Szar a könyv. Tartal-
matlan. Unalmas. Felszínes. Köz-
helyes. Felháborító. Lapos. Egysí-
kú...

Döntsön az olvasó! (Bújhat ki a
feladat alól, akinek az a dolga,
hogy ajánljon vagy elidegenítsen.)

A könyv mottója: „A Te paran-
csod az, hogy vég nélkül perver-
zek legyünk, bomlott agyunk ter-
mékeivel népesítsük be a tereket.”
Ebbõl a kötetbõl nem derül ki,
hogy honnan idézi a mottót Né-
meth Zoltán, de talán ha végigol-
vasnánk a 2000-ben megjelent Ol-

vasáserotika (Esszék, kritikák, ta-
nulmányok – az élvezet szövegei)
kötetét, abban meglelnénk. Ott
ugyanis nagyon pontos irodalmi
jegyzék segíti az eligazodást. Itt
(és nemcsak a mottónál) nagyon
hiányzik. Az utószót is beleértve
59 db szövegbõl a 4-est azért eme-
lem ki teljes terjedelmében, mert
ez pontosan idézi a többi „szabad-
ságát”, „keménységét” is:

A férfivágyak netovábbja nem
az, hogy

A hasadig hajolva leszopd a far-
kad.

Hanem, az irányt még tovább
folytatva:

Száddal húzni ki seggedbõl a
szart,

Vagy: egyenesen benyomni a
szádba.

Ezt, és a többi verset, illetve pró-
zát, úgy ahogy van, el lehet felejte-
ni – ha felejteni akarunk. De álta-
lában nem azt akarjuk egy-egy
szöveg olvasását követõen, hanem
épülni, szépülni, jobbulni...

Lehet ezektõl az olvasnivalóktól
szépülni, épülni, jobbulni stb?

Igen, még akkor is, ha nem tet-
szenek, ha zavarnak bizonyos kife-
jezések.

A hátsó borítón azt írja Németh:
„A perverzió méltósága akár bot-
rányos könyv is lehetne, csak ép-
pen meg kell találnia a megfelelõ
olvasóját.”

Az utószóban talál az ember va-
lamiféle igazodási pontokat, sõt
talán baj is, hogy nem csak egyet-
kettõt, hanem túl sokat is. Minden-
esetre, ha komolyan vesszük a kö-
vetkezõket, akkor már egy lépéssel
közelebb jutunk egy tisztább kép-
hez. „A meleg méltóság eddigi
eredményeinek nyomán A perver-
zió méltósága akár az új tünete-
gyüttesek utáni kóborlásnak, sõt
hajszának is tekinthetõ. A perver-
zió elérésének folyton elhalasztó-
dó szcénája új, ún. biológiai olva-
sásra sarkallja az olvasót, miköz-
ben saját obszcenitását a szakral-
itás, azaz a halál legyõzésének
gondolatával ruházhatja fel.”

Innentõl kezdve tudhatjuk is,
hogy miként létezhet a perverzió
méltósága. Így (is).

PPééBBéé

AA  ppeerrvveerrzziióó  mmééllttóóssáággaa
VVáállooggaattttaa  ééss  aazz  uuttóósszzóótt  íírrttaa::

NNéémmeetthh  ZZoollttáánn
KKaalllliiggrraamm,,  PPoozzssoonnyy,,  22000022

szexuális kapcsolataira jellemzõ
orgazmushiányában, illetve a jól
képzett és kitartó leszbikusok csábí-
tásában találja meg a leszbikussá vá-
lás okait. A nõket négy jól különvá-
lasztható típusra osztja. Egyik cso-

portba például a „férfias nõk” tartoz-
nak, akik „a szexuális aktusban álta-
lában rejtik nõiességüket, ritkán vetik
le nadrágjukat, bugyijukat szinte so-
ha, orgazmusukhoz elégséges, ha ér-
zik kedvesük beteljesülését, látják

örömét, vagy ha – ruhán keresztül –
partnerük combjához dörzsölik sze-
méremtestüket”. Aki kíváncsi a „tu-
dományos” felosztás másik három
csoportjára is, olvassa el a könyvet.

L.  L.
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A Könyvhétre jelent meg Szécsi
Magda új könyve, mely – mint ko-
rábbi mûvei – halmozottan hátrá-
nyos helyzetûekrõl szól. Azokról,
akik hirtelen elvesztettek minden
kapaszkodót, tájékozódási pontot.
Elvesztették az állásukat, lakásuk-
ból is kiforgatták õket, a pecheseb-
bek tetejében cigányok, homosze-
xuálisok, sõt köztük sokan „hal-
mazati büntetésként” még öregek
és betegek is. Az írónõ nem kutat-
ja ugyan könyvében a marginalizá-
lódás okait, csak sejteti: saját ön-
zésünk tesz bennünket kifosztottá
és magányossá. Egyik hõsnõjét ki-
rúgják a munkahelyérõl, de miköz-
ben hazafelé tart, megnyugszik.
Végül is a férje jól keres – vigasz-
talja magát –, majd segíteni fog,
hogy túlélje ezeket a nehéz idõket.
Ám amikor benyit, a férfit félreért-
hetetlen helyzetben találja egy
gyönyörû, tizenhét éves, siketné-
ma szõke fiúval. Az asszony, aki
azt várja, hogy életének ezen a
rossz napján õt gyámolítsák, sem-
mi együttérzést nem tanúsít a férje
iránt. Egzisztenciájában és nõi mi-
voltában is megbántva érzi magát,
képtelen megérteni, hogy férje egy
másfajta életre van ítélve. Ott-
hagyja, végleg kiszakad a védõbu-
rokból, kisodródik az utcára, bele-
olvad a kukások, élõ temetõlakók
hordájába. Az írónõ egyik szerep-
lõjének monológjában megfogal-
mazza, hogy eredendõen az a baj,
hogy nem értjük sem a magunk,
sem mások vágyait. „A legtöbb
férfi az anyjára gondol szeretkezés
közben, vagy egy állatra, vagy egy
serdületlen fiúra... miközben alat-

tuk, mondjuk, egy síkhülyére bo-
rotvált nõ, szintén másra gondol.
Most mondd meg nekem – kérdi –,
hogy ki kivel szeretkezik itt?”

A címadó kisregényhez, a Töre-
dékléthez négy novella kapcsoló-
dik, az Olga, a Szívforduló, a Hús-
evõk és az Árnyék nélkül, melyek-
ben újra visszatérnek a megváltás-
ra mindhiába várakozó véglények,
Eta, Csipás és Pipás. Rettenetes
történeteket mesélnek egymásnak,
a háború alatti hullazabálásról,
nekrofíliáról, szervkereskedõkrõl,
akik romániai utcagyerekeket gyil-
kolnak meg a veséjükért. Miköz-
ben hallgatják a „nyomor-dekame-
ront”, maguk is patkányt ropogtat-
nak, a szemetesbõl elõhalászott
romlott csirkét, a penészes kenyér-
re tapadt mocskos borotvapenge
fölsebzi a szájukat. Ûzött vadként
menekülnek, rettegnek önmaguk-
tól, egymástól, a hatóságoktól,
meg erõszakos jótevõktõl is. Le-
csúsztak a táplálék és a szeretet-
lánc legvégére, egyre inkább azzá
válnak, amit esznek, döggé, hulla-
dékká. Testük kiütésekkel, gen-

nyes tályogokkal teli, elevenen
rothadnak, létezésük lassított ön-
gyilkosság. Fertõzöttek kimondott
szavaik is, mindegyik éppúgy fáj
és éppoly veszélyes, mint egy kés-
szúrás, amibe a pesti éjszakában
könnyen beleszaladhat az ember.

Ebben a világban bolyong a két
lerobbantan is jóképû fõhõs. Bandi
izmos, nagy farkú macsó, polgár-
asszonyok dédelgetett kedvence,
jó az ágyban, szinte meggyullad
alatta a lepedõ. De amint kiszívtak
belõle minden életerõt, kidobják.
Barátja, Lali nyurga meleg ka-
masz, még szûz, sosem volt se
lánnyal, se fiúval. Nem meri beval-
lani, hogy szerelmes Bandiba, aki-
nek elege van abból, hogy bérsze-
retõ legyen, s az atyai kapcsolat
mellett inkább kielégítené a fiatal
fiút, minthogy unatkozó özvegyek,
orvosfeleségek alkalmi vigasztaló-
ja legyen. De nem teljesedik be a
kapcsolat. Egy pincében lemészá-
rolják õket, csak a halálban válnak
eggyé.

A szerzõ sem látja, hogyan tör-
hetnének ki a töredéklétbõl antihõ-
sei. De hisz abban, hogy a legle-
alacsonyítóbb élethelyzetben is
marad valami méltóságunkból, s
amikor már semmi jóra nincs esé-
lyünk, akkor is szomjazunk a sze-
retetre, vágyakozunk kiteljesedés-
re, éhezünk az emberi szóra, barát-
ságra éppúgy, mint a kenyérre.
Mindig ott pislákol bennünk a
kafkai remény: „ha már minden
erõd kimerült, újabb erõk jelent-
keznek, és éppen ezt nevezzük
Életnek”.

KKoorrnnéélliiuusszz

„Ki kivel szeretkezik itt?”
SSzzééccssii  MMaaggddaa::  TTöörreeddéékklléétt
AAbb  OOvvoo  kkiiaaddóó,,  114466  oollddaall,,
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Sorozatunkban nem Thomas Mann kö-
vetkezne, de most volt a születésnapja.
Az író, aki életem legnagyobb irodalmi

élményét jelentette, június 6-án lett volna 127
éves.

Eltöprengek: volt-e vajon Thomas Mann
iránti bámuló csodálatomnak valaha is köze
melegségünkhöz? Mert nem tudtam ezt róla,
a hatgyermekes családapáról, mint ahogy ak-
koriban nem tudta senki sem. A saját hírnevét
és tekintélyét kivételes gonddal ápoló író
ugyanis pályája legelejétõl aprólékosan
ügyelt a látszatra, magánéletét példásra for-
málta, s szigorúan vigyázott arra, hogy kifo-
gásolható hírek ki ne szivárogjanak házából.
Naplóiból csak a hetvenes években jött nap-
világra a sikeresen megõrzött titok, amikor a
világirodalomban biztos helyet elfoglaló ha-
talmas életmûnek már nem okozhatott kárt.

És mégis: az óriási ismereti anyag, a lenyû-
gözõ társadalmi-bölcseleti panoráma, az átfo-
gó-átható tekintet feltárta számtalan jellem,
sors és magatartás gazdag változatossága
minden Thomas Mann-könyvben rejtegetett
valami apróbb-nagyobb részletet, ami hoz-
zám szólt. A csinos, de együgyû arcú Adolf
hadnagy A csodagyerekben. A Királyi fen-
ségben felbukkanó bõrruhás sofõr. Az Úr és
kutya végén megjelenõ vadász. Tetõtõl talpig
ártatlan, mindennapi alakok, szerepük is kur-
ta, de csak úgy süt belõlük a vonzás. Persze a
félreérthetetlen, néven nevezett esetek, mint a
Halál Velencében, vagy a Szélhámos kalan-
docskája a skót lorddal más megítélés alá es-
tek, de ezeknél sem gyanakodtam, jóhisze-
mûen, ártatlanul hittem: mindez része a való-
ságnak, miért lenne feltûnõ, hogy egy univer-
zális érdeklõdésû író ezeket is beleveszi en-
ciklopédikus körképeibe? (A jobbkéz-sza-
bály, amirõl Marlowe-val kapcsolatban a Má-
sok 2001. szeptemberi számában írtam, nyil-
ván késõbbi felfedezésem.)

Thomas Mann (1875–1955) Lübeckben
született gazdag, hanyatlóban levõ észak-né-
met kereskedõcsaládban, ereibe azonban any-

ja révén brazil-kreol vér is került, ami termé-
szetébe és mûvészetébe két pólus feszültségét
csempészte: egyfelõl anyagiakban felelõs,
konzervatív polgár volt, sztoikus német, más-
felõl liberális gondolkozó és érzelmes indián,
aki Schopenhauerrel vallotta: a mûvészet ön-
megtagadás, a hanyatlásnak végterméke. Erre
a teóriára építette A Buddenbrook ház címû
családregényét (1901), mellyel már 25 éve-
sen learatta élete egyik legnagyobb diadalát.
Mann, mint a legnagyobbak csaknem vala-
mennyien: önéletrajzi mûvész volt, s elsõ
nagy munkájában a maga szüleinek és nagy-
szüleinek életét véve alapul mutatta be, a jó-
létben és a hatalomban hogyan csökken az
életrevalóság és az üzleti érzék, s ezzel egyi-
dejûleg hogyan fejlõdik ki a család utolsó
sarjában az érzékenység és a mûvészi hajlam.

Elsõ homoerotikus elbeszélése, az 1903-as
Tonio Kröger határozott rokonságot mutat
Goethe Wertherével: mindkettõben központi
szerepet játszik az élet sodrából kimaradó
mûvész vágyakozó szerelme a hétköznapi
emberek iránt. E kisregény sok tekintetben az
író ars poeticája, ebben fogalmazza meg az
epikus eszközeivel a maga mûvészi céljait. A
zenész gondosságával megkomponált három-

tételes mûben azt vázolja fel, miként egyez-
het ki a mûvészet területére tévedt, de a való-
ság világába visszavágyó polgár önmagával,
miként egyeztetheti össze Schopenhauert
Nietzschével, hogyan illesztheti bele a vilá-
gok e legroszszabbikába az életerõtõl duzza-
dó, szép, elégedett és ostoba fiatalokat: le-
mondó szerelemmel.

A Mások 1998. novemberi számában
Thomas Mann és a férfiak címmel közölt
elemzésben egymás mellé helyezett két kora-
beli fényképet, melyek a Tonio Kröger elsõ
tételében leírt kamasz-rajongás szereplõit a
maguk valóságában állítják elénk. A történet-
ben Hans Hansen néven szereplõ fiút Armin
Martensnek hívták, akibe az író 14 évesen re-
ménytelenül szerelmes volt. Ha egy pillantást
vetünk erre a két arcmásra, elszorult szívünk-
ben emlékek rajzanak. Hányszor történt ez
meg velünk is, veled, velem, szóról-szóra, tö-
virõl-hegyire! És ugyan mennyire vigasztalt
meg a tudat, amit maga Mann így foglal sza-
vakba a meleg August von Platen német köl-
tõrõl 1930-ban írt tanulmányában: „Tudta jól,
hogy a szerelmes önzetlenség fölényben van
szerelme tárgyával szemben, tisztában volt a
plátói iróniával, hogy az Isten abban lakozik,
aki szeret, s nem abban, akit szeretnek”.

Platen gróf talán tudta, de tudta-e maga a
fiatal Thomas Mann, amikor 28 évvel a tanul-
mány írása elõtt majdnem belehalt a Paul
Ehrenberghez fûzõdõ erotikus kapcsolatba?

A „lemondó szerelem” azután „szigorú
boldogság”-hoz vezetett: Mann 1905-ben
megnõsült. Amint A Buddenbrook ház nép-
szerûsége nõttön-nõtt (1904-re elérték a 27
ezer példányt), jövedelme tekintélyes mérete-
ket öltött, és egyre többször kellett a nyilvá-
nosság elé lépnie, józan polgári számítással
kikövetkeztette, hogy írói jövõje érdekében
tisztes homlokzatot kell építenie a mûvésze-
tét tápláló tenyészmocsár köré. Mint a re-
génnyel, élettársával is páratlan szerencséje
volt: Katia Pringsheim, a dúsgazdag és befo-
lyásos zsidó család leánya hat gyermeket

Melegek, akik formálták a világot / 17. rész: Melegek, akik formálták a világot / 17. rész: Thomas MannThomas Mann

A varázsló eltöri álarcát
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szült neki, s ötven éven át tartott ki mellette
jóban-rosszban.

Hogy ez a tündérmesébe is, operettbe is il-
lõ házasság nemcsak sikeres bújócska volt,
hanem sokkal több annál, jelzi az 1909-ben
megjelent Királyi fenség, amelyben Mann a
történteket elragadtatott-ironikus modorban
megírja. Önmagát az akkoriban még létezõ
német kisfejedelmek egyikévé, nejét Ameri-
kából érkezõ milliárdos leányává stilizálva át
mutatja be, hogyan lesz a két formális-üres
létforma egyesülésébõl hasznos, a mindenna-
pi életet élõ emberekre áldásos kapcsolat. A
herceg közéleti tevékenysége önmagában ha-
szontalan; a tönkrement kisállam alattvaló-
inak nyomorát nem képes enyhíteni. Hason-
lóképp tartalmatlan és gyümölcstelen a gaz-
dag lány élete hosszú sétalovaglásaival és ön-
célú egyetemi tanulmányaival egy mérhetet-
len vagyon védfalai mögött. Ám amint egy-
másra találnak s egybekelnek, a hozomány
egy csapásra rendbehozza a hercegség pénz-
ügyeit, frigyük általános fellendülést és jólé-
tet teremt. A giccses befejezést talán megbo-
csáthatjuk, ha átgondoljuk, milyen õszinte
elégedettség tölthette el az írót a jól sikerült
társadalmi beilleszkedés örvén. Katia nyílt
látókörû, felvilágosult, mûvelt elme volt, s ha
talán nem is tetszett neki férjének eredeti be-
állítottsága, a sok gyerek hamar megvigasz-
talta, s becsülettel vállalta-játszotta szerepét.

Egyébként mind a hat sarj homoszexuális
volt. Gyerekei csak a legfiatalabbnak,
Michaelnak születtek.

Mann következõ, homoerotikával foglal-
kozó munkája az 1911-es Halál Velencében,
egy rendkívüli gonddal és felkészültséggel
felépített és kiesztergályozott kisregény,
amelyben azt írja meg, mi lett volna, ha nem
hozza a kemény döntést, nem mond le, ha-
nem követi valódi vágyait.

Aschenbach, az érdemeiért nemesi rangra
emelt ötvenéves író (maga Mann csak 36 volt
a mû írásakor) különös külsõ és belsõ impul-
zusoknak engedve hirtelen szabadságra indul
szigorú munkarendû és szerzetesi fegyelmû
müncheni életébõl, és némi tétova keresgélés
után Velencében találja meg a helyet, ahol
úgy érzi, kipihenheti magát. A nagy nemzet-
közi szállodában egy serdülõ fiúra lesz fi-
gyelmes. „Ámulattal vette észre, hogy a fiú
tökéletes szépség”. Ettõl a pillanattól kezdve
ez a kis lengyel – Tadzio – válik az író velen-
cei tartózkodásának központjává.

Mann rendkívüli mûvészete lehetõvé teszi,
hogy sokáig bizonytalanságban maradjunk:
szexuális, avagy mûvészi igézetrõl van-e szó?
Aschenbach kezdetben Platón Phaedrusát
idézve igyekszik megmagyarázni önmagának
a rendhagyó vonzalmat, ám ezt a gyöngéd kí-
sérletet elemi erõvel söpri félre egy lidérces
álma, amelyben – szintén antik mintára for-

mált – bacchanália tárja elé érzelmeinek va-
lódi jellegét. Most azonban még kevésbé van
ereje véget vetni az esztelen és hiábavaló
szenvedélynek. Megszállottan keresi-követi a
fiút, mellette akar maradni mindenáron, a ki-
törõ kolerajárvány sem képes rávenni, hogy a
menekülõ nyaralókkal elhagyja Velencét, s
végül áldozatul esik a ragálynak.

Az irodalom körül szorgoskodók többszö-
rösen is összeállították e mû önéletrajzi vo-
natkozásait. Ezek szerint az író, aki 1911 ko-
ra nyarán Velencében üdült, maga élte volna
meg mindazt a furcsaságot, amit leír. És ter-
mészetesen Tadziónak is volt élõ modellje,
amint a Mások tudósít fent említett írásában.

Az író késõbbi mûveiben is mindenütt –
többnyire fõ helyen – jelen van a többé-ke-
vésbé rejtett homoerotika. A varázshegy
(1924) két unokafivére mintha jobban szeret-
né egymást, mint unokafivérektõl várná az
ember. A bibliai József (1933–43) szépsége
és okossága hívévé tesz mindenkit; még test-
véreinek ellenségessége is ennek negatív ki-
fejezõdése. Az elcserélt fejek (1940) egymást
kiegészítõ testvérbarátainak szövetsége sem
nélkülözi az erotikus vonásokat. És külön
kell szólni a Doktor Faustusról (1947), Mann
utolsó nagy regényérõl, amelyben a zeneszer-
zõ fõhõs és a flörtös természetû, csinos hege-
dûmûvész között valóságos – bár nagyon
óvatosan fogalmazott – férfiszerelem bonta-
kozik ki. Eredetileg ugyan mindkettõ „nor-
mális”: Adrian nõtõl szerzi be a kivételes
szellemi teljesítményekhez szükséges vér-
bajt, Rudi is kizárólag a másik nem tagjait
hódítgatja egészen addig a pillanatig, amíg
egy nagy közös teljesítményben – a Rudi sze-
mélyének, személyére és személyéhez írt he-
gedûverseny megkomponálásában, illetve an-
nak sikeres eljátszásában – egymásra nem ta-
lálnak. Rudi az író hajdani szerelmét, Paul
Ehrenberg festõt ábrázolja, aki annak idején
annyi fájdalmat okozott neki. Most „édes
bosszút” áll rajta: a megvesztegetõen kedves
fiatalembernek életével kell fizetnie azért,
mert szerelemre gerjesztette az ördöggel el-
jegyzettet. Thomas Mann még élete végén
sem enged a kor által rákényszerített fegye-
lembõl: a határ átlépéséért halálbüntetés jár.
Velencében önmagát végezte ki, München-
ben Ehrenberget.

RRóózzssáágghh  EEnnddrreeKKaattiiaa  ééss  TThhoommaass  MMaannnn
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Jonathan Bridges naplója   5. rész

AA
z omlettbõl mindkettõnk tányérjára
szedett, odakészítette a pirítóst, zöld-
séget, sajtot, a kávét. Sõt, egy fél gra-
pefruitot is kaptam, megszólalni sem
tudtam a meglepetéstõl. Tényleg az

volt az érzésem, mintha valami álomban volnék,
annyira tökéletesnek tûnt minden. Valószínûleg na-
gyon látszott rajtam, mennyire elmerültem a gondo-
lataimban, mert Tonio – kicsit kérdõen rám nézve –
megkérdezte:

– Jonathan, jól vagy?

– Igen, ne haragudj, csak kicsit elgondolkodtam.

– Értem, de nincs baj, ugye? – és kedvesen moso-
lyog, annyi hófehér foggal, amennyi nincs is egy át-
lagos embernek.

– Dehogy, sõt, ellenkezõleg – na, most meg jól ki-
adom magam, és lehet, hogy egy nagy hülyét csiná-
lok magamból. Mert végül is semmit nem vethetnék
a szemére, ha soha többet nem találkozunk. Egyálta-
lán, kezdek dühös lenni magamra, amiért megint,
hirtelen, elkezdtem tervezgetni, kombinálni, hogy
mi van akkor, ha õ azt mondja, amit, és arra én azt
mondom, amit majd mondok. Atyaég, megint ez az
átkozott mókuskerék. Az az igazság hogy, nem akar-
nék rossz szájízzel ez után az este után hazamenni.

– Akkor rendben. Szerettem volna neked elmonda-
ni, hogy nagyon jól éreztem magam az este, és nem-
csak a szexre gondolok. Nem tudom, belefér-e az
életedbe, érted, a mostani elképzeléseidbe, de meg-
kedveltelek, tudod. És szeretnélek minél jobban
megismerni, újra találkozni veled, persze, csak ha
nincs ellenedre. Nem szeretnék erõszakos lenni, szó-
val, mondd meg, ha nem akarod, oké?

– Az a helyzet, Tonio, örülök, hogy így gondolod,
vagyis érzed, szóval, most baromira zavarba hoztál.
Várj egy percet, oké, szóval örülök neked, és nagyon
jó, hogy találkozunk még. Hát, elég béna módon fo-
galmaztam meg a mondandóm ahhoz képest, hogy a
Hivatalban kommunikációs szakértõként dolgozom.
Csak, tudod, régen éreztem ilyen jól magam valaki-
vel, kicsit elszoktam már az ilyen vallomásoktól. Ca-
ligulával meg, ugye, nem ilyen viszonyban vagyok.

– Õ a volt barátod?

– Kicsoda, Caligula? Te jó ég, dehogy, õ a kutyám
– erre nagyon elkezdtem nevetni, míg Tonio jött ki-
csit zavarba, és a poharát forgatta, és csendben mo-
solygott.

– Ne haragudj, Tonio, komolyan, nem akartalak ki-
röhögni, csak belegondoltam... –  válaszoltam, miu-
tán magamhoz tértem. – A helyzet úgy fest, hogy két
éve nem volt senkim, kicsit zárkózott is lettem, meg
bizalmatlan. Nem is igen kerestem én már a nagy Õt,
ha érted, mire gondolok.

– Semmi gond, nem tudtam, hogy van kutyád – és
mosolyog. – Odahaza, Firenzében, nekem, azaz ne-
künk is van egy berni pásztorunk, Danténak hívják.
Nekem egy évvel ezelõtt ért véget egy kapcsolatom,
három évig tartott, egy francia modellsrác volt, aztán
nagyon kiürült a kapcsolat, jobbnak láttam, ha in-
kább elengedjük egymást – mosolyog megint. – De
lesz még idõnk beszélni ezekrõl, meg nem is akarlak
letámadni az összes életrajzi adattal, nehogy meg-
ijedj. Nem akartam lelkizni.

– Nem haragszom, sõt, jólesik, hogy ilyen szemé-
lyes dolgokat elmondasz. Komolyan. Kérdezhetek
valamit?

– Persze, mondd csak!

– Otthon a családod mit tud rólad?

– A család mindent tud, mármint az alapvetõ dol-
gokat, sõt, a francia barátomat, Jean-Pierre-t is is-
merték, jártunk a szüleimnél is Montalcinóban, a
szõlõben. Meg a családi összejöveteleken, ünnepe-
ken is ott volt. Anyám, persze, amikor megtudta, mi
a helyzet velem, kicsit megrökönyödött, hogy ho-
gyan lehetséges ez, mikor annyi gyönyörû nõi mo-
dellel dolgoztam addig is. Érted, nem nagyon hitte
el, hogy a sok gyönyörû nõ között vagyok, és a fic-
kókat szeretem. Aztán belenyugodott, azt hiszem.
Apám meg csak annyit mondott, ettõl még a fia ma-
radok, csak ne csináljak hülyeséget. A húgom meg,
fõként Jean-Pierre-t megismerve, azt mondta, leg-
alább a fickók vonatkozásában is jó az ízlésem. Ren-
des csaj, a férje, a sógorom is jó fej, Michele, õ épü-
leteket tervez. És nálad?
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– Hát, tudod, körülbelül hasonlóak voltak a reagá-
lások. Nem volt botrány, nem tagadtak ki, tulajdon-
képpen nem is gondoltam, hogy nagy gáz lesz belõ-
le, de azért jólesett, hogy ennyire megértettek meg
elfogadták a helyzetet. Csak szegény anyám szokott
aggódni, hogy egyedül vagyok, és nincs senkim. Ta-
lán még örülne is, ha föltûnne végre valaki az éle-
temben.

– Most már majd bemutathatsz engem, nem igaz?
– kérdezte, miközben a mosogató felé tartott az edé-
nyekkel. – Jaj, ne haragudj, nem akartam ennyire
egyértelmû lenni – nevette el magát, hátrafordulva,
miközben egy tincset a füle mögé simított.

– Na, látod, ebben igazad van, a végén még tény-
leg be kell mutassalak neki – és egy kicsit megdöb-
bentem attól a lehetõségtõl, hogy belép az életembe
valaki. Nagybetûvel, szóval nem átmenõ forgalom-
ként, és hasonlók. Furcsa érzés volt, bár mindig is er-
re vágytam, azt hiszem. Csakhogy az ember néha
meglepõdik, amikor valami megtörténik, amirõl ad-
dig olyan szépen meg nagyokat fantáziált. – Lassan

mennem kéne ám, Tonio, tudod, a kutyát is meg kell
etetnem, lassan kitör rajta a depresszió, nem tudja,
hol vagyok ennyi ideig. Olyan régen volt utoljára,
hogy nem aludtam otthon, nem lepne meg, ha az aj-
tóban állva nekem szegezné a kérdést, amint belép-
tem az ajtón: „Mégis, hol jártál egész éjjel, ha szabad
kérdeznem?” Kitelik tõle – erre mindkettõnk neve-
tésben tört ki.

– Értem, értem, nem akarlak a végtelenségig feltar-
tani. Csak szeretném tudni, látlak-e valamikor a hét-
végén? Vagy esetleg elfoglalt leszel? – amint ezt
megkérdezte, láttam a szemében, hogy milyen vá-
laszt szeretne hallani. És ez – most mit tagadjam –
nagyon jót tett az önérzetemnek, akár úgy is fogal-
mazhatnék, hogy legyezgette a hiúságomat.

– Persze, Tonio, nagyon szeretném, ha találkoz-
nánk. De megbeszéljük telefonon, jó? Egy-két dög-
unalmas anyagot át kell néznem hétfõre, de kitalá-
lunk valamit. Te is tudod a számom, meg szívesen
látlak nálam is, ha nem félsz a kutyától. Kicsit nagy
teremtés, német dog a kis angyal, de a látszat ellené-
re nem harapós fajta.

– Nem, nem félek a kutyáktól, a dogokat meg kü-
lönösen szeretem. Hívlak akkor, ha így rendben. Ap-
ropó, hazavigyelek? Beugrunk a kocsiba, és húsz
perc alatt otthon vagy, hm? Ne mondj nemet, per
favore! – és úgy néz rám a két olasz, szénfekete sze-
mével, hogy én most momentán megszólalni sem
tudnék, nemhogy egy nemet kimondani.

A
z autóban megkérdezte, nem zavar-e,
ha berak valamilyen zenét, erre persze
képes volt a legérzékibb George
Michael-album lassú számát elindíta-
ni. Elõször gyanakodtam, hogy ez

most valamiféle bevett húzás, az aktuális pasijait a
mediterrán különlegességével így csavarja-e az ujja
köré. De nem. Nézem, a szemem sarkából, és nem.
Átadja magát a zenének, egyszer, az egyik piros lám-
pánál a sebváltóról a kezét az én kezemre kulcsolja,
és aztán csak akkor veszi el, amikor váltania kell.
Rám néz, nem veszem-e rossz néven (mondjuk, ami-
kor leveszi a kezét, kezdem értékelni az automata
sebváltós kocsikat), de erre nagy bátran csak viszon-
zom kezének a szorítását. És ez az egész olyan, hogy
ha benn, a Hivatalban valamelyik kolléga vagy kol-
léganõ meséli el, nyilvánosan kezdem el cikizni az
illetõt, és megjegyzéseket tennék arra, milyen áldat-
lan, agyroncsoló hatásai vannak a romantikus szap-
panoperáknak. Most meg, a kocsiban, a szép ember
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mellett ülve, úgy viselkedem, ahogyan. És az a leg-
döbbenetesebb, hogy természetesnek érzem az egé-
szet, és nem sziruposnak, erõltetettnek vagy megját-
szottnak. A ház elõtt a kocsiban megcsókol, futtában,
de ez vitathatatlanul csók volt, amit produkált. És
belenéz a szemembe. Úgy. Nna, hát most úgy fest a
dolog, hogy menthetetlenül beleestem ebbe a
Tonióba, ha nagyon vigyáznék, és nem kapcsolnám
ki az összes vészjelzõ szirénámat, még indokot is ta-
lálnék rá, hogy miért ne veszítsem el a fejem. De el
akarom veszíteni a fejem, jövök rá, miközben nyi-
tom a bejárati ajtót. Megdöbbentem magam az utób-
bi idõben, ijesztõ tud lenni, amikor elkezd õszinte
lenni magához az ember.

CC
aligula az elõszobában fekszik, ami-
kor benyitok, lustán feláll, csóválja a
farkát, és leszegett fejjel odanyomako-
dik hozzám, látszik, hogy mennyire
várt. De a szemében ennek a sátánfaj-

zatnak azt olvasom ki, mintha tökéletesen tudatában
lenne annak, hol és hogyan töltöttem az éjszakát.
Amúgy rögtön van egy olyan megérzésem, hogy
kedvelni fogja Toniót. Vizet töltök Caligula tálkájá-
ba, a tápjából maradt még estérõl, látom, nem éhes.
Leviszem a ház elõtti kis parkba, miközben eszelõ-
sen rohangál (mindig ezt csinálja), a kapun Lola ma-
ma lép ki.

– Drága szívem, este kerestem, nem volt itthon –
mondja.

– Vacsorázni voltam, tudja, kedves Lola.
– Végre lazít egy kicsit, Jonathan. Kicsit kirúgott a

hámból; mellesleg, igaza van, és már rég ideje volt,
ha meg nem sértem. Maga, picim, egészséges, fiatal
fiú, és mindig csak a munka, csak ez a tünemény, ez
a drága gyémánt van magának – duruzsolja Caligula
fülébe, aki máris ott termett Lola mellett. Pláne,
hogy csokis kekszet kezdett adogatni Lola Caligula
szájába. El volt olvadva, mármint a kutya, ilyenkor
mindenre rá lehet venni.

– Igaza van, Lola. És mi a helyzet a maga udvarló-
jával, azzal a pulmonológussal?

– Tivadarral? Holnap színházba hívott az a rettene-
tes ember, amit elfogadtam, mert a színházat és a jó
társaságot szeretem. De tisztáztam ám vele rögtön, a
legelején, ha tõlem valami kis kalandot remél, hát
rossz helyen kopogtat. Túl vagyok én már az ilyen
történetecskéken, ezenkívül elmúltam már tizen-
nyolc éves, és nem most jöttem a hathúszassal. Erre

õ vehemensen tiltakozni kezdett, hogy hogyan is fel-
tételezem róla, hogy õ, és hogy az õ megboldogult
párjával, Emília asszonnyal bérletük volt huszonki-
lenc éven át az Operába. Hogy õ mûvészetbarát, és
nem is tételezné fel rólam, egy ilyen finom asszony-
ról. Na, azért, Tivadar, mondtam neki. Szóval kézben
tartom a professzor urat, szívem.

– Errõl abszolút meg voltam gyõzõdve, Lola.
– Jaj, Jonathan, édesem, akkor megtenné nekem,

hogy a fodrászát megkérdezi, tudna-e fogadni en-
gem, és valami észveszejtõ frizurát készíteni a szín-
házi estére. Nagyon megköszönném, drágám.

– Kedves Lola, nem kell megköszönni semmit.
Persze, Caligulával felmegyünk, én meg felhívom
Esztit, és megkérem, fogadja még ma.

– Tündér vagy, szívem, tündér. Most rohanok,
majd csörögjön át, sikerült-e beprotezsálnia – és ko-
rát meghazudtoló gyorsasággal beszáguldott a lép-
csõházba.

FFelhívtam Esztit, és külön megkértem, királynõ-
ként bánjon Lolával, bár lefogadom, hogy kölcsönö-
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(Folyt. köv.)

sen rögtön egymás szívébe lopják magukat, ismer-
vén õket. Lolát tájékoztattam, és épp lerogytam a
pamlagra, hogy kitaláljam, hogyan is legyen akkor a
hétvégi programbeosztás, amikor megszólalt a tele-
fon. Péter volt az:

– Szép jó reggelt kívánok. Ha jól sejtem, az
enyémnél mozgalmasabb éjszakád volt. Este keres-
telek otthon, nem vetted fel.

– Szevasz, én legjobb ismerõje lelkemnek. Jól sej-
ted, egy órája jöttem haza.

– És? Mi volt este? Na? Harapófogóval kell kihúz-
ni belõled, vagy kérvényt nyújtsak be?

– Péter, õszinte leszek, tetszik nekem ez a Tonio.
Egyre jobban tetszik.

– Megõrjít ez a fickó! – csattant fel a vonal másik
végén. – Tessék azonnal megmondani: sikere volt a
fekete bokszerodnak? – Péter hallhatóan egyre türel-
metlenebb lett.

– Áldalak, Péter, komolyan. Tonio a bokszert kü-
lön megdicsérte, mondta, milyen klassz ízlésem van.
Erre elmeséltem, hogy együtt vettem veled. Egyálta-
lán, rólad is meséltem.

– Ilyet! Szóval végre eszedhez tértél, na végre!
Legalább volt egy fantasztikus éjszakád! Mármint,
az volt, ugye?

– Abszolút fantasztikus volt, megnyugtatlak. Haza
is hozott kocsival, miután reggelit csinált. A hétvé-
gén meg valószínûleg még találkozunk.

– Micsoda?? Reggelit csinált? Ilyen nincs! Kifog
magának egy nemcsak hogy gyönyörû pasit, még gá-
láns is, egy talpig úriember. Nincs ennek a Toniónak
egy fivére, mondjuk?

– Húga van, Péter, el kell keserítselek.
– Na, ez a formám. Én itthon voltam egész nap, es-

te sehol nem volt egy nézhetõ film se a tévében, eny-
nyit a hétvégi szuperprodukciókról. Le akartam
menni valahová, de aztán már majdnem éjfél volt,
amire elindultam volna, aztán hagytam az egészet a
fenébe. A tegnapi éjszaka férfijainak is nélkülözniük
kellett, ez van. Nem találkozunk ma? Vagy teljesen
Tonio-függõ lettél?

– Ne légy se igazságtalan, se féltékeny. Átjöhetnél
valamikor délután, estefelé, valamit eszünk, aztán
kitaláljuk, mi legyen.

– Jó, rendben, de nagyon kérlek, ne este nyolckor
kezdjünk el fõzni, mert akkor a végén megint el-
megy az egész este, és sehová nem jutunk el.

– Oké, ígérem, így jó?

– Ne húzd fel magad, csak jól ismerlek, ennyi az
egész. Akkor négy körül átvágtatok, jó?

– Jó, várlak.

Szóval akkor Péter-est lesz ma, úgyis régen, leg-
alább két napja nem dumáltunk, eszünk valamit, az-
tán elmegyünk együtt valahová.

Addig én szépen a Hivatalban hétfõre szükséges
anyagokat átnézem, meg beülök a fürdõkádba, és jól
kiáztatom magam. A hûtõt megnézve, arra kellett rá-
döbbennem, hogy le kell menni a szupermarketbe,
hatig úgyis nyitva van. Pár dolgot kéne venni, ha csi-
nálni akarok valamit, meg itt van még a vasárnap is.
Arról nem is beszélve, hogy jégkrémre meg eperre
vágyom, szerintem ez mind Tonio és az éjszaka tör-
téntek hatásaként könyvelhetõ el. Ami egyáltalán
nem baj, sõt, nem megvetendõ. Kicsit belegondoltam
abba a helyzetbe, hogy viselném a szituációt, neveze-
tesen, hogy tartozom valakihez, akivel jól érzem ma-
gam minden értelemben. Érdekes, hogy azt mondják,
az olaszok nem is olyan szenvedélyes szeretõk, mint
ahogy elterjedt róluk. Mit mondjak, Tonióról egészen
megnyerõ és meggyõzõ emlékeim vannak a szenve-
délyességét tekintve. Ezt az embert tulajdonképpen
egészen jól meg tudnám szokni, rendszert is tudnék
belõle csinálni. Épp ez járt a fejemben, amikor a bolt-
ban ellenállhatatlan vágy tört rám, hogy egy üveg
pezsgõt is vegyek. Jó, be kell vallanom, a lehetõ leg-
kellemesebben akartam eltölteni legalább egy órát a
fürdõkádban.

Lehet, hogy túlzás, de furcsa módon egyáltalán
nem izgatott, hogy nem lovallom-e bele magam fe-
leslegesen olyan érzelmekbe, amik nem is úgy értel-
mezendõk, ahogyan azokat én, stb.

NN
em, tõlem teljesen szokatlan maga-
biztossággal bevásároltam minden
különlegességet. Hazaérve megen-
gedtem a vizet a kádba, meggyújtot-
tam pár mécsest, beraktam a CD-ját-

szóba az egyik kedvencemet, és az eperrel és a pezs-
gõvel beleereszkedtem a habokba. Elhatároztam, én
ma délután jól érzem magam. És rájöttem, hogy
tényleg, még mosolyogtam is a mécsesek fényében.

Caligula is kapott pár szem epret, legalább olyan
boldog volt, mint én.
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Az ismeretlen Moszkva
AAmmiikkoorr  mmeeggkkéérrddeezztteemm,,

hhooggyy  mmiitt  éérrddeemmeess  mmeegg-
nnéézznnii  sszzíínnhháázzbbaann,,  mmiinndd
oorroosszz,,  mmiinndd  mmaaggyyaarr  iiss-
mmeerrõõsseeiimm  ffeellhhíívvttáákk  aa  ffii-
ggyyeellmmeemmeett,,  hhooggyy  ffeellttéétt-

lleennüüll  nnéézzzzeemm  mmeegg  aa
RRoommaann  VViikkttyyuukk  SSzzíínnhháázz

vvaallaammeellyyiikk  eellõõaaddáássáátt..
IIssmmeerrõõsseeiimm  nneemm  mmeellee-
ggeekk,,  ííggyy  mmiinnddiigg  hhoozzzzáá-

tteettttéékk,,  hhooggyy  bbáárr  eezz  mmee-
lleeggsszzíínnhháázz,,  aa  ffõõrreennddee-

zzõõ,,  aakkiinneekk  aa  nneevvéétt  aa
sszzíínnhháázz  vviisseellii,,  mmeegg  aa

lleeggttööbbbb  sszzíínnéésszz  mmeelleegg,,
mmééggiiss  sszziinnttee  mmiinnddeenn

pprroodduukkcciióó  oollyyaann  kküüllöönn-
lleeggeess,,  hhooggyy  kkáárr  lleennnnee

kkiihhaaggyynnii..

Két elõadásra is sikerült jegyet sze-
reznem, szerencsére idõben, mert
mindkettõ csilláron csüngõ telt házzal
ment. Nem kamaraszínházi elõadások
voltak ezek, és a hatalmas nézõtéren
minden széken ültek, sõt sokan csak a
sorok szélén állva tudták végignézni
az elõadást. A 20 ezer forintos átlag-
keresetek mellett az ötezer forintos
jegyek drágának tûntek, de úgy lát-
szik, ez sem tartotta vissza a helyi kö-
zönséget. A nézõk között azonban ke-
resve sem láttam melegeket, már
akikrõl ezt azonnal meg lehetett volna
állapítani, viszont rengeteg házaspár,

idõs ember és sok-sok fiatal, fõleg
lány volt kíváncsi az elõadásokra.

Az egyik darab Bulgakov híres re-
gényének, a Mester és Margaritának
színpadi változata volt. A színpadon
fémkonténerekben hatalmas Sztálin-
és Lenin-fejek, az egyiknek kilógott a
vörös nyelve, és felülrõl egy hatalmas
kereszt hajlott minden fölé. A törté-
netben Roland, az ördög Moszkva ut-
cáit járja, tanúbizonyságot tesz föl-
döntúli képességeirõl, és megpróbálja
elcsábítani a jámbor költõt, aki más-
sága miatt elmegyógyintézetbe kerül.
Nem kifejezetten a melegségrõl szól
az elõadás, de határozott üzenete van
az intolerancia és a kirekesztés ellen.
A darabot aktualizálja, hogy a legvá-
ratlanabb pillanatokban mai, ismert
slágerek szólalnak meg, sõt néha

olyan pillanatai vannak az elõadás-
nak, mintha egy travimûsort néznénk.

A nagyobb élményt a Salome adta,
amely Oscar Wilde híres színdarabja
alapján született. Zseniális ötletként a
történet Oscar Wilde és barátja, Lord
Douglas kapcsolatával kezdõdik, ha-
sonlóan a budapesti Pesti Színházban
játszott, Oscar Wilde perérõl szóló
darabhoz. Aztán Oscar Wilde-ból
Heródiás király lesz, és barátjából
Salome, és egy darabig a két történet
párhuzamosan zajlik, míg végül be-
teljesedik a szenvedélyeit visszafogni
nem tudó Salome végzete. Itt is ren-
geteg zene szól, klasszikus és mai
popzene, és az egész elõadást áthatja
az intenzív esztétizálás és a szexuali-
tás mint Oscar Wilde és a fõrendezõ,
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Roman Viktyuk két központi gondo-
lata.

Ez a darab sem szólt közvetlenül a
homoszexualitásról, hanem inkább a
beteljesületlen vágyakról, a meg nem
értettségrõl és a másság szépségérõl.
Abban a híres jelenetben, amikor
Salome, akit a társulat egyik legszebb
férfiszínésze alakít, meg akarja csó-
kolni Johanaant, akit egy másik gyö-
nyörû fiú játszik, olyan feszültség van
a színpadon, amelyet a rutinos szín-
házbajáró is csak ritkán tapasztal.

A szereplõk – szinte kizárólag fiúk
– mind nagyon szépek, kisportoltak,
fantasztikusan mozognak, szinte ak-
robatikus mutatványokat produkál-
nak, mindeközben kitûnõ színészek,
és a látvány meg a zene egy pillanat-
ra sem engedi, hogy a nézõ elragadta-
tása és belefeledkezése alábbhagyjon.

A már említett, szinte kizárólag het-
eró közönség hihetetlen ovációval fo-
gadta mindkét elõadást. Virágokkal
árasztották el a szereplõket és a ren-
dezõt, és õszinte lelkesedésük ritka
színházi élménnyé tette ezt az estét.

Sikerült megnéznem a legújabb
produkció, a Feleségem, Maurice cí-
mû francia vígjáték egy próbáját, ahol
meggyõzõdhettem a rendezõ rendkí-

vül energikus, invenciózus munkájá-
ról, színészei tehetségérõl, lelkesedé-
sérõl és színházcsináló mesterük irán-
ti odaadásukról.

Úgy tûnt, hogy olyan az egész tár-
sulat, mint egy nagy család. Roman
Viktyuk, a színház szellemi atyja, aki
cirkuszigazgatóra emlékeztetõ tarka,
kockás hosszú kabátokban közleke-
dik, mint nyáját, úgy terelgeti, pátyol-
gatja ifjú és szép színészeit, akik nem
rejtik véka alá melegségüket és vezé-
rük iránti elkötelezettségüket.

Bár már öt éve mûködik ez a szín-
ház, mégis hihetetlen, hogy a szexua-
litás terén mindig is visszafogott és
szégyenlõs oroszok enynyire lelke-
sednek egy szabados, alternatív kul-
túráért. Talán a sokévszázados elnyo-
más, korlátozottság alól lassan-lassan
felszabaduló emberek természetes
életösztöne, szabadság iránti vágya is
megtestesül ebben a fogadtatásban.

A színház rendkívül nyitott, reper-
toárja széles, nemcsak kifejezetten
meleg vonatkozású darabok mennek,
van mûsoron Goldoni-vígjáték, Genet
Cselédek címû színpadi mûve, és egy
most készülõ bemutatójuk fõszerepét
Jelena Obrazcova, a világhírû – és a
melegek között különösen népszerû –
operaénekesnõ fogja játszani.

Moszkva egyébként nagy meglepe-
téseket tartogat azok számára, akik
már többször jártak ott, de azoknak is,
akik csak hallomásból ismerik a vá-
rost. Amellett, hogy megszépült min-
den: a régi épületek, terek, hangulatos
utcácskák, és hogy az üzletekben –
bár borsos áron – minden kapható, az
emberek felszabadultak, vidámak, és
– ami különösen érdekes – rendkívül
mozgalmas a moszkvai melegélet.
Bárok, klubok, fürdõk várják a ven-
dégeket. A Madárkalitka nevû bár, ét-
terem, diszkó és traviszínház hétvége-
ken zsúfolásig megtelik és hajnalig
tart a buli. A www.gay.ru weblapon
orosz és angol nyelven részletes in-
formáció található minden jelentõ-

sebb eseményrõl és helyrõl. Nemcsak
a Viktyuk Színházban mennek meleg
darabok. Számos elõadást úgy hirdet-
nek, hogy abban férfiak játszanak nõi
szerepet, vagy felhívják a figyelmet a
sztori meleg részeire. A Malaja Bron-
naja színház Oscar Wilde egy másik
klasszikus mûvét, a Dorian Gray arc-
képét mutatta be, nem titkolva, hogy
abban kifejezetten meleg témáról van
szó. A Bolsoj Tyeatr-ban nemcsak a
táncosok gyönyörûek, hanem a kö-
zönség soraiban is jelentõs a meleg-
képviselet, különösen a balettelõadás-
okon.

A szebbnél szebb orosz fiúk közül
egyre többen tudnak angolul és szíve-
sen adnak útbaigazítást minden kér-
désben. Persze mint minden nagyvá-
rosban, itt sem minden fenékig tejfel,
de az orosz melegek honlapja arról is
ír, hogy mi mindenre kell vigyázni,
például stricikre, zsebesekre vagy a
zugtaxisokra.

Mindazonáltal aki eljut Moszkvába
– és ez sajnos nem könnyû, mert ví-
zum kell, és jelenleg nincs szervezett
turizmus – tehát aki mégis eljut, bizo-
nyára kellemes és izgalmas élmé-
nyekben lesz része.

ÁN
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Adria, ó Adria...
Vonatom  majd’

egyórás  késéssel  fu-
tott  be  Rijekába.

Rohantam  a  kikötõbe:
ha  nem  érem  el  a

csatlakozást,  várhatok
három  napot  a  követ-

kezõ  hajóra.  Akkor
még  nem  tudtam,

hogy  Horvátország-
ban  könnyed  hanyag-
sággal  kezelik  a  me-

netidõt,  és  egyórás
csúszás  ide  vagy  oda
mindennapos  esetnek

számít,  amin  senki
sem  akad  fenn.  Fölös-

leges  volt  a  rohanás,
aminek  következtében

elmaradt  a  felszállás
elõttre  tervezett  bevá-
sárlás.  Egyetlen  üveg
sör,  egyetlen  zsemle

vagy  mackósajt  nélkül
léptem  a  fedélzetre  s
vágtam  neki  a  tizen-

nyolc  órás  utazásnak.

A hajó látszólag minden ok nélkül
egy órával késõbb indult a hivatalo-
san megjelölt idõpontnál, én meg
csak álltam a korlát mellett, bámul-
tam a monarchia hangulatát õrzõ
épületeket, és cserepes ajkaimat
nyalogatva azt számolgattam, hogy
ha a bárban veszek 16 kunáért egy
dobozos Karlovackát, az 592 forint,
ami mégiscsak túlzás három deci
horvát sörért. Az éjszakát egy mély-
hûtõ hõmérsékletére légkondicionált
bár kényelmetlen klubfotelében va-
cogtam végig. A hajó még a szocia-
lizmus vasfogának nyomait viselte
magán, úgyhogy a három toalett
egyikének sem lehetett az ajtaját be-
csukni, a többi részletrõl, úgymint
vízöblítés és vécépapír, meg vég-
képp ne beszéljünk.

A törõdött utasok hajnal felé már a
taton kóvályogtak, így részesei le-
hettek a csodálatos adriai napkelté-
nek. A víztükör mögül felbukkanó
napkorong egyenesen Diocletianus

több ezer éves palotájának tornyán
táncoltatta meg sugarait. Íme, Dal-
mácia. Íme, a legendás kék tenger. A
szigetek, a hófehér dalmát városok.
Az idilli szépség és béke (amikor ép-
pen nem bombázzák) világa. Min-
den pénzt és fáradtságot megér ez a
látvány. Horvátország leghíresebb
városkái dél felé haladva: Krk, Rab,
Split, Hvar, Korcsula és Dubrovnik.
Méltán. Középkori légkörüket még
az sem tudja tönkre tenni, hogy tu-
risták hada lepi el évrõl évre õket, és
minden téren, utcán és beszögellés-
ben éttermek, bárok, sörözõk, fa-
gyizók, csecsebecseárusok kínálják
portékájukat. A többnyire szigetekre
települt, fallal körülölelt dalmát vá-
rosok fényesre koptatott kövezetük-
kel, lépcsõsen kanyargó szûk utcács-
káikkal, templomtornyaikkal, vako-
latlan, fehér házikóikkal, csodálato-
san faragott ablakkereteikkel, tiszta
vizû öbleikkel, védett kikötõikkel,
római és velencei emlékeikkel szere-
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KKoorrccuullaa,,  DDaallmmáácciiaa  eeggyyiikk  lleeggsszzeebbbb  vváárroossaa

lemre gyújtják az odalátogatót. És
mindehhez még a parton magasodó
sziklás hegycsúcsok, a retusált ké-
peslapokat idézõ tintakék víz, a pál-
mafák, píneák, narancs- és olajfali-
getek, agávék burjánzó sokasága...
Az Adria legendás színét a szoká-
sosnál magasabb sótartalom okozza,
amely nem kedvez a planktonok el-
szaporodásának. A tiszta vízben
akár tízméteres mélységbe is lelátni.
Horvátország 1993 óta birtokolja a
legtisztább tengerpartnak járó nem-
zetközi vándorserleget, éppen ezért
elkeserítõ, hogy néha-néha már a
ritkán látogatott és kristálytiszta vi-
zû öblök partjainál is kátrányfoltok
lapulnak a homok alatt. Az elsül-
lyedt és megsérült tartályhajók
mocska nem kíméli a világ egyetlen
tengerét sem.

Bár a Spartacus útikalauz több
üdülõhely strandját is felsorolja
mint lehetséges ismerkedõhelyet,
melegszemmel mégis Rab és Dub-
rovnik a leginkább figyelemre mél-
tó. Rab nudista strandjának legtávo-
labbi csücskét a férfiak foglalták le a
maguk számára, és bizony nemcsak
az óvatos szemezgetésnek ad ott-
hont az erdõvel sûrûn borított ten-
gerpart. Éjszaka a városka egyik fér-
fiakra specializálódott bárja, a Sand-

ra fogadja ugyanezt a közönséget. A
párszáz kilométerrel délebbre fekvõ
Dubrovnik melegközönsége a nud-
istaszigeten, Lokrumon ad egymás-
nak találkozót. Lokrumra az óváros
kikötõjében horgonyzó motorcsó-
nak viszi ki a strandolókat, nem iga-
zán jutányos áron. Egyébként ezen a
varázslatos tájon nemcsak a kijelölt
helyeken bukkannak fel azonos ne-
mû párok. Én például Lopudon, egy

Dubrovnik környéki, méltánytalanul
elhanyagolt szigetecskén bukkan-
tam a szivárvány nyomára. Az egyik
tengerparti kávézó teraszán feltûnt
egy, a szivárvány színeiben pompá-
zó széljelzõ. Vidáman és kihívóan
integetett felém, gondoltam, egy je-
ges kávé nem a világ (még akkor
sem, ha figyelembe vesszük, hogy
Horvátországban az árak többnyire
kétszer akkorák, mint nálunk), ki-
próbálom a helyet, hátha... Aztán
amikor a hirtelenszõkére festett tu-
lajdonos lágy léptekkel az asztalom-
hoz közeledett, már biztos voltam
benne, hogy az a kis színfolt egyál-
talán nem véletlenül libeg a szélben.
Mint késõbb kiderült (hiába, Lopud
csak egy kis bûbájos falu, ahol a tu-
risták már két nap után köszönõ- és
pletykálóviszonyban vannak a hely-
beliekkel), a kávézó tulajdonosa né-
met származású, de ideje nagy ré-
szét itt tölti, és egy éttermet is üze-
meltet, amelynek udvarán már leple-
zetlenül leng a melegek zászlaja. A
tulajdonos barátja is itt él a szigeten,
és az õslakosság egy kicsit sajnálko-
zó mosollyal ugyan, de befogadta a
furcsa fiúkat.

Lopudot természetesen nem a me-
leg bártulajdonos miatt kell meglá-
togatni. A hajdan módos szigeten a
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nyugalomba vonult hajóskapitányok
telepedtek meg és építtettek szebb-
nél szebb házakat a tengerparton,
hogy békés nyugalomban töltsék há-
nyatott életük utolsó éveit. Kolostor
és vár is állott ott, ma már csak rom-
jaikban láthatók a nagyszerû épít-
mények. A szigeten egyáltalán nincs
autó. Kényelmes sétautak hálózzák
be, amelyek mentén a korábban szé-
pen mûvelt földek, teraszok, furcsán
tekergõ olajfák a letûnt idõk gazdag-
ságára emlékeztetnek. Lopud olyan
parkkal büszkélkedhet, amelyet bár-
melyik metropolisz megirigyelhet-
ne. Az évszázados cédrusokkal, eg-
zotikus növényekkel, pálmákkal,
aranyhalas medencével betelepített
többhektárnyi árnyas lugas mesés
meglepetés. A három szálloda közül
csak az egyik üzemel fél gõzzel, a
másik kettõ évek óta zárva tart, pe-
dig csodálatos pálmafaligeteik még
most is vonzzák a bámészkodókat.

Ha az ember igazán csendre és
szerzetesi magányra vágyik, ajánl-
hatom Horvátország 342 négyzetki-
lométeres, ezerméteres hegyekkel
határolt félszigetét: Peljesacot. A
szõlõtermesztésrõl híres földnyelv
nyaralókká átalakított présházaiban
megtalálhatjuk a legteljesebb nyu-
galmat. Ezekre a piciny települések-
re azonban csak autóval felszerel-

kezve szabad elmerészkedni, mert
elõfordulhat, hogy friss kenyérért át
kell ruccanni a hegy másik oldalán,
több száz méterrel magasabban fek-
võ faluba. Címeket az interneten bõ-
ségesen találhatunk. A Peljesac fél-
szigetet már csak Ston városkája mi-

att is érdemes felkeresni. Az õsi hor-
vát város erõdrendszerét a kínai
nagy fal kicsinyített másához szok-
ták hasonlítani. A ma is jó állapot-
ban lévõ fal az egész félszigetet el-
zárta a szárazföld felõl támadó el-
lenség elõl.

A Peljesac tengerbe nyúló, hosz-
szú orrát szinte beleveri Korcsulába,
az egyik legismertebb dalmát sziget-
be, ahol a fáma szerint Marco Polo
született. Az olaszok ugyan erõsen
vitatják ezt és maguknak követelik a
világhírû utazót, mindenesetre a
szülõházának kikiáltott épület tíz
kunáért bárki számára megtekinthe-
tõ. Egyébként Korcsulán minden
Marco Polo nevét viseli a cukrozott
mandulától a luxusszállodáig, de hát
az üzlet, az üzlet: ne sajnáljuk ezt a
kis reklámot a szocialista hagyomá-
nyok béklyójából nehezen szabadu-
ló országtól. Korcsula óvárosa egy
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szabályos, kerek kitüremkedésre
épült, fallal körülvett, bástyákkal
megerõsített, érintetlen, középkori
város. Legmagasabb pontján a szé-
kesegyház tornya emelkedik a házte-
tõk fölé. Innen minden irányban,
pókhálószerûen ereszkednek lefelé a
szûk utcák, és bármerre induljunk is,
a tengerrel találjuk szemközt ma-
gunkat. Korcsulán megfizethetõ áron
lehet félpanziós rendszerben mûköd-
tetett szállodai szobát foglalni. Én a
Liburnia nevû hotelben laktam
minibáros, erkélyes, tengerre és az
óvárosra nézõ szobában (saját
strand, úszómedence, golfpálya, át-
riumos belsõ tér). Minden luxus elle-
nére kicsit egy SZOT-szállóban érez-
tem magam, amikor az önkiszolgáló
salátásasztalról idõ elõtt elfogyott a
választék java (legközelebb már én
is tudtam, hogy ott kell tolongani
nyitáskor), és a hangulatomon az
sem javított sokat, amikor a bejárat-

nál szemembe ötlött a többnyelvû
felirat: az étterembõl ennivalót ki-
vinni tilos! Igaz, hogy Korcsula nem
tartozik a rózsaszín szigetek közé,
mégis arra ébredtem reggel, hogy
valaki hangosan sikoltozik az abla-
kom alatt. Egy fiú kóstolgatta rop-
pant férfiasan a medence vizét a
nagylábujjával, és amikor észrevette
álomittas, méltatlankodó ábrázato-
mat, mentegetõzve elmondta, hogy
olllyan hideg a víííz. A szállóban ké-
sõbb egy másik sorstárs is felbuk-
kant az anyukájával, így az ivararány
egészen megfelelõ volt, pedig még
csak az elõszezonban jártunk.

Ha az ember betelt az idillel, s úgy
érzi, már túl sok  is a jóból, vágjon
keresztül az országon, járja be a volt
szerb Krajina területét, és rögtön
visszahuppan a valós élet borzalmai-
ba. Kétszáz kilométert utazhatunk
felperzselt házak, leégett falvak és
aláaknázott területeken át. Még az

egyik legnagyobb horvát város,
Karlovac is ennyi év után is magán
viseli a háború pusztításának nyo-
mait. A horvát-szerb háború egyik
legmegrázóbb dokumentumával
Dubrovnikban találkoztam. Az újjá-
építés lázában égõ város kapujánál
egy térképet függesztettek ki, ame-
lyen pontosan feltüntettek minden
belövést, ami a hajdan Velencével
vetélkedõ, két világháborút épen át-
vészelõ büszke Raguzát érte. Szinte
nem volt olyan négyzetmétere, amit
ne ért volna találat.

Álldogáltam hámló orral és az el-
múlt két hét alatt begyûjtött élmé-
nyeimmel Karlovac kies pályaudva-
rán, és amikor a hangosbeszélõ meg-
szólalt, már tudtam, mit fog monda-
ni: a Rijeka–Budapest útvonalon
közlekedõ intercity elõreláthatólag
ötven percet késik.

-rróó-
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Bükki Búcsú
„„ÚÚjjrraa  iitttt  vvaann,,  úújjrraa  iitttt

vvaann,,  úújjrraa  iitttt  vvaann  aa  nnaaggyy
ccssaappaatt......””  ––  hhaannggzzootttt  ffeell

aazz  iiddeeii  VVáánnddoorrMMáássookk-
ttúúrraa  uuttoollssóó  vvaassáárrnnaappjjáánn
aa  ttáábboorrttûûzz  kköörrüüll  ggyyüüllee-

kkeezzõõ  ddaalláárrddaattaaggookk  aajjkkáá-
rróóll  aa  vviiddáámm  ddaallllaamm..

De ne szaladjunk ilyen sokat elõre. Csak
azért jut eszembe ez a dal, mert az elmúlt né-
hány év során kialakulni látszik egy állandó
csapat, akik nemcsak az évi egyszeri hosszú
túrák, hanem az évközi, egy-egy napos, kisebb
kirándulások törzsközönségét is alkotják. A
25-30 fõs, késõn érkezõk, korán távozók, al-
kalmi vendégek és fegyverhordozók miatt
meghatározhatatlan létszámban üzemelõ (ez
már csak így van melegéknél) társaságban, ha
jól emlékszem, legfeljebb három „újoncnak”
kellett az elsõ esti szokásos megbeszélésen és
bemutatkozáson a nevét, valamint egy-két fan-
táziaébresztõ információt közölnie magáról. S
ha már az újakról szó esett, ne feledkezzünk
meg a „régi bútordarabokról” sem.

Itt van rögtön Gazsi, aki szokása szerint
percre pontosan (és ez komoly!) ismét össze-
állította a három napra való túratervet, gyalo-
gos, busz-, vonat-, kisvonat-, kerékpár-, föld-
alatti- és repülõgép-menetrendet, az egyes tú-
raszakaszok közti nano-, mezo-, ill.
makropauzák idõbeosztását, a kapcsolódó tu-
dományos, kulturális, sport- és szabadidõs
programok listáját, továbbá ezek összeegyez-
tethetõségének végtelenhez konvergáló variá-
ciós lehetõségeit, valamint biztosította a felso-
rolt szakterületeken egy-egy jól képzett szak-
értõ részvételét az esetlegesen felmerülõ, vá-
ratlan kérdések egzakt, szakszerû és minden
tekintetben kielégítõ megválaszolása érdeké-
ben. Az illusztrációban Péter barátunk látható,
amint éppen geológiailag szakérti a hegyet (1.
kép).

Szintén régi bútordarabnak számít állandó
szakácsunk, aki az idei túra alkalmával éppen

tizedszer gondoskodott a túrák alatt megéhe-
zett társaság feneketlen gyomrának feltöltésé-
rõl és ízlelõbimbóinak megörvendeztetésérõl.
Köszönjük a tíz éve nagyon finom, a húsevõk
és a vegetáriánusok igényeinek figyelembevé-
telével készített vacsorákat és persze a végén a
nasit!

Az idén is kellemes társaságnak bizonyult
Hugh, a dél-afrikai fehér ember, aki már egé-
szen jól beszél magyarul, Radek és Toni, a na-
gyon kedves morva pár viszont házuk építésé-
nek bokros teendõi miatt az idén sajnos nem
tudott eljönni.

Szóval csütörtök estére nagyjából összeállt
a „nagy csapat”, összeállt a három nap prog-
ramja, és az idõjósok is kedvezõ idõjárást ígér-
tek, úgyhogy minden készen állt a másnapi
kezdéshez.

Lehet, hogy magamra szabadítom szeretett
túravezetõnk elementáris haragját, de az elsõ
napi gyaloglásból nem sok mindenre emlék-
szem. Ennek valószínûleg az lehet az oka,
hogy a napot az Eger melletti Mátyus-tanyán
zártuk egy emelkedett, pontosabban az elfo-
gyasztott nedûcseppek számával arányosan
emelkedõ hangulatú borkóstolóval. A telhetet-
len túratársak hegyen-völgyön át is megköze-

líthették a helyszínt, a bölcsebbek és mérték-
tartóbbak viszont buszra szálltak, Eger felé
vették az irányt, és amíg a többiek gyalogol-
tak, addig a strandon süttették a hasukat,
avagy McDonald’s-os fagyival és kólával
adóztak az egri nõk és nem utolsósorban a vár-
védõ fiúcskák dicsõ emlékének. Az egész na-
pos gyaloglás meg a borozgatás természetesen
nem maradt eredmény nélkül, a hazafelé veze-
tõ vonatút alatt ugyanis az általunk kiszemelt
vasúti kocsiban kialakuló határozottan meleg,
borgõzös mikroklíma következtében mindenki
kedvesen elszenderedett. A hazaérkezés után
következõ vacsiról, zuhanyzásról, valamint az
éjszakai neszekrõl (ez utóbbi leginkább horko-
lások formájában bontakozott ki) nem sokat
írnék. Sajnálhatja, aki lemaradt róla.

A második napon rögtön reggeli után fel-
kaptattunk a táborhelyünkként szolgáló turis-
taház mögötti hegyre, hogy aztán hol kelleme-
sen hûvös erdei utakon, hol frissítõ májusi
napfényben fürdõzve gyalogoljunk tovább a
déli Bükk hegygerincein vagy tágas, zöld völ-
gyeiben. A Siroki-vár felé vezetõ úton külön-
leges élményben volt részünk. A bokrokkal és
fákkal sûrûn benõtt hegygerincen kanyargó
keskeny erdei ösvény mentén több száz akácfa
sok ezer virágjának illatát párologtatta a moz-
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dulatlan levegõbe, amitõl az egész erdõ mese-
szerû hellyé változott, ahol az illatok szárnyán
messze szállnak a gondolatok, megnyugszik,
elcsendesedik és megkönnyebbül a lélek. Az
illatfelhõkön ücsörögve egészen a Mátra és a
Bükk között elterülõ medence közepén szinte
égbenyúlónak tetszõ Siroki-várig repültünk,
pontosabban kaptattunk rendesen. A magasból
azonban szédületes kilátás nyílt a két magas
hegység távoli, kék hegyei által körülvett el-
nyújtózó, termékeny medencére. A társaság
férfiasabb tagjai tovább gyûrték a kijelölt kilo-
métereket és – szigorúan terv szerint – a bak-
tai tónál találkoztak Attilával, aki még délelõtt
indult el külön útra, hogy naphosszat fürdõz-
zön a tó nyújtotta örömökben. A kimerülteb-
bek a várlátogatás után a falusi vendéglõkben
kerestek menedéket a kiszáradással fenyegetõ
aszályos idõjárás további viszontagságai elõl,
majd busszal, vonattal jutottak el a szállás-
helyre, ahol kártyapartival, kávéval, teával és
kekszmajszolgatással ünnepelték a közelgõ
Pünkösdvasárnap langymeleg elõestjét. Ter-
mészetesen a felvázolt nyárspolgári idill is
kissé másképpen alakul egy ilyen „langyme-
leg” délutánon: Kezdett hûvösödni az idõ,
úgyhogy megfordult a fejemben a gondolat,
hogy a ház mögötti teraszról, ahol néhány per-
ce még a kártyaparti pergett, be kellene lépni a
házba egy meleg pulcsiért. Nem tudtam ellen-
állni a kísértésnek, úgyhogy közönséges fize-
tõvendégbõl egy pillanat alatt szépséges szép,
85 kg súlyú királykisasszonnyá változtam és
élces sikoltozással hoztam tudtára a közelben
tétlenkedõ, foglalkozását tekintve rendszer-
gazda és számítástechnikus, télen barna, nyá-
ron szõke fiatalembernek, aki eközben erõs és
bátor, hõs lovaggá szellemült át, hogy ugyan,
vigyen már be a házba, mert mezítelen, 46-os

talpacskámat böködik a burkolaton szétszóró-
dott kisebb-nagyobb kavicsok. A lovag egy
percig sem tétovázott, ölébe kapott és gerinc-
bántalmait feledve emelt át a küszöbön a fo-
lyosóra, ahol szemlátomást meglepett arccal
figyelte a jelenetet a ház tisztes családapaként
megöregedett gondnoka. Becsületére legyen
mondva, egyetlen megjegyzést sem tett a látot-
takra, én meg – ki tudja, miért – nem nagyon
faggatóztam a véleménye felõl.

A harmadik nap kisvonatozással indult.
Festõi szépségû völgyön kapaszkodott fel a
vasparipa a Stimecz-õrházig, ahonnan a ka-
paszkodást, amit innentõl kezdve akár szó sze-
rint is érthettek, gyalogszerrel folytattuk a
VándorMások túráin egyáltalán nem meglepõ
jelöletlen utakon, toronyiránt a Bükk-fennsík
pereméig. A csaláncsípések azóta már csak
kellemes emlékként élnek a szürkeállomá-
nyomban, viszont az „úton” heverõ sziklák és
fadarabok „mély nyomot” hagyó emléke máig
megõrzõdött a különbözõ testfelületek perga-
menjének lapjain. A Pes-kõ oldalából, ill. az
Õr-kõ tetejérõl elénk táruló látvány azonban
mindenkit kárpótolt a szenvedésekért, csak
szegény Füles kutyát sajnáltam, amikor

eszembe jutott, hogy a kutyák nem látnak
messzebbre 30-40 méternél. Itt történt, hogy
szegény Mariann fülébe belemászott egy azo-
nosítatlan ízelt lábú élõlény, amit persze rajta
kívül senki sem hitt el, hiába néztek bele
ugyanis a hirtelen támadt vajákosok és
vajákosnõk a páciens nevezett szervébe, ott
semmiféle elváltozást nem lehetett érzékelni.
Néhány száz méterrel lejjebb és jó pár kilomé-
terrel odébb, a bélháromkúti apátságnál aztán
nagy szemeket meresztett mindenki, amikor
Mariann boldogan hordozta körbe tenyerén a
potyautasnak „beszállt”, majd jobb belátásra
tért, középtermetû, snájdig hangya urat. Miu-
tán Gazsi rendfõnök történeti áttekintést adott
a ciszterci rend múltjáról, építkezési szokásai-
ról, valamint szokásos hétköznapi elfoglaltsá-
gairól (az intim részeket szemérmesen kihagy-
va természetesen), folytatódott a túra, amely-
nek utolsó szakasza a barokk Gilitka-kápolna,
a Tüzes-kõ (2. kép) és a szarvaskõi várrom
érintésével ért véget.

Az esti tábortûznél aztán a már említett nó-
tán kívül felcsendültek még különbözõ Dári-
dós, Sláger Rádiós, Filmmúzeumos slágerek,
népdalok és operaáriák, burkoltan és kevésbé
burkoltan parázna dalocskák, aztán másnap
reggel elérzékenyülten búcsúztak egymástól a
tábortûztõl házikolbász-szagú, feltört lábú,
hajlott hátú, nap perzselte, szél tépte, esõ áz-
tatta, de azért nagyon boldog vándormadarak.

Nos, a cikk végén elnézést kérek a néha túl-
zó iróniáért, tudom, hogy a sok fáradtság elle-
nére mindenki fantasztikusan érezte magát a
túrákon, és sok új élménnyel, meg persze régi,
vagy éppen új barátokkal tért haza. Jövõre is
nagy szeretettel várunk mindenkit a Balaton-
felvidékre!

ádámmiki
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– Én egészen a honalapító Árpádig
vissza tudom vezetni a családfámat!
És maga?

– Az én irataim az özönvíz idején
eltûntek!

Rendõr utazik a vonaton. Vele
szemben a másik utas látja, hogy a
rendõr minden állomáson megpucol
egy narancsot, megsózza, majd ki-
dobja az ablakon. Egy idõ után nem
bírja tovább az utas, és megkérdezi:

– Biztos úr, miért dobja ki maga a
narancsot az ablakon?

A rendõr ránéz, és undorral meg-
kérdezi:

– Miért? Maga talán szereti a sózott
narancsot?

Fõiskolán a tanár tréfásan megjegy-
zi a diákoknak, hogy a másnapi vizs-
gáról tilos hiányozni. Kifogásként
csak súlyos betegség, baleset vagy a
közvetlen családban elõforduló halál-
eset fogadható el.

A hátsó sorból ekkor egy tréfás ked-
vû fiatalember közbeszól:

– És a szexuális túlhajszoltság elfo-
gadható indok?

Hatalmas nevetés. Amikor minden-
ki elcsendesedik, a tanár válaszol:

– Az nem elfogadható, a másik ke-
zeddel még tudod fogni a tollat!

A falu lelkésze próbálja megtéríteni
a falu iszákosát:

– Nézd fiam, az alkohol az ördög
mûve. Vegyünk egy példát: odaraksz
a tehened orra elé egy vödör vizet és
egy vödör whiskyt. Szerinted melyik-
bõl fog inni?

– Hát... Biztos a vízbõl!
– Természetesen, gyermekem. És

azt is tudod, hogy miért?
– Persze, atyám! Azért, mert marha!

Csörög a telefon.
– Tessék, talált tárgyak osztálya.

Miben segíthetek?
– Elvesztettem... de jólesett!
Bíró a tárgyaláson a nõgyógyász-

hoz:
– Doktor úr, fel tud valamit hozni

mentségként, amiért különös kegyet-
lenséggel meggyilkolta B. Rozália
prostituáltat?

– Tisztelt bíró úr! Aznap reggel hét-
re mentem a kórházba dolgozni. Le-
vezettem három szülést, felraktam
három pesszáriumot, négy spirált,
volt még két abortuszom és tizenkét
általános nõgyógyászati vizsgálatom.
Este 11-kor hullafáradtan megyek ha-
za az utcán, mikor odalép hozzám B.
Rozália: „Te szépfiú, ötszázért meg-
mutassam a pinám?”

Julcsa éjjel kimegy a sötét udvarra
és nekimegy a kocsirúdnak, mire ér-
zékien megszólal:

– Te vagy az, Jani?
Mici néni nagyon szenilis. Tudja is

ezt magáról. Beírja a konyhaszek-
rénybe: „A barátnõket kávéval meg
kell kínálni!”

Jön a két barátnõ, megkínálja õket.
Kiviszi elmosni a csészét, megint el-
olvassa a papírt. Újra kávét fõz. Ezt
három-négyszer megcsinálja. A barát-
nõk elmennek. Az ajtóban egymásnak
mondják:

– Milyen szenilis ez a Mici, még
egy kávéval sem kínált meg.

Mire a másik:
– Ki az a Mici?
Bemegy a hapsi a ruházati boltba:
– Jó napot, terepszínû ruhájuk van?
– Van... (körbenéz)... de nem talál-

juk...

A festõmûvész nézegeti a mezõn
legelészõ birkákat, majd megkérdi a
pásztortól:

– Megengedi, hogy lefessem a bir-
káit?

– Nem is tudom... Hogy fogom az-
tán eladni õket? 

Évike együtt fürdik a bátyjával, és
megkérdezi az anyukáját:

– Anyuuuuuú! Nekem miért nincs
olyan a lábam között, mint a Sanyi-
nak?

– Türelem, kislányom, türelem...
Nõvér a beteghez:
– Remélem, nem babonás!!
– Miért?
– Holnaptól csak bal lábbal tud fel-

kelni.
Egy fickó megy be a gyógyszertár-

ba, és megkérdi a gyógyszerészt:
– Kérem, tudna nekem adni valamit

csuklás ellen?
A gyógyszerész áthajol a pult fö-

lött, jól hátba vágja a fickót, majd
megkérdi:

– Na, használt?
– Nem tudom, mindjárt kimegyek a

parkolóba a feleségemhez, és meg-
kérdezem.

– Áll egy tehén a buszmegállóban.
Ha megjön a busz, hova fog felszáll-
ni?

– Legelõre.
– Miért süt a nap?
– Mert nem tud fõzni!
Milyen volt Gábor Áron hálószobá-

ja?
Réz ágyú.
Mi történik, ha a Mikulás karambo-

lozik?
Szánja bánja.
Honnan tudod, hogy tüzel a ku-

tyád?
Fogy a szén a pincébõl.

LLoollaa  vváárrjjaa  aazz  úújj  vviicccceekkeett  aa

lola.darling@freemail.hu címre.
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KKoorrhhaattáárr
Tisztelt Szerkesztõség!

Nagy léptekkel halad országunk a de-
mokrácia kiteljesítése felé, és a diszkri-
mináció megszüntetése érdekében! Pél-
dának tudnám hozni a vállalatok azon tö-
rekvését, hogy munkavállalót csak 35.
életévük alatt vesznek fel! Példának tud-
hatom be a mostanság a Radnóti utcában
megnyílt helyet is. Bár engem az öröm
töltött el, amikor megtudtam, hogy e
hely létezik és létezhet Magyarországon.
Sajnos a tüzetesebb vizsgálódás után a
szám íze kissé kesernyés lett! E tény oka
éppen a Mások hasábjain került elém.
Mirõl is van szó? A korhatár kérdésérõl!
A maximális korhatár 40 év, amit a bejá-
ratnál ellenõriznek!? Vagy talán tévedek,
és mégiscsak beengedik a 40 év felettie-
ket is, csak legyenek kék szemûek és

szõke hajúak? Ezt már valahol hallottam
a történelemben! Nem tudom és nem is
akarom leellenõrizni e levél megjelené-
sét, illetve az arra adott válaszotokat! E
levéllel egy idõben a fent említett hely e-
mail címére is írok. Hozzászoktam, hogy
leveleimre (ti. hirdetések stb.) nem ka-
pok választ. Már az lepne meg, ha mégis
válaszra méltatnának!

Tisztelettel:

R.  L.  (e-mail: erel@freemail.hu)

**********

IInnffoorrmmáácciióó  nnuuddiiüüggyybbeenn
Tisztelt Mások Szerkesztõsége!

Elõzõ levelemben a pécsi nudista tó-
val kapcsolatban ígértem, hogy meg-
adok egy e-mail címet, ahová írhatnak
az érdeklõdõk bõvebb felvilágosításért e
tárgykörben, ugyanis nemcsak errõl a
tóról tudok, hanem számos más város-
ban vagy azok közelében található ki-
sebb-nagyobb tavakról, ahol lehetséges
a nudizmus gyakorlása, hiszen mi már
hosszú évek óta ezekre a helyekre já-
runk, és szívesen szolgálunk másoknak
információkkal.

A cím tehát: nudihelyek@dpg.hu

**********

CCssaallááddii  kkaappccssoollaatt
Kedves Szerkesztõk!

Úgy gondoljuk, hogy mindenki okulá-
sára, aki esetleg ilyen kapcsolatot sze-
retne kiépíteni, tanulságos az esetünk.
Most 58-49 éves pár vagyunk. 1976-ban
ismerkedtünk meg. Egyikünk külföldi
állampolgár, volt szocialista országból
való, de sikerült elintézni, hogy ide köl-
tözzön. Több mint 22 éve élünk együtt
egy alföldi faluban, ahol elfogadtak ben-
nünket az emberek, így, ahogy vagyunk.
1995-ben egyikünk, majd 1996-ban má-
sikunk betegedett meg, így mindketten
rokkantsági nyugdíjasok lettünk. (Be-
tegségünk a HIV-vel nincs összefüggés-
ben.) Mivel társaságba nem járunk, pró-
báltunk hirdetés útján barátokat szerez-
ni, nem nagy sikerrel, mert mindenki

csak a szexre gondolt. Ekkor elhatároz-
tuk, hogy talán magunkhoz kellene fo-
gadni valakit, és egy családi közösséget
kialakítanunk.

Az elsõ próbálkozásunk nem járt si-
kerrel, mivel a fiú a befogadásunkat hét
hét után lopással honorálta. Szerencsére
a városi vasútállomáson utolértük, és
visszaszereztük az értékeinket. Ekkor ír-
tunk egy levelet a Másoknak, hogy min-
denki okuljon a történtekbõl. Erre a le-
vélre kaptunk választ egy alföldi fiútól,
aki egy kis városban lakott. Szülei akkor
váltak, volt egy húga, és a másságát tit-
kolnia kellett. Elmondása szerint több
hirdetésre válaszolt, de egyik sem tet-
szett neki. Levél és telefonbeszélgetés
után látogatást tett nálunk, és úgy hatá-
rozott, hogy hozzánk költözik. Nagyon
jól megvoltunk ebben az általunk kiépí-
tett családi közösségben ez év húsvétjá-
ig, amikor is a húga tragikusan elhunyt.
Mivel anyukája egyedül maradt, vissza-
költözött hozzá. Mi felajánlottuk, hogy
költözzön ide, de nem akarja megtenni.
pedig az anyjával semmi nézeteltéré-
sünk nem volt. Kölcsönösen látogattuk
egymást. A fiúról semmi rosszat nem
mondhatunk, káros szenvedélye nem
volt, ami nekünk sincs. Talán ilyet nem
találunk még egyet.

Az esetbõl azt a tanulságot vontuk le,
és másoknak is ezt tudjuk javasolni,
hogy csak olyat érdemes befogadni, aki
úgynevezett árva, így csalódás nem ér
senkit. Úgy gondoltuk, hogy lesz egy fi-
unk, akire a késõbbiekben építhetünk, és
számíthatunk, ha szükségünk lesz rá.
Velünk együtt építheti a jövõjét. A ku-
darcok után is megpróbáljuk, hogy hát-
ha volna valaki, aki el tudná képzelni a
jövõjét velünk. Semmi különleges kikö-
tésünk a külsõre nézve nincs, de tisztes-
séges és becsületes legyen, valamint a
mi korunkat nézve, persze fiatalabb, aki
kölcsönös szimpátia esetén hozzánk köl-
tözne, és el tud képzelni egy ilyen csalá-
di kapcsolatot.

Üdvözlettel: V.  E.  Cs. (teljes név és
cím)
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BBuuddaappeessttBBuuddaappeesstt
Action bár (V. ker., Magyar u. 42.)
Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig.

Minden este go-go dance.

Angyal Privát Club (VII., Szövetség
u. 33.) Nyitva péntek, szombat, va-
sárnap 22-tõl hajnalig.

Mindhárom napon mûsor és diszkó.
A mûsor 23 óra 45-kor kezdõdik.

Árrkádia  bár (V. ker., Türr István u. 5.
az Aranykéz utcai parkolóház kocsi-
bejárója mellett) Nyitva: mindennap
18–04-ig.

Café Capella  (V. ker Belgrád rkp.
23.) Nyitva szerdától vasárnapig 22
órától hajnalig, a nyitvatartási napo-
kon mûsor.

Chaos Music Pub (VII. ker., Dohány
u. 38.). Nyitva mindennap 21-tõl 4-
ig, péntek–szombat 5-ig.

Darrling bár (V. ker., Szép u. 1.) Nyit-
va mindennap 19-tõl 04-ig.

Café Eklektika (V. ker., Semmelweis
u. 21.) LESZBIKUSBULI minden
hónap második szombatján 21 órától.

MELEGTÁNCISKOLA minden va-
sárnap. Haladóknak 18-tól 19.30-ig,
kezdõknek 19.30-tól 21-ig. A tanfo-
lyam díja: 500 Ft/óra.

LESZBIKUSBULIK a Metrró klub-
ban. Érdeklõdjetek a Háttér telefon-
számán: 329-3380.

Heaven  51 (VI. ker., Ó utca 51.)
Nyitva szerdán, csütörtökön és vasár-
nap 21-tõl 3-ig, pénteken és szomba-
ton 22.30-tól 6-ig.

Minden pénteken és szombaton PAR-
TI és DISZKÓ.

Limo Café (V. ker., Belgrád rkp. 9.)
Nyitva mindennap déli 12-tõl 5-ig.

Mindennap két MÛSOR 22 és 24
órakor, a belépés díjtalan.

Mysterry bár (V. ker., Nagysándor Jó-
zsef u. 3.) Nyitva mindennap 16-tól
4-ig.

Internet-hozzáférési lehetõség.

Magnum szauna (VIII. ker.,
Csepreghy u. 2.) Nyitva hétköznap
13-tól 1-ig, pénteken és szombaton
13-tól 4-ig. Minden hétfõn fiatal-, és
tanulókedvezmény. Szerda: kedvez-
mény mindenkinek. Csütörtök: dark
room. Szombat: partinap.

Apollo  Gay  Sauna  Club (VII. ker.,
Csengery u. 26., tel.: 351-9184) Nyit-
va mindennap 16–01.

Glorryhole Video Center (XIII. ker.,
Radnóti Miklós u. 18.) Nyitva: hétfõ-
tõl csütörtökig 10-tõl 24-ig, pénteken
és szombaton 10-tõl hajnali 5-ig, va-
sárnap 12-tõl 24-ig.

Flamingó  Leszbikus és Meleg Fiata-
lok Körének találkozója minden pá-
ratlan hét szombatján 18 órától. Cím:
V. ker., Sas u. 6.

Labrrisz-est minden hónap elsõ pénte-
kén 19 órától, csak nõknek, informá-
ció a Háttér telefonszámán:
329-3380.

DDeebbrreecceennDDeebbrreecceenn
Debrecenben új helyen, új szervezés-
sel újraindulnak a melegbulik. Július-
ban is lesz BULI, de lapzártánk ide-
jén még nem tudták az idõpontot. A
pontos információkért hívjátok Klau-
diát a 06-70-269-0276-es telefonszá-
mon.

NNyyíírreeggyyhháázzaaNNyyíírreeggyyhháázzaa
A Táncszínházban július 13-án
JÉGPARTI, a táncteremben felállí-
tott medencével. Érdemes tehát für-
dõruhát hozni! A vállalkozó kedvûek
fürdõruha-szépségversenyre is bene-
vezhetnek. Információ: 06-20-442-
6111.

Honlap: www.melegkelet.ini.hu

MMiisskkoollccMMiisskkoollcc
Minden szombaton BULI a Pirros
Ászban. Cím: Pázmány sor 383. Pon-
tos tájékoztatás nélkül nehéz megta-
lálni; ha nem vagy ismerõs, hívd Pi-
rit! Telefon: 06-30-258-8311.

PPééccssPPééccss
A Melinda u. 2/2. szám alatt a Garrázs
sörözõben találkozhatnak a pécsi me-
legek. Az új hely a Kertvárosban, a
Pécs Plázától gyalog 5 percre van.
Minden szombaton DISZKÓ. Belé-
põ: 400 Ft.
Információ: 06-72-412-828.

SSzzeeggeeddSSzzeeggeedd
Not  Café, Római körút 38.
14 órától mindennap nyitva, este 9
órától stílust váltva diszkóvá alakul
át. A hétvégi hangulatot fokozzák a
go-go fiúk. Pénteken–szombaton, a
mûsoros napokon belépõvel lehet be-
jutni a Not Caféba.
Július 5-én Erotic-show (férfi, nõi
sztriptíz); 6-án transzvesztita-show;
12-én Chippendal-show; 13-án
transzvesztita-show; 19-én X-IT
együttes; 20-án transzvesztita-show;
26-án leszbikus-show; 27-én Bubo-
rék parti. További információ Veszti-
tõl: 06-70-22-55-947.
A DAMKÖR felújítja a szombati
DAMKÖR-klubDAMKÖR-klubot. Havonta kétszer
szeretettel látjuk minden kedves régi
és új barátunkat kortól, foglalkozástól
függetlenül szombaton kora este egy
kis beszélgetésre, teázásra, barátko-
zásra. A helyszínrõl, idõpontról
részleteket a DAMKÖR elérhetõ-
ségein tudhatsz meg (mobiltelefon:
20/970-46-62, e-mail:
damkor@freemail.hu). Várjuk öt-
leteidet is! Ha barátokra vágysz, itt
megtalálhatod õket!
EGYETEMI  MELEG  KÖR minden
kedden 20 órától egyetemisták, fõis-
kolások és egyetemi munkatársak ré-
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szére. Beszélgetés, filmvetítés, meg-
hívott vendégek, közös programok.
Részletes információ a DAMKÖR te-
lefonszámain: 06-20-970-4662
(21–23 óráig), 06-62-488-820 (csü-
törtökön 20–22 óráig). Honlap:

www.tar.hu/damkor,

e-mail: damkor@freemail.hu,
levélcím: 6713 Szeged-Tanposta, Pf.
112.

SSoopprroonnSSoopprroonn
Augusztus 17-én ismét ALTERNA-
TÍV PARTI Sopronban, a Barbados
Disco  Clubban! 22 órától diszkó, tánc
kifulladásig. Éjfél és egy óra között
mûsorral kedveskedünk vendégeink-
nek. Belépõ: 700 Ft. Szállással, mû-
sorral kapcsolatos információk:
Rajmitól: 06-70-216-4114 vagy Tibi-
tõl: 06-70-284-8142.

www.alternativparty.ini.hu

SSzzéékkeessffeehhéérrvváárrSSzzéékkeessffeehhéérrvváárr
Július 13-án és 27-én EROTIKUS
DISZKÓSHOW. Mûsor, tombola és
szuvenír 20 órától hajnalig. Füttyös
sörözõ: Mártírok útja – Madách u. sa-
rok. Születésnapok, névnapok, évfor-
dulók megünneplése. További infor-
mációk Istvántól:

06-20-99-77-287.

ZZaallaaeeggeerrsszzeeggZZaallaaeeggeerrsszzeegg
Nyári szünet! A következõ buli szeptem-
berben lesz, aztán pedig kéthavonta.
Helyszín: a KKrruummpplliirróózzssaa. További infó
Juditnál: 06-30-372-8503.

ÚÚÚÚ jjjj     hhhh eeee llll yyyy eeee kkkk !!!! !!!!

LLaakkiitteelleekkLLaakkiitteelleekk
A SSzzõõkkee  TTiisszzaa  VVeennddééggllõõben zártkörû
melegbulikat terveznek. Érdeklõdni
Matyitól: 06-76-449-920

SSoommbbeerreekkSSoommbbeerreekk
(Szekszárdtól 10 kilométerre délre
Mohács felé), csodálatosan szép he-
lyen, Grranárrium  Panzióban rendez-
nek BULIkat (szobaár: három sze-
mélynek reggelivel 4500 Ft). 
Érdeklõdni: 06-30-22-47-132 vagy 
06-60-329-009.

KKKK UUUU LLLL TTTT ÚÚÚÚ RRRR AAAA
J ú l i u s i  m e l eJ ú l i u s i  m e l e gg

s z í n h á z i  m û s o rs z í n h á z i  m û s o r

MMaarrggiittsszziiggeettii
SSzzaabbaaddttéérrii  SSzzíínnppaadd

(XIII., Margitsziget)

A londoni Westend Musical Theatre
vendégjátéka (esõnap nincs).

23., k. Rocky Horror Show (este 8)

24., sze. Rocky Horror Show (este 8)

(Jegyárak: 5500, 6500, 7500, 9900
Ft)

J ú l i u s i  m e l eJ ú l i u s i  m e l e gg
r á d i ó m û s o rr á d i ó m û s o r

Petõfi  Rádió

8-án Önazonos, Pálfi Balázs mûsora
22-tõl 23 óráig.

Tilos  Rádió (www.tilos.hu)

4-én, 18-án és augusztus 1-én Szap-
panopera helyett, 22-tõl 23 óráig.

11-én és 25-én Leszbikusok évezre-
de, 22-tõl 23 óráig.

Parradiátorr (www.pararadio.hu/radia-
tor)

Minden kedden 18-tól 18.30-ig me-
legmûsor.

Fiksz  Rádió  (FM 98 MHz; honlap:
www.fikszradio.hu)

Minden második vasárnap 22-tõl 23-
ig Ki más?! Interaktív magazin mele-
gekrõl, melegekkel és mindenkivel.
E-mail: fiksz@fikszradio.hu.

T é v é m û s o rT é v é m û s o r
BBaarrááttookk  kköözztt  tévéfilm-sorozat: RTL
Klub, hétfõtõl csütörtökig 19.55-tõl
MMeellrroossee  PPllaaccee tévéfilm-sorozat: RTL
Klub, szombat-vasárnap 17.05-tõl.

FF i l m a j á n l ói l m a j á n l ó
Addig jár a korsó a kútra... (francia, felira-
tos)
Alul semmi (amerikai, feliratos)
A boldogító nem (amerikai, feliratos)
A boldogságtól ordítani (amerikai, feliratos)
A festõnõ szerelmei (angol-francia, felira-
tos)
A fiúk nem sírnak (amerikai, feliratos)
A második legjobb dolog (amerikai, felira-
tos)
Amerikai szépség (amerikai)
A tehetséges Mr. Ripley (amerikai, felira-
tos)
A törökfürdõ (olasz, feliratos)
Bálványrock – Velvet Goldmine (angol, fel-
iratos)
Comic strip – képtelen képregény (amerikai,
feliratos)
Édes2kettes (hongkongi, feliratos)
Egyéjszakás kaland (amerikai, feliratos)
Éjfél a jó és rossz kertjében (amerikai, fel-
iratos)
Flört (amerikai-német-japán, feliratos)
Függõkert (kanadai, feliratos)
Hálószobák és elõszobák (angol, feliratos)
Hibátlanok (amerikai, feliratos)
Lesz ez még így se! (amerikai, feliratos)
Második bõr (spanyol, feliratos)
Mielõtt leszáll az éj (amerikai, feliratos)
Mindent anyámról (spanyol, feliratos)
Nincsen nekem vágyam semmi (magyar)
Oscar Wilde szerelmei (angol, felira-
tos)
Párnakönyv (angol-francia-holland,
feliratos)
Petra von Kant keserû könnyei (né-
met, feliratos)
Priscilla, a sivatag királynõjének ka-
landjai (ausztrál, feliratos)
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Salo, avagy Sodoma 120 napja
(olasz, feliratos)
Tabu (japán-angol-francia, feliratos)
A törökfürdõ (olasz-török, feliratos)
Vízcseppek a forró kövön (francia,
feliratos)

SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT
VVáánnddoorrVVáánnddoorr MMáássookkMMáássookk
Az alábbi gyalogtúrák nyíltak, tehát
bárki elõzetes bejelentkezés nélkül
csatlakozhat kirándulócsapatunkhoz.
Ha a találkozóra idõben megérkezel,
és erõnléted minimum  átlagos, akkor
már csak némi elemózsia, egy ké-
nyelmes, masszív cipõ szükséges, és
garantáltan kellemes lesz a napod.
Várunk!

Július  28.,  vasárnap  
Találkozás:  7 óra 10-ig
Budapest–Nyugati pályaudvaron, a
pénztárcsarnok közepén (Drégelyvár
állomásig elõre megváltott menet-
jeggyel).
Útvonal: Nagyoroszi > Tér-kút >
Szúnyog-forrás > Kámor (661 m) >
Závoz > Diósjenõ (strandolás akár
négy órán át).
Táv/szint: 13 km/490 m. (Rövidítési
lehetõség nincs!)
Költségek teljes áron: (vonat 1086 +
strandbelépõ max. 450 =) max. 1536
Ft
Érkezés (mártózási kedvtõl függõ-
en): 20 óra 30-, 18 óra 15-, vagy 17
óra 15-ig a Nyugatiba.

Augusztus  25.,  vasárnap
Találkozás:  7 óra 10-ig
Budapest–Nyugati pályaudvaron, a
pénztárcsarnok közepén (Diósjenõ
állomásig elõre megváltott menet-
jeggyel).
Útvonal: Diósjenõ > Csáng út >
Foltán-kereszt > Csóványos (938 m +
kilátótorony) > Magosfa > Dosnya-
nyereg > Godó-rét > Kemence

(strand /max. 350 Ft/, múzeum vasút
/max. 175 Ft/ kedv szerint).

Táv/szint: 20,5 km/840 m (rövid
változat: 12,5 km/460 m).

Költségek teljes áron: (vonat 996 +
autóbusz 344 =) 1640 Ft + választott
programok.

Érkezés (kedvtõl függõen): 21 óra
15-, 20 óra 30-, vagy 19 óra 15-ig (rö-
vid változat 16 óra 15-ig) a Nyugati-
ba.

Szeptember  22.,  vasárnap
Találkozás:  6óra 10-ig Budapest–
Nyugati pályaudvaron, a pénztárcsar-
nok közepén (Szob állomásig elõre
megváltott menettérti menetjeggyel).

Útvonal: Kemence > Tejes-parlag >
Varjas-kunyhó > Bugyihó (633 m) >
Oroszi-Závoz > Borsosberény.

Táv/szint:  19,5 km/560 m. (Rövidí-
tési lehetõség nincs.)

Költségek teljes áron: (vonat 996 +
autóbusz 344 =) 1340 Ft.
Érkezés: 18 óra 15-ig a Nyugatiba.

* * *

A VándorMások postacíme:

1463 Budapest, Pf. 926.

Mobil: 06-30-210-2329.

E-mail cím:

vandormasok@freemail.hu

http://www.gay.hu/vandormasok/
Gazsi

MMoozzdduulljj  kkii!!MMoozzdduulljj  kkii!!
A szabadba, a jó levegõre hívom
mindazokat, akik szívesen részt ven-
nének egy könnyû, rövid, de tartal-
mas túrán. A túravezetõt a háromszög
alakú, „Túravezetõ” feliratú jelvény-
rõl ismerheted fel. Rossz idõ esetén
sem maradsz esemény nélkül, ha el-
jössz, mert ez esetben valamilyen

Még mielõtt elfelednétek a nyár
varázsát, gyertek ki a szabadba (e
talán utolsó meleg napon) és osz-
szátok meg élményeiteket velünk.
Idén sem ígérünk játékos progra-
mot, mûsort, vezetett beszélgetést,
helyszíni AIDS-szûrést, büfét,
csupán egy nagy nejlont, amit le-
terítünk a kiszemelt rét közepére,
ahová a másoknak is szánt enni-,
innivalót mindenki lerakhatja.

Ha eljöttök, beszélgetünk, ha
hoztok labdát, rúgjuk, ha izgalmas
fórumot hirdettek (mint tavaly),
bekapcsolódunk, ha szûrõhelyet
állítotok fel, megköszönjük, ha

szóróanyagot hoztok, elolvassuk.
Legyen ez a délután újfent a má-
sokra nyitott (és kezdeményezõ)
melegeké, barátaiké.

Pontos helyszín: Budapest, X.
kerület, Centenáriumi park.
(Megközelíthetõ a 3-as metró
„Népliget” megállója felõl, vagy
az Elnök utcával szemközti parko-
lóból kb. 5-10 perc sétával. A Pla-
netárium bejáratától rózsaszín há-
romszögek mutatják majd az utat,
hogy nappal is odatalálj.) 
Esõnapot nem hirdetünk. Ha az
idõjárás elbizonytalanítana, kér-
dezd Gazsit (06-30/210-2329).

PINK PIKNIK
a Népligetben
2002. szept. 21., szombat 14 óra.
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kulturális programot csinálunk, meg-
beszélés alapján.

Július  14.,  vasárnap
Börzsöny  hegység

Útvonal:  Királyrét – Bajdázói-tó –
Kisinóc – Kóspallag

Táv.: kb. 11 km, szint: 100 m

Találkozó: 8.10-kor a Nyugati pu.
pénztárcsarnokában

Vonatindulás: Bp. Ny.: 8.30-kor,
Kismarosra ér: 9.39-kor. Kismaros-
ról: 9.40-kor, Királyrétre ér: 10.12-
kor (20 fõ esetén 50%-os kedvez-
ményt vehetünk igénybe, ezért legké-
sõbb 8.15-ig érj oda.)

Július  23.,  kedd  
Budai-hhegység

Útvonal: Máriaremetei templom –
Remete-szurdok – Budaliget

Találkozó: 17.00-kor a Moszkva té-
ren, a metró kijáratánál.

Indulás: 10 perc várakozási idõ után
az 56E busszal.

Augusztus  11.,  vasárnap
Börzsöny  hegység

Útvonal: Zebegény – Malom-völgy
– Török-mezõ – Gál-hegy – Bör-
zsönyliget

Találkozó: 8.10-kor a Nyugati pu.
pénztártermében.

Indulás: 8.30-kor Szob felé. (A je-
gyet csak egy irányba, Zebegényig
kell megvenni.) (20 fõ esetén 50%-os
kedvezményt vehetünk igénybe, ezért
legkésõbb 8.15-ig érj oda.)

* * *
A „Mozdulj ki!” elérhetõsége:
Tel.: 06-70-277-1037, e-mail címe:
mozduljki@bigfoot.com
Honlap:
http://www.gay.hu/vandormasok/mozduljki

Kali

VVaann  mmáássVVaann  mmááss
pprrooggrraammoodd??pprrooggrraammoodd??

Ha még nincs, akkor tarts velem!
Ezeket a programokat a saját kedvte-
lésembõl szervezem a szûk baráti
köröm bevonásával, és szeretném a
lehetõséget másokkal is megosztani,
mindennemû kötöttség és precíz
rendszeresség igénye nélkül. Elsõ-
sorban városnézõ kirándulásokra
számíthatsz, de akad néhány kivé-
tel is. Kérdéseidet megírhatod a
masprogram@freestart.hu címre.
Honlap: http://masprogram.freeweb.hu
Szeretettel várnak: Gábor és barátai.

Július  13–14.,  szombat–vasárnap
Alba  Regia  –  Székesfehérvár

Kétnapos, egyéjszakás városnézõ ki-
rándulás.
A jelentkezési határidõ lejárt.

Augusztus  18.  vasárnap
Balatonfüred

Tervezett program: Jókai múzeum,
Tagore sétány és szobrainak megláto-
gatása. Megnézzük és meg is kóstol-
juk, mitõl gyógyulnak itt a betegek
évszázadok óta. Jó idõ esetén fürdés!
Találkozó: 08.50-kor a
Budapest–Déli pályaudvar pénztár-
termében. Útiköltség: 2168 Ft.
Étkezés hátizsákból!

KKoossaarraassookk,,KKoossaarraassookk,,
kosarazni vágyók, figyelem! Ha sze-
retnél csatlakozni a Budapest Nuts ko-
sárlabdacsapathoz, és heti egyszeri al-
kalommal velünk edzeni, akkor írj a
bpnuts@freemail.hu e-mail címre, vagy
hívd a Háttér telefonszolgálatot 18–23
óra között a 329-3380-as számon.

HHHH oooo nnnn llll aaaa pppp oooo kkkk
E gE g yy e s ü l e t e k ,e s ü l e t e k ,

m e l em e l e g m o z gg m o z g a l o m ,a l o m ,
p o rp o r t á l o kt á l o k

Lambda Budapest Meleg Baráti Tár-
saság és a Mások magazin
www.masok.hu

Háttér Baráti Társaság a Melegekért
egyesület
www.hatter.hu
Habeas Corpus Jogsegély a melegek,
leszbikusok, biszexuálisok, transz-
nemûek, HIV-pozitívok szolgálatában
http://hc.netstudio.hu
DAMKÖR Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör
www.tar.hu/damkor
Labrisz Leszbikus Egyesület 
www.labrisz.hu
Öt Kenyér Keresztény Közösség a
Homoszexuálisokért
www.otkenyer.hu
AIDS-információk www.aidsinfo.hu
Anonim AIDS-tanácsadó Szolgálat
www.anonimaids.hu
PLUSS, HIV-pozitívokat Segítõ
Egyesület honlapja
www.pluss-hiv.hu
Soproni Meleg Csoport
www.jungs.ini.hu
Gay.hu Az elsõ és az egyik legna-
gyobb, meleginformációkat közlõ
honlap
www.gay.hu
pride.hu Magyar melegportál
http://pride.hu
Medvebarlang
http://medvebarlang.multimania.com
X-IT Énekes-táncos fiúpáros, õk az
elsõk és egyetlenek itthon, akik nyíl-
tan is felvállalták másságukat
xit.fw.hu

VV i d é k i  bi d é k i  b u l i ku l i k
Nyíregyháza melegéletének bemuta-
tására, programjaik ismertetésére ké-
szítették a www.melegkelet.ini.hu
honlapot. Az indulás után egyre bõví-
tették, felkerültek rá a nyugat-ma-
gyarországi programok is, mint a
soproni és a zalaegerszegi.
Soproni partik honlapja
www.alternativparty.ini.hu
Veszprémi meleg baráti kör:
veszpkor@freemail.hu
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1997 óta a melegek, leszbikusok, biszexuálisok,
transznemûek, HIV-pozitívok szolgálatában:

Habeas Corpus Jogsegély
Hozzánk fordulhatsz,

– ha megkülönböztetnek vonzódásod miatt

– ha megsértik titkaid, jogaid

– ha megaláznak, megtámadnak, fenyegetnek

– ha behív a katonaság

– ha „fajtalansággal” vádolnak

– ha visszaél bizalmaddal a (volt) szerelmed

– ha megvernek a rendõrök.

Hívd a 06-330-9933-44601-es telefont hétköznap délután.

1364 Budapest, Pf. 31.
hc@netstudio.hu

http://hc.netstudio.hu
adószám: 18082401-1-41

A Nyílt Társadalom Intézet és az adójuk 1%-át fölajánlók támogatásával.

Tanácsadás
meleg fiatalok

szüleinek
Natáliánál.

Tel.: 200-7990

SSzzeerreettnnéékk
sseeggíítteennii

29 éves vagyok. Tíz évig éltem a
melegek életét transzszexu-
álisként. Szeretnék segíteni
olyan embereknek, akik mele-
gek, és nem tudják elfogadni,
feldolgozni másságukat, mert azt
gondolják, hogy ha így születtek,
akkor így is kell leélni az életü-
ket. Tehát olyanokhoz szó-
lok, akik szeretnének változni
vagy változtatni, de úgy érzik,
lehetetlen. Akiket nyomaszt a tu-
dat, teher számukra és fogalmuk
sincs, merre induljanak el. Szíve-
sen beszélgetek errõl bárkivel.

E-mail: dusi5@freemail.hu

A Mások ma-
gazin keres
olyan hon-
lapkészítés-
ben járatos
ifjút, aki feb-
ruár óta hal-
dokló honla-
punkat életre
tudná kelteni.

K i r á n d u l á s ,K i r á n d u l á s , s p o rs p o r tt

VándorMások

www.gay.hu/vandormasok

Mozdulj ki!

www.gay.hu/vandormasok/mozduljki

Kosarasok

bpnuts@freemail.hu

Van más programod?

http://masprogram.freeweb.hu

Terepbicikli

uxv@freemail.hu

S z a u n á k ,S z a u n á k , b á rb á r o k ,o k ,

ü z l e t e k ,ü z l e t e k , u t a z á su t a z á s

Action Bar www.action.gay.hu

Chaos Music Pub

www.chaospub.hu

L’amour videómozi

www.szex-shop.hu

Magnum Szauna

www.magnumszauna.hu

Gloryhol Vide

www.geocities.com/gloryholevideocenter

Toucan Tourist

www.toucantourist.hu
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Az ÖT  KENYÉR
Keresztény Közösség a Homoszexuáli-
sokért hetenként tartja ima- és beszél-
getõ alkalmait. 

Szeretettel hívunk nyílt összejövete-
leinkre mindenkit: fiatalokat és ex-fia-
talokat, fiúkat és lányokat, homo- és
heteroszexuálisokat, keresztényeket és
keresõket. Gyere, ha úgy gondolod,
hogy kereszténység és melegség nem
zárja ki egymást, és gyere, ha még nem
mered, de szeretnéd így gondolni. Vá-
runk minden hónap elsõ csütörtökjén 19
órától, kezdés fél nyolckor.

Bõvebb információért fordulj a
Meleg Háttér Telefonszolgálathoz a
329-3380-as  számon, vagy Gazsi-
hoz a 06-30/210-2329-es telefon-
számon; esetleg írj postacímünkre:

Öt Kenyér Közösség,

1461 Budapest, Pf. 25.

E-mail: otkenyer@otkenyer.hu

Honlap: www.otkenyer.hu

A veszprémi
meleg baráti kör várja új
tagok jelentkezését a kö-

vetkezõ e-mail címen:
veszpkor@freemail.hu

Labrisz Hírlevél
A Labrisz Leszbikus Egyesület
rövid, tájékoztató jellegû Hír-
levelét kérhetitek felbélyegzett
válaszboríték(ok) fejében (elõ-
re több hónapra is). Tartalmaz:
aktuális híreket az egyesület
életébõl, programajánlót, lesz-
bikus és meleg témájú honla-
pok címeit.

Címünk: 1395 Budapest, Pf. 408.

Z a l a i
Fiúk-LLányok!

Ha úgy érzed, hogy tartozni szeret-
nél egy olyan csapathoz, ahol õszin-
tén vállalhatod önmagad és igazi
barátokra találhatsz, várunk Zala-
egerszegen a meleg baráti körben.
Infó Juditnál: 0066-3300-337722-88550033A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör

(DAMKÖR) Információs és Lelkise-
gély-szolgálata minden csütörtökön
20 és 22 óra között fogadja a híváso-
kat a 06-662-4488-8820-as számon.

(Mobilszám: 06-220-9970-44662, a
hét többi napján hívható 21 és 23 óra
között.)

Honlapunk címe:

www.tar .hu/damkor

E-mail: damkor@freemail .hu

Levélcímünk: DAMKÖR

6713  Szeged-TTanposta,  Pf.  112.

DAMKÖR

SSppaarrttaaccuuss
nneemmzzeettkköözzii  mmeelleeggúúttiikköönnyyvv::

VVáárroossttéérrkkééppeekk,,  sszzáálllláásshheellyyeekk,,
bbáárrookk,,  ttaalláállkkaahheellyyeekk,,  ffüürrddõõkk  ééss

eeggyyéébb,,  aazz  uuttaazzáásshhoozz
nnééllkküüllöözzhheetteettlleenn  iinnffoorrmmáácciióókk
mmeelleeggeekknneekk  aazz  eeggéésszz  vviilláággrróóll,,

öött  nnyyeellvveenn,,  ttööbbbb  mmiinntt  11330000  oollddaalloonn..

ÁÁrraa::  ccssaakk  77000000  FFtt

MMeeggrreennddeellhheettõõ  lleevvééllbbeenn::
11339999  BBuuddaappeesstt,,  PPff..::  770011//11002277..

tteelleeffoonnoonn  ::  330033  6611  1133,,

ffaaxxoonn::  333333  22558855,,

vvaaggyy  ee-mmaaiillbbeenn::
ccoonnnneeccttiioonn@@ccoonnnneeccttiioonnbbtt..hhuu..

HHoonnllaapp::  wwwwww..ccoonnnneeccttiioonnbbtt..hhuu
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A tizenkét éve alapított PLUSS,
a  Magyarországi  HIV-ppozitívokat  Segítõ  Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

PLUSS,  1507  Budapest,  Pf.  184.

E-mmail:  plusshiv@eqnet.hu
honlap:  www.pluss-hhiv.hu

fax:  455-88193

AIDS-
sseeggééllyy-

sszzoollggáállaatt::
BBuuddaappeess tt

XI., Karolina út 35/B
Tel.: 466-9283

Rendelés: hétfõn, szer-
dán, csütörtökön:

17–20 óráig,
Kedden és pénteken:

9–12 óráig.
A  levett  vérbõl  kérésre

Hepatitis-BB  és  -CC  szûrést
is  végeznek.

************
Szent  Sebestyén  Kft.

VI., Podmaniczky u. 27.
Tel.: 302-75-72

06-30-254-7378
HIV-szûrés:

szerdán 19–21-ig
********************

VIII., József u. 46.
303-4490

Tanácsadás szombat
kivételével mindennap

8–16 óráig

A  MÁSOK  MEGVÁSÁROLHATÓ:
BBUUDDAAPPEESSTTEENN:: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a
VII. kerületi Dob u. 17-ben, a Nyugati pályaudvar
Nyugat áruházában, az Érosz Szexshopban, a Vé-
nusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi út 69.
szám alatt, a Privát Erotic Shopban, a XIII., Szent
István körút 24. (az üzletudvarban, földszinten
jobbra), továbbá az Apolló Video Shopban, a Teréz
körút 3., félemelet 1. szám alatt.

A szexlapokat is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc 
utca 36.), Ámor Szex Video (VIII., József körút 26.), Szex
Shop (VIII., József krt. 64.), Adult Shop (IX., Ferenc 
körút 2-4.), L'amour videómoziban (VI., Király u. 72).
Connection Sex Shop (VIII., Berzsenyi D. u. 3.)

Az Action bárban (V., Magyar u. 42.),

az Angyal bárban (VII., Szövetség u. 33.),

az Árkádia bárban (V., Türr István u. 5.),

a Chaos bárban (VII., Dohány u. 38.).

a Darling bárban (V., Szép u. 1.),

a Magnum szaunában (VIII., Csepreghy u. 2.),

a Mystery bárban (V., Nagysándor József u. 3.), 

és a Rác fürdõben.

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusí-
tó helyeken is kapható a Mások.

Kulturális érdekvédelmi folyóirat, megjelenik havonta,
a Lambda Stúdió kiadásában.

Fõszerkesztõ: TTaakkááccss   BBeenncczzee   GGáábboorr
Fõmunkatárs: LLáánneerr   LLáásszz llóó

A szerkesztõség címe: 11 44 66 11   BB uu dd aa pp ee ss tt ,,   PP ff ..   33 88 88

Telefonszáma: (10–17 óra között) 2 6 6 - 9 9 - 5 9

Honlap : hh tt ttpp :: // //wwwwww..mmaassookk ..hhuu
E-mai l : mmaassookk@@mmaassookk ..hhuu

Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt.,
a regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: P + P Kft.
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A Háttér Baráti Társaság a

Melegekért egyesület infor-

mációs és lelkisegély-szol-

gálata az ország egész terü-

letérõl helyi tarifával hívha-

tó a 0066-4400-220000-335588-

as „kék” számon.

i n f o r m á c i ó k

Zá r t   bo r í t ékban
LLaappuunnkk  aa  sszzeerrkkeesszzttõõsséégg  ccíímméénn  rróózzssaa-
sszzíínn  ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  iiss  mmeeggrreennddeellhheettõõ..
AAzz  uuttaallvváánnyyoonn  kkéérrjjüükk  jjóóll  oollvvaasshhaattóóaann
ffeellttüünntteettnnii  aa  nneevveett,,  ccíímmeett,,  ééss  hhooggyy  mmeellyy
hhóónnaappookkrraa  vvoonnaattkkoozziikk  aazz  eellõõffiizzeettééss..
AA  llaapp  áárraa::  449955  FFtt//hhóó..
AAzz  úújjssáággoott  zzáárrtt  bboorrííttéékkbbaann,,  aa  ffeellaaddóó
mmeeggjjeellööllééssee  nnééllkküüll  kküüllddjjüükk!!!!!!

KK ee dd vv ee ss
MMiinnddaannnnyyiiaann!!

Lapzártánk
mm ii nn dd ii gg
10-één  van.
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